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boczna strawa maluczkich.— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-tej rano, od
będzie sie w kościele św. Anny, na Krakowskiem- 
bzedmieściu, uroczysta Wotywa z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu ku czci Najsłodszego Ser- 
c'i Matki Bożej.
. O godzinie zas 10-tęj odbędzie się tamże solenna 
"otywa ku czci Najświętszej Marji Panny loretań
skiej przed Jej ołtarzem w kaplicy.

Wschód słońca o godzinie 8 minut 8
Zachód , » - . 3 , - 47

Długość dnia godzin 7 minut 38
Ubyło „ " „ 9? 5

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie mb. sr. 9, 
(w tern mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
■ nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

( Uziś: ś, Faustyny Wdowy.
Jutro; Ś. Teofila Męczennika.

. Niedzięla: Ś. Tomasza Apostoła.
Poniedziałek: ŚŚ. Zenona i Flawiana MM.

Prenumerata rKurjera War
szawskiego/ wynosi w Warsza
wie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
kwartalnie rs. 1 kop. .50, miesic- 
Wnie kop. 50, a za odnoszenie do 
domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedyńczy w kan- 
‘orze redakcji kóp. 5.

Redakcja otwarta od ti-tej 
ęjno d0 2-giej po południu.

W raku bieżącym urodzaj był tam znacznie niższy 
aniżeli średni, zebrano bowiem zaledwie 76 miljonów 
hektolitrów zboża.

Nie wystarczy to nawet na wewnętrzne spożycie.
Dalej idzie Rosja, w której również urodzaj był 

niższy aniżeli średni; zazwyczaj wydaje ona 80 miljo- 
nów hektolitrów, w tym zaś roku otrzymano zaledwo 
70 ™iL.

W liczbie pozostałych państw europejskich tylko 
Austro-Węgry i Włochy mogą wywozić nieznaczny 
nadmiar swej produkcji, lecz i tam również zbiory 
były mniej niż średnie.

We Włoszech zamiast 39 mil. hektolitrów zebrano 
tylko 30, a w Austro-Węgrzech otrzymano zamiast 34 
miljonów zaledwo 28.

Wszystkim innym państwom zazwyczaj własny u- 
rodząj nie wystarcza i muszą one kupować zboże od 
wskazanych wyżej, a także w drobnych ilościach 
z Algieru, Kanady, Australji i Egiptu, jeżeli tylko 
koszta transportu w danej chwili nie są stosunkowo 
nazbyt znaczne.

W ogóle jeżeli Francja, Rosja, Austrja i Włochy, 
główni dostarczyciele zboża dla Europy, sami jak to 
widzimy zaledwo własne zaspokoić mogą potrzeby — 
wynika ztąd znaczny brak.

Brak ten na wszystkich targach Europy dochodzi 
obecnie,.w porównaniu ze średnią cyfrą produkcji, do 
90 miljonów hektolitrów.

Na pokrycie tego niedoboru wystarczyć do pewne
go stopęia musza Stany Zjednoczone, które zazwy
czaj przywożą do Europy 30 do 60 miljonów hektoli
trów, w obecnym jednak roku będą nmsiały dostawić 
daleko więcej zboża; Rosja, która zazwyczaj, wywozi 
od 15 do 20 miljonów hektolitrów, obecnie będzie 
mogła przeznaczyć na eksport, bez względu na nieo- 
patrznpść właścicieli ziemskich i silne..prądy, speku
lacyjne, led w o około 15 miljonów. • (I, ip<;id : •„

Powyżej wskazaliśmy stosunkową do poprzednich 
lat yryfre-potrzeb całej Europy; obecnie zająć się musi- 
my abśolutnenii cyframi potrzeb różnych krajófr. ■

Auglja, która^zw^ykle kupuje'35—45 miljonów he
ktolitrów zboża, w roku bieżącym będzie potrzebowa
ła 50 z górą. ... ti <; •/ , .

Francja dla zrównania swych potrzeb wymaga ko
niecznie 20 miljonów hektolitrów przywozu; połowa 
tego została już importowana, brak jeszcze połowy.

He zapotrzebują inne państwa, na raźie odpowie
dzieć trudno, — w każdym razie zapotrzebowanie to 
będzie znaczne i -wiosna obiecuje być ciężką.;

— F— Doroczna strawa maluczkich, jedyny niemal 
ich zasiłek duchowy—to kalendarz.

Nawet ci, którzy przez rok cały nie są w stanie wy
dać kilkunastu groszy na książeczkę jakąś, na nowy 
rok kupują zwykle kalendarz, racząc siedem co owe 
najpopularniejsze publikacje zawierają.

Czy jednakże zawierają one światło prawdziwe i 
pokarm zdrowy?

Odpowiedź na to chcemy dać właśnie w krótkim 
przeglądzie kalendarzy popularnych, czyli tak zwa
nych złotórckowych, jakie głównie dla mas są prze
znaczone, a jakich dość pokaźną liczbę mamy pod 
ręką. •

Od kalendarza popularnego wymagamy wiele i ma
my do tego ważne powody.

Naprzód kalendarz—-jak wspomnieliśmy—jest jedy
ną prawie strawą duchową tych, którzy jej przez rok 
cały łakną, a powtóre, że przy trudnych warunkach 
oświaty, w ogóle każdy środek mający nieść świateł
ko powinien być zużytkowanym w sposób możliwie 
najpłodniejszy.

Z tej zasady popularność kalendarza powinna być 
uważana jako jeden z ważnych środków: oświaty i 
dlatego ndleży żądać bezwarunkowo, aby kaida z tych 
złotówkowych publikacyj zawierała treść zdrową i 
pożywną. • •

Niestety, ważny ten wzgląd jest najczęściej pomi
janym w rzeczywistości. ’ • " ■.

Większość panów wydawców jrobiąi* "kalendarze 
z roku na rok według raz ukutej rutyny, nie pyta ja
ki z ich wydawnictw będzie pożytek.

I w tym roku mamy kalendarzy popularnych co 
najmniej kilkanaście; pisać.o wszystkich nie możemy, 
a nawet-’potfiełlźmy otWąrcie, nie clicethVbo... uie 
warto.- 8 ■■ 1 i:'’ ■ ■ . ' ■'

Lecz jeżeli kalendarze mają służyć rzeczywiście za 
jeden z ważniejszych śródków oświaty,’tb tern bar
dziej z pomiędzy lidznych zlepków elukdbraćyj nale
ży najpierw wyróżnić te wydawnictwa, które na to 
istotnie zasługują, lub też które wyrobiły już sobie 
największą popularność.

Słuszność tedy nakazuje nam wspomnieć najpierw 
o „Kalendarzu rodzinnym*.

Wydawany przez Jat 20 pod firmą Jaworskiego, 
wyszedł w tym roku nakładem młodego pracownika 
fachu księgarskiego p. Aleksandra Wizboka i z przy-

Wtorek: Ś. Wiktorji Panny Męęzenniczki. 
Środa: ŚS. Adama i Ewy.
Czwartek: Narodzenie Chrystusa Pana

8. Anastazji M.

Obecny stanWów zWowL
—zZ— Bez żadnej wątpliwości skonstatowanym zo

stał w roku bieżącym powszechny nieurodzaj, a przy
najmniej slaby urodzaj zbóż; dowodów na to przyta
czać nie potrzeba, dość tylko przypomnieć choćby 
*idmo głodu tu i owdzie ukazywać się zaczynające.

Wobec tego wielkiej wagi faktu koniecznem jest 
rachować się ściśle z potrzebami i produkcją i bacz- 
Pie zważać na wyniknąć ztąd mogące skutki.

W myśl tej zasady, o ile to było tylko możliwem, 
karaliśmy się czytelnikom naszym dostarczać wiado
mości prywatnych i urzędowych o (.statecznym rezul
tacie zbiorów w gubernjach Królestwa polskiego.

Zbiory te w ogóle są średnie lub mniej nawet niż 
średnie.

Tutaj zaś cznjemy się w obowiązku podaćkonsyde- 
racje.ogólne o stanie obecnym targów zbożowych w Eu- 
f°.pie i za Oceanem, na wiąrę jednej .z najgodniejszych 
^ary powag- ekonomicznych, a mianowicie pisma 
^’onowiste frangais, redagowanego, jak wiadomo, 
Przez zuanęgo prof. Lejoy Boilieu.

(’r,gan ten wielokrotnie wypowiadał pełne .wytra- 
. D°^i sądy i zawsze odznaczał sięgłęboka żnaiomo- 
^faktoy: . • . . .

1 odług .Ecołwwstę, najznaczniejszym producentem 
*9óż są obeęr,je.Stany Zjednoczone północnej Amery
ki, które wydajały roęzwie do 150 miljonów hekto-* 
litrów ziarna.

W roku bieżącym jedynie Ameryka nie uległa klę
sce nieurodzaju i pomimo wszystko zbiory w Sta
nach ZjednoozoBych dochodzą wskazanej; wyżej cy- 
fry; widoezrfa więc, że nietylko nie zbraknie tam zbo- 
ża’ ale spichrze amerykańskie będą mogły zasilić Eu- 

w tych rozmiarach, jak to sięzwykle dzieje, lub 
a*et w wyższych.
Pierwsze miejsce po Stanach Zjednoczonych ze 

2ględu na absolutną cyfrę produkpji zajmuje Fran- 
-,a Wydająca średnio do 1021/. miljonów hektolitrów; 

Prawie cała tę ilość Francja spożywa zwykle -sama.

RAPTULARZ
W MATEUSZA JASIENIECKIEGO.

• Z ORYGINAŁU PRZEPISANY 
mutatis mutandis,

przez

J. I. Kraszewskiego.
(Ciąg dalszy.—Zobaczyć nr 283 )

' je podobało się to podkomorzance i kilka razy po- 
Iui;ie podbiegła do panny Barbary, ale 

końcu, gdym ja doganiał znowu, poszła już obok 
Iłle.» ze spuszczonymi jak zawsze oczyma.

^..Miałem dawno ochotę ją o ten klasztor zagadnąć, 
?c nie wiele myśląc, -powiadam:....................

Proszę panny podkomorzanki dobrodziejki, czy 
Ppprawda może być co ja słyszałem, że jakoby panna 

e‘lcjanmi zamierza do klasztoru ?
A któż to panu mówił?—spytała. '
A ciocia Motuńska.

Janiilkla trochę, potem zaś Odpowiedziała: 
Cóż w tern by było dziwnego i złego?
A już, przyznam się — odparłem ogniście— dali 

eh Fanriy podkomorzanki do klasztoru szkoda, nie- 
sobie szły kulawe i krzywe i stare. 

s,niechnęła sie.
Cóż to pan Panu Bogu chcesz wybierki odda

wać?— rzekła.—A możesz być szczęśliwsze życie jak 
klasztorne? Jam tam parę lat przebyła, w takiej świę
tej ‘ciszy i spokoju, vf takiej mogę powiedzieć szczę
śliwości, iż nie wiem czy kiedy równie już będę szczę
śliwą. '

— A! jak Boga kocham! — zakrzyknąłem — pani 
podkomorzyna nie miałaby litości nad córką, gdyby 
ją za klańzUrę,zza której świata nie widać,puściła— 
to się nie godzi. Ma Pan Bóg dosyć takich co Go 
chwalą, a juści Go i bez klasztoru też chwalić i słu
żyć Mu można. Po cóż klasztór??

Spojrzała na mnie nieśmiało pańna, a ja jakoś tak 
byłem uzuchwalony, żem się odważył powiedzieć.:

— Słowo daję, jak panna Felicjanna zostanie mni
szką, to ja kapucynem!

Rozśmiała się. •
— Złyby z niego był kapucyn—rzekła—ale z tych 

rzeczy lekko żartować się nie godzi.
— No, więc, bez żartu—dodałem—mnie panny pod

komorzanki żal by było, że nie mogę powiedzieć jak.
' Żeby nie panna Barbara, która obróciwszy się do 

nas rozmowę to przerwała, byłbym pewnie coś po
wiedział wyraźniejszego, bom się już był śmiertelnie 
rozkochał, tyłkom się za język ukąsił.

Potem już w czasie przechadzki nie przyszło do 
mówienia ani o klasztorze, ani o moim afekcie z któ- 
i egom się chciał zaraz jej spowiadać. Zgadało się o 
wsi, o życiu wiejskiem i panna Felicjanna wydała się 
z tem że na wsi by żyła ochotniej niż wmieście, 
gdzie ją ciągle strachy jakieś od ludzi ogarniały.

Jam też narzekał na miasto, że to jest zguba dusz
na, bom wszystkie moje nieszczęścia jemu przypisy- 

Ciotki choroba trwała dni kilkanaście, bo róża się 
dwa razy wracała, moje ręce pogoily się jakoś z łaski 
panny podkomorzanki, a ja z łaski tych moich rak 
mogłem się choć cokolwiek zbliżyć do panny Feli- 
ejahny. I była dla muie, nie mogę powiedzieć,' jakby 
siostra rodzona, tylko żem się jej bał. Jak spojrzała, 
bywało, na mnie a ostro —wuet mi buta odchodziła.

Już tedy podkomorzanka tylko kiedv niekiedv 
przychodziła się o ciotkę dowiadywać. Tęskno było 
bez niej.

Raz> kiedy siedzę przy łóżku ciotki, a właśnie pan
ny Felicjanny nie było, jakoś westchnąłem, aż staro
ścina spojrzawszy na mnie — rzecze: "
.— Coś wzdychasz a oczkujesz za podkomorzanka. 

Ej! widzę ja to, lyidzę. Ali jając to że ona zawsze o kla
sztorze roi, ale co tobie w głowie, żebyś ty śmiał na
wet myśleć o niej?

Jakby mnie zimną wodą oblała.
— Bałamut je.jtęs, płochy jak wszyscy mężczyźni. 

Niewiele czasu miałeś na swobodzie, a ile to już było 
projektów?" Zaręczyny z tą paskudną strążnikot^, od 
której ledwiem cię ja wyratowała — a pono i innych 
bałamuctw kilka było, o których Szarakowski mi po
wiadał!! I temu toby się chciało takiego kwiatuszka 
jak ta śliczna Felisia.

Tyś na nią i spojrzeć pie wart. Ja ci to umyślnie 
mówię, żebyś "daremnie głowy sobie nad tern nie ła
mał.

W sam raz dla ciebie będzie podsędkowa ta przy
sadzista, rumiana — wiesz —co to ją" widujesz w ko
ściele. Ta po matce musi mieć dobra"siłę w ręku że
by jegomości na;ci|glach trzymała."

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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iemnością powiedzień to możemy, że na tej zmianie 
wydawcy nic nie stracił, jeżeli nie zyskał.

Oprócz zwyczajnej części informacyjnej i kalenda
rzowej, „Kalendarz rodzinny" zawiera między innemi 
dwa godne wzmianki artykuły literackie; jeden obej
muje krótko lecz starannie napisany życiorys bisku
pa krakowskiego ks. Albina Dunajewskiego, drugi za
wiera (z portretem jubilata) opis jubileuszu Kraszew
skiego.

Udatnie jest przytem napisanym obrazek z życia 
ludu wiejskiego p. t. „Zapusty", a zwłaszcza bardzo 
właściwe znalazł miejsce w kalendarzu popularnym 
artykuł „O święceniu niedzieli".

W ogólności w „Kalendarzu rodzinnym" znać sta
ranny dobór treści i tę poczciwą mysi przewodnią, 
która pociągając czytelnika, budzi w nim podnioślej- 
sze uczucia.

Z kolei dobrze się prezentuje „Kalendarz powsze
chny".

Jest tu między jnnemi udatny wierszyk p. Ludwi
ka Niemojowskiego, ale głównie zasługuje na zazna
czenie „Przegląd roczny" (od 1-go lipca 1878—1879 
roku).

Niegdyś rubryka ta była starannie dosyć prowa
dzoną w dużym kalendarzu illustrowanym Jaworskie
go; od czasu jednak jak pożyteczne to wydawnictwo 
zostało zaniechanem, rubryki wspomniouej nie spoty
kamy w żadnym innym kalendarzu, a ma ona tę prze- 
dewszystkiem wartość, że czytelnikowi daje pewien 
obraz życia umysłowego i społecznego w ciągu do
by rocznej.

„Przegląd" w „Kalendarzu powszechnym* nie jest 
jeszcze dość pełnym i dokładnym; niemniej jednak 
znać tu dobre chęci, przy których rubryka wspomnio- 
ua może być ulepszoną i nadać kalendarzowi tem wię
kszą wartość.

Zdawałoby się, że względnie najlepszą redakcją 
powinienby się odznaczać „Kalendarz ludowy" Zorty, 
tymczasem z żalem spostrzegamy, że tak nie jest nie
stety.

Redakcji Zorzy szło widocznie więcej o zadruko
wanie kilku arkuszy, niż o korzyść czytelników, dla 
których wydawnictwo jest przez naczonem.

Bo pytamy jaki pożytek nasz włościanin odniesie 
z artykułu np. o „zjawiskach przyrody*, skoro obja
śnienia, jakie tu daje autor, mogą raczej mącić po
jęcie.

Tak np. mówiąc o powietrzu (str. 2), autor obja
śnia: „powietrze jest płynem złożonym, albowiem wy
kryto w nim trzy główne pierwiastki nazwane gaza
mi, to jest wodoród, który wchodzi w trzech częściach 
w skład powietrza, kwasoród czyli tlen i kwas węglo
wy etc."

Z tego to ów „chłopek" czytający kalendarz ma 
zrozumieć co jest powietrze, niesłyszawszy nic przed
tem co to jest ów tlen, wodoród i t. p., ani też w o- 
gólności co to są gazy?!

Takie mniej więcej są wszystkie „objaśnieni* o zja
wiskach przyrody", a czy one mogą się nazwać obja
śnieniami, łatwo osądzić z powyższego ustępu.

Jedyną ozdobą treści .Kalendarza ludowego" jest, 
a raczej mogłoby być wspomnienie (z portretem) o 
Mickiewiczu; ale artykulik teu jest tak znów napisa
nym, że czytelnicy niewiele się z niego o nieśmiertel
nym wieszczu mogą dowiedzieć.

W ogóle smutnieby się przedstawiała sprawa o- 
światy ludu, gdyby lud ten,"łaknący rzeczywiście świa
tła, takie tylko dostawał wydawnictwa!

„Kalendarz obrazkowy" („pamiątka z Częstocho
wy). wychodzący już od lat kilku pod redakcją pana 
B. Grabowskiego, ma dwie dobre strony.

Najpierw, że wychodzi w miejscu ściągającem naj
większe masy ludu, a powtóre że pan G. dokłada wi
docznie szczerych starań, aby wydawnictwo uczynić 
pożytecznemu

Dowodem tego między innemi artykuliki takie jak 
np. „lekarz i gmina"" „powietrze i oddychanie" etc.

Natomiast „Kalendarz popularny", nazwany nie
zbyt właściwie „przyjacielem domu", jest dziwnie u- 
bożuchnej treści, a obok tego że ma on głównie na 
celu rodzaj propagandy w duchu protestanckim, od
znacza się tak fatalnym językiem, iż życzylibyśmy mu 
szczerze, aby nie dostawszy się do rąk czytelników' 
nie umiejących odróżniać ziarna od plewy, spoczął 
sobie „spokojnie na pułkach księgarskich".

Wreszcie o „Kalendarzu domowym1' jak o ryczy- 
wole przemilczeć wolę11, lub co najwyżej powiedzieć: 
„biedny języku polski! na jakież ciężkie plagi skazu
ją cię bezimienni literaci in spe piszący tak np.:

„Trzeba pomagać dzieciom (Kalend, domowy str. 
76) do rozpoznawania tych*dw0ch rzeczy i tym koń
cem pochwalić ję równie, gdy potrafią uniknąć 
przed nieszczęściem (!), którego się ustrzedz można, 
jak gdy ulegają nieuchronnej potrzebie11 (!?).

W ogólności'więc jak widzimy panowie wydaw cy 
k*K»<arzy złotówkowych, z nader małetni wyjątkami, 
niewiele jak wspomnieliśmy dbają o to czy kalenda

rze ich będą pożyteczne, byleby były jaknajtaniej 
wydrukowane i rozprzedane.

Jest to fakt godzien uwagi i pewnej kontroli ze 
strony publiczności światlejszej, boć wydawnictwa o- 
we, to jedyna powtarzamy strawa duchowa licznej 
rzeszy... maluczkich.

P. M. Deryużauka w Pralzt.
Występy gościnne warszawskiej artystki na cze

skiej scenie w Pradze wywołały tyle objawów uzna
nia i życzliwości dla tej sztuki którą przedstawia, 
dla tego słowa którem przemawia, że nabrały one 
dla nas cechy objawu, przerastającego powodzenie 
talentu.

Tak sądząc ten fakt, którego tyle odgłosów dobie
ga nas ze stolicy Czech, podajemy choć w najzwię- 
źlejszem streszczeniu głosy celniejszych dzienników 
praskich o pierwszym występie p. Marji Derynżanki 
w teatrze czeskim.

Sloranske Listy piszą:
„Wczorajszem wystąpieniem znakomitej artystki 

polskiej na scenie czeskiej, odniosła dawno porusza
na, ale rzadko kiedy dotąd skutkiem wieńczona myśl 
zbliżenia się na polu sztuki i literatury słowiańskiej, 
świetne i wiele obiecujące zwycięztwo. Publiczność 
nasza przyjęła gwiazdę warszawską z niepamiętnym 
w Pradze zapałem... grze jej towarzyszyła ciągła bu
rza oklasków. Za pojawieniem się uroczego gościa 
na scenie posypały się do stóp jej laurowe wieńce i 
wspaniałe bukiety, kosztownemi wiązane wstęgami. 
Wieńce pochodziły, wedle błyszczących na wstęgach 
napisów, od stowarzyszenia t„Slaviili, od „Czytelni 
akademicznej11, polaków zamieszkałych w’ Pradze, 
„czeskich tłómaczy polskiego języka11, literatów cze
skich, „Umeleckej Besedy* i Societe franęaise. To 
było serdeczne przywitanie, ale te burze oklasków i 
okrzyki „Slava‘l, które towarzyszyły każdemu wy
stąpieniu dalszemu warszawskiej tragiczki, a zwłasz
cza scenie, w której Julja pije usypiający napój, to był 
już hołd uniesienia, które wywołała wspaniała gra 
artystki. Pierwszy krok do zbliżenia się dwóch tea
trów pod najszczęśliwszą zrobiony więc ■wróżbą... 
Fakt ten budzi w nas otuchę, ze i nasza Muza ojczy
sta pomknie kiedyś do sąsiedniego kraju, który nam 
w Marji Derynźance miłego przysyła zwiastuna 
przyszłej wzajemności.

Taż gazeta pisze o wystąpieniu panny D: we „Fau
ście11 Goetego.

„Wczorajszy występ polskiej artystki zamienił się 
znowu dla niej w niezapamiętany wśród chłodnej Pragi 
tryumf... Ale słowa nasze, pragnące u wielbiąc talent ar
tystki, nie zdołają zmierzyć się z orkanem oklasków, któ
ry towarzyszył grze jej, a z którym umiał się zmierzyć 
chyba tylko głos potężny artystki, wydzierający się 
z piersi Małgorzaty w scenie więziennej. Od czasu 
wielkiej Nieman-Seebach nie widzieliśmy tej sceny 
granej z taką siłą igenjalnością. Zamarł nam oddech 
w krtani i długo też trwało, zanim po zapadnięciu 
kortyny, osłupieni potęgą gry słuchacze zdołali wy
buchnąć we frenetyczne „Slavat. Sceną tą stanęła 
panna D. na najwyższym szczeblu dramatycznej sztu
ki. Dzięk siostrzanej Warszawie za tak miłe pozdro
wienie braterskie11.

Narodni listy piszą:
„Marja Derynżanka święciła wczoraj w szekspirow

skiejJulji prawdziwy tryumf, co znaczy wiele, jeżeli 
przypomnimy, że u nas Julję gra znakomita Sklena- 
rzowa-Mala“.

Po obszerniejszym rozbiorze pojęcia bohaterki 
przez pannę D. pisze krytyk:

„Gra artystki przypomina mistrzów szkoły wło
skiej wulkaniczną siłą ognia i misternością wykoń
czenia najsubtelniejszych przejść i odcieni11. Obszer- 
nemi słowy skreślony tu wizerunek zewnętrzny tego 
wieczoru. Sala przepełniona najwytworniejszą pu
blicznością czeską i niemiecką, jaką poszczycić się 
może „królewska Praga11; na wszystkich twarzach 
wyraz rozgorączkowania izapału; potęgą wrażeń arty
stycznych nastrajał jeszcze wyżej polot sympatji dla 
przedstawicielki pobratymczej ludności... Co chwi
la grzmoty oklasków’ i okrzyki „Slavat Artystka 22 
razy jawiła się z dziękczynnym ukłonem przed publi
cznością. Zapał przedarł się poza ściany teatralnej 
sali. Tłumnie zgromadzona młodzież akademicka 
otoczyła powóz, czekający na artystkę i powitała ją 
znowu gj-zmiącemi okrzykami".

Pokrok zaczyna swą w tonie zachwytu dla gry, jak 
mówi, „mistrzowskiej* utrzymaną recenzję od położe- 
hia silnego nacisku na doniosłość zbliżenia się na po
lu intelektualnem.

Następnie przyznaje artystce naszej wszelkie przy
mioty, uzdolniające ją do dźwigania wszelkich zadań 

sztuki tragicznej, „powabną postać, wyraziste i Pe^D‘ 
duchowej energji oblicze, gorący temperament, inte
ligencję wsamodzielnem pojęciu roli, zmysł dla szcze
gółów organicznie więżących się wuroczą fikcję idea
łu, moc i prawdę uczucia, wzorową deklamację i "T 
soko rozwiniętą a dziwnie szlachetną mimikę."

NiemieckaTMZitiA: podnosi przedewszystkiem „nad
zwyczajną prostotę i naturalność" gry i wymowy poi 
skiej artystki, która nawet cudzoziemców „zachwyca 
i porywa"; artystyczny jej temperament tchnie połą 
dniowym ogniem, jak u Adelaidy Ristori i Salvi* 
niego.

„Julja panny D.—słowa Pólitik—„miała w.gwycn 
żywych i gwałtownych akcentach namiętności praw
dziwy koloryt córki werońskiego magnata."

Szczególnie zastanawia się krytyk nad „wypraco 
waną po mistrzowsku w szczegółach sceną wypici9 
napoju, w której uderzyła o tak potężne akcenty tra
gicznej namiętności, jakie wielkim artystom w wy* 
jątkowych chwilach miewać się zdarza."

Politik wyraża się też o pannie D. w sposób nace
chowany najwyższem uznaniem jej talentu, nazywając 
ją „naszym dostojnym gościem" (unser illustre Gast), 
i „wielbioną artystką" (die gefeierte Kilnstlerin).

Urzędowa Die Epochs kończy swą recenzję ten» 
wymownemi słowy:

„Wyznajemy po prostu, iż artystka polska pod każ
dym względem nas olśniła."

Zdania te krytyków niemieckich, pisanych w nd6' 
ście, znanem z wysokiego poziomu inteligencji, ptż«* 
którego scenę przesuwa się cała plejada znakomitości 
germańskiego teatru, budzą ciekawość, jakiby też bvf 
wynik porównawczy zetknięcia się w ogóle sztuk* 
aktorskiej polskiej z tamtejszą?

„Sie hat uns geblendet/“—pisze krytyk niemiec** 
o pannie D., która stanęła przed publicznością cud«°' 
ziemską znaszą rodzimą wiarą artystyczną, z prawd?’ 
naturą i szlachetnym układem naszej sztuki sCL' 
nicznej.

To „olśniło" praskich niemców...
Jakże bliskiem przypuszczenie, że tkwi w nas?e! 

sztuce dramatycznej ten pierwiastek siły żywotnej 1 
to szlachetne odczucie zdrowego ideału, który, z®10' 
rzywszy się z artystycznemi kierunkami zagranicą, 
mógłby z międzynarodowego turnieju wyjść zwy- 
cięzko.

W cokolwiek się też rozwinie to prawdopodobne 
w przyszłości współzawodnictwo, wdzięczni jesteśmy 
młodej a utalentowanej artystce, że poniosła ojczystą 
mowę na pobratymczą scenę i że obudziła tam pos*9' 
nowanie dla tej gałęzi sztuki rodzimej.

DAR CYGANKI.
Widzisz ten wazon nie piękny z pozom
I krzew ten, nawet w liście nie bogaty?.. 
W dzień mych urodzin cyganka przed laty 
W darze go matce przyniosła do dworu.

I rzekła: „Boskich rozrządzeń nikt nie wie, 
Nikt dziecka twego nie widzi żywota. 
Lecz gdy mu błyśnie szczęścia chwilka złota. 
Zakwitnie czarna róża na tym krzewie."

Odtąd w pogodnych dniach wśród walk i burżj* 
Tworząc piosenkę lub u stóp kochanki,
Pilnie spoglądam na ten dar cyganki, 
Lecz dotąd jeszcze nie widziałem róży.

Posłuchaj bracie! kiedy zamrą w łonie 
Wraz z życiem ciernie i bóle żywota.
Wtenczas mnie błyśnie szczęścia chwilka
I czarna róża zakwitnie w wazonie.

Czesław.

Po zobaczeniu „Hamleta..."

Choć zmilkły dawno pogrzebowe dzwony, 
Ludzkiej niedoli źródło wiecznie bije. 
Hamlet nie umarł!— Dramat nieskończony— 
Hamlet nie umarł!— on w ludzkości żyje. 
I choć pierwotny typ jasność swą traci, 
Tkwią jego bóle — i jego zwątpienie, 
W tysiącznej dziejów człowieczych postaci..— 
Hamlet nie umarł!— Bo.żyje cierpienie.

Stefan Anastazy-



WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
= Wydany został okólnik ministra oświecenia do 

kuratorów okręgów naukowych względem zaopatry
wania szkół elementarnych ludowych w książki i pod- 
r^czuiki naukowe. Na zasadzie obowiązujących prze
pisów w szkołach elementarnych powinny być uży
wane tylko takie książki i podręczniki naukowe, któ- 
r® zostały zalecone przez ministerjum oświaty lub też 
przez zarząd duchowny wyznania prawosławnego, 
Według katalogów drukowanych w organie minister
stwa lub też oddzielnie rozsyłanych po szkołach. 
Tymczasem niekiedy zdarza się spotykać w szkołach 
książki i broszury nie wskazane we wzmiankowanych 
katalogach, a między innemi takie nawet, które dla 
treści występnej są zakazane. Wobec tego mini
sterjum postanawia, iż książki i podręczniki naby
wane dla szkół ludowych, jak również ofiarowywane 
przez osoby postronne powinny przechodzić przez rę
ce właściwej zwierzchniej władzy szkolnej. Dlatego 
też nauczyciele obowiązani są wszelkie przybywające 
<lo szkoły książki przedstawiać władzy wraz z dokła
dnym ich spisem, a władza w tym tylko razie odsyła 
je z powrotem do szkół, jeśli uzna je za właściwe. 
Władzą, która się tem majzajmować, są: naczelnicy dy- 
rekcyj naukowych i inspektor szkół miasta Warsza
wy- Okólnik zalecający owe środki znajduje się 
W Praw, wiest.
. = Gazety petersburskie donoszą, że istnieje pro
jekt, aby nauczyciele prywatni, bez względu na ich 
naukowe kwalifikacje, oocwiązani byli składać pół
roczne egzamina w gimnazjach. Egzamina te polegać 
mają na tak zwanych próbnych lekcjach. Od egzami
nów owych nie będą, wolni nawet nauczyciele, posia
dający stopnie naukowe.

’ dniach rozpoczyna się w Petersburgu
zJazd ogólny przedstawicieli dróg żelaznych w Ce
sarstwie i królestwie. Postanawiane na nim będą 
rożne znacznej wagi kwestje. Między innemi mają być 
roztrząsane taryfy komunikacji bezpośredniej; kwestja 
prawa do bezpłatnej jazdy oficerów it. z. uriadników, 
kwestja odpowiedzialności dróg żelaznych za przewo
żone towary, przesłuchanie sprawozdania komisji dla 
Ustanowienia ogólnej nomenklatury i klasyfikacji to
warów i wreszcierozpatrzony zostanie projekt zjazdów 
Terjodyeznych techników kolejowych. Prócz tegopo- 
riiszou8 będzie sprawa wymiany depesz służbowych 
?e stacjami kolei niemieckich i kwestja komunikacji 
bezpośredniej międzynarodowej.
= Czasowe przepisy względem wy właszczania ziem 

prywatnych pod koleje żelazne zajmowanych mają 
być przedłużone jeszcze na lat kilka, a to / powodu 
niewypracowania dotąd ostatecznego nowego pro
jektu.

= Z powodu znacznego rozwoju szkół technicznych 
Przy drogach żelaznych istnieje w sferach administra- 
^iuych projekt wypracowania dla nich ustawy nor- 

hej; jednocześnie też mają być zapewnione inspe- 
*‘°rom i nauczycielom podobr.vćh szkół prawa służby 
^Ustwowej.

= Z dniem 13-tym roku przyszłego wprowadzoną 
ustanie taryfa dla przewozu ziarn oleistych ze stacji 
,rzel drogi żelaznej orłowsko-witebskiej na stacje 

żelaznych warszawsko-wiedeńskiej, warszawskó- 
ydgoskiej i fabryczno-łódzkiej.

Kolej nadwiślańska w oby watelskiem poczuciu 
s*ego zadania, mając na względzie nadzwyczajne ce- 
hy węgla kamiennego, rozpoczęła sprowadzać do 
/^arszawy węgiel kamienny z Gdańska, który wraz
* .kosztami transportu nabywać będzie można po ce- 
fu® rs. i kop. 26 za korzec. W innych warunkach 
,?giel ten, jako zbyt drogi, sprowadza się do War-

sżawy w bardzo małych ilościeh na potrzeby kilku 
Zaledwie fabryk, używających go jako materjału o- 
Pnlowego. Obecnie jednak, gdy węgiel szląski a na- 
^et i krajowy płaci się w Warszawie po rs. 2 za ko- 

Zeę, możność kupienia tego artykułu po cenie zna- 
?Qie niższej jest prawdziwem dla naszego miasta do- 
rodziejstwem.
= Wyrzeczenie rady państwa najwyżej zatwier- 

2®ne 24 kwietnia r. b. pozwala osobom prywatnym 
i jwierać tak zwane „kasy pożyczkowe" według opu- 
J ikowanej ustawy normalnej dla tychże i pod kon- 
ulą władz rządowych. Słyszeliśmy też, iż kilku 
tutejszych wekslarzy minorum gentium zamierza 

i. urzystać z powyższego'pi awa. Czy kasy te zapo- 
.‘egną, a raczej choćby ograniczą lichwę, czy okażą 

prawdziwie użytecznemi, lub będą tylko legalną po- 
j pwką ciemnych machinacyj, trudno z góry orzekać
• Jepiej poczekać na praktyczne rezultaty. Sądzimy 
;^i?ak, iż wiele zależy lutuj od moralnych rękojmi 
JHie przedstawia osobistość—i dla tego’ wzgląd ten 
£°U’inienby ważną grać rolę przy udzielaniu koncesji

a °ue kaSy pożyczkowe.
== W listopadzie było w gubernji warszawskiej 

Ożarów 46 (straty rs. 106,514), w kaliskiej—9 (stra-

— 3 —
ty rs. 19,678), w kieleckiej—29, (rs. 40,190), w łom-«i 
żyńskiej — 14 (rs. 27,407)', w lubelskiej—14 (rs. 
19,165), w piotrkowskiej—11 (rs. 22,660), w pło
ckiej — 20 (rs. 71,552), w radomskiej — 34 (rs. 
28,310). w suwalskiej—10 (rs. 20,970), w siedleckiej 
14 (rs. 89,742); w gubernji siedleckiej 1 pożar wy
niknął od pioruna.

— P. ober-policmajster m. Warszawy z uwagi, że 
korespondencje biurowe w pilnych kwestjach policyj
nych załatwienie ich spieszne znacznie przedłuża, 
wydał nowe przepisy dotyczące zmniejszenia tej ko
respondencji i ukrócenia pewnych formułek biurali- 
stycznych.

= Powożący wehikułami, którzy w skutek nieo
strożności, zbyt szybkiej jazdy lub t. p. kogokolwiek 
z przechodniów potrącą, i kaleczą lub przejada, bywa
ją zatrzymywani przez policję i prowadzeni do cyr
kułu, gdzie ściąganym bywa z nich protokół, co dość 
długiego wymaga czasu. Jeżeli winnym okaże się 
rozwożący chleb lub bułki, wypadek ten z powodu 
mitręgi pozbawia handlujących głównego artykułu. 
Na tego rodzaju wypadki skarżono się nieraz w pi
smach publicznych. Dla zapobieżenia na przyszłość 
złemu władza policyjna poleciła, aby wozy podobne 
opatrzono numerami, a woźniców podpisanemi przez 
właściciela kartkami, imię i nazwisko woźnicy zawie
rającemu W razie potrzeby służba policyjna ma po
lecone zapisać tylko numer wozu i nazwisko woźnicy 
i natychmiast dozwolić mu udać się w dalszą drogę.

= Kurjer Poranny donosi, iż Dnieicnik Warszaw
ski) ulegnie znacznym zmianom, począwszy od Nowe
go Roku; gazeta rzeczona wychodzić ma z wyjęciem 
z pod cenzury ogólnej, a redakcję obejmie ks.Golicyn

= Za staraniem członków komitetu resursy ku
pieckiej urządzony zostanie w dniu 3-m stycznia roku 
1880 bal na opal dla biednych.

= Z teatru i muzyki.
b. Szereg przedstawień Medrzejowskiej dobie

ga już do połowy, a jeszcze nie rozstrzygniętą zosta
ła wątpliwość, czy znakomita artystka jest u nąs tyl
ko gościem, czy też syta tryumfów zagranicznych, 
poświęci dalszą pracę swoją i spotężniały talent tej 
scenie polskiej, której bądź co bądź zawdzięcza zaj
mowane dziś w sztuce stanowisko?

Wątpliwość ta interesuje i niepokoi każdego, komu 
na sercu leży dobro naszego teatru, kto pragnie nie- 
tylko jednej więcej wielkiej artystki, ale i wskrzesze
nia ducha ożywiającego scenę, podniesienia godności 
repertuaru i obudzenia wśród obecnej apatji, rutyny 
i konserwatyzmu, uszlachetniających wpływów ar
tyzmu.

Na każdem przedstawieniu Modrzejewskiej każdy 
oklask ma podwójne znaczenie: wyraża się w nim i 
zadowolenie z teraźniejszości i życzenie na przy
szłość: jedna ręka mówi: „grasz znakomicie"—druga 
„zostań".

Wczoraj po trzecim akcie „Ślubów panieńskich"— 
życzenie to wyrażone zostało w języku kwiatów — 
podano bowiem Modrzejewskiej bukiet od „literatów 
i dziennikarzy warszawskich", którego znaczenie ła
two da się odgadnąć nawet bez pomocy symboliki 
kwiatowej.

„Oto, mówił bukiet, hołd złożony wielkiemu talen
towi polskiej artystki, w polskiej sztuce przez pol
skich literatów.

Wybrano w tym celu nie sztukę oklaskiwaną na 
drugiej półkuli, nie dzieło w którem kwiat mógłby 
znaczyć nagrodę za przyrost talentu z obcej ziemi* 
przyniesiony, ale utwór dla nas tylko dostępny i zro
zumiały, utwór w którym dziennikarstwo warszawskie 
chciało widzieć ten talent taki jakim był, nie konie
cznie takim jakim się stał,—świadcząc tem samem, że 
mu do słusznej oceny artystki nie potrzeba było gło
sów- z za Oceanu.

Wybrano „Śluby panieńskie" w tej nadziei, że jak 
Aniela w sztuce Fredry, Modrzejewska zapomni o ślu
bach obojętności dla Warszawy, bo jak u Fredry brak 
im poważnych podstaw w rzeczywistości; żę śluby te, 
w których uczucia polki nie mogły brać udziału, prze
łamie serce polki kochające scenę własną i jej podźwi- 
gnięcia przedewszystkiem pragnące.11

Tak mówił bukiet.
Co na to odpowie Modrzejewska?
* Pani Modrzejewska wystąpi jutro powtórnie 

w „Księżnie Jerzowej".
* Pani Marcelina Kochańska wystąpi dziś w „Ro

bercie Djable",
Partję Izabelli znamienita śpiewaczka śpiewać ma 

po niemiecku.
W jaki sposób wyrównany został konflikt z inten- 

denturą drezdeńską—nie wiemy.
* Program wczorajszego wieczoru w Towarzystwie 

muzycznem rozmaitościąswojąmógłzadowolnić wszel
kie wymagania.

Dla miłośników klasycznej muzyki był kwartet 
smyczkowy Beethovena, wykonany przez pp. Gór

skiego, Stelmacha, Myszkowskiego i Goebelta, stron
nicy romantyzmu mieli kwartet Schumana z towarzy
szeniem fortepianu, który odegrali pp. Makowski, 
Górski, Myszkowski i Goebelt; z instrumentowych 
dzieł lżejszego pokroju p. Górski odegrał ze zwykłą 
delikatnością kawatiuę Raffa i dwa tańce hiszpańskie 
Moszkowskiego.

Wokalną stronę programu zapełniła pani Dowia- 
kowska odśpiewaniem udatnej kompozycji Suppego 
„Niezapominajka*1 i znanej arji z „Lombardów" Aon 
era sogno, oraz dwóch utworów Wieńca „Oczywi
stość** i „Jednego serca“, odznaczających się melodyj- 
nością i zręczną fakturą.

* Echo muzyczne donosi, iż nakładem p. F. Hósic- 
ka wychodzić bęgzie „Szkoła skrzypcowa" układu 
niepospolitego skrzypka i profesora Władysława Gór
skiego.

* Trzy odczyty p. Kleczyńskiego „O Szopenie" 
wyjdą wkrótce w przekładzie francuskim w Paryżu u 
Feliksa Mackar.

* P. W. Kruziński napisał muzykę do słów Miro
na rNa balu" (Z życia poety i jego szałów).

= Z drukarni E. Martineta w Paryżu wyszedł 
świeżo „Pamiętnik Towarzystwa nauk ścisłych w Pa
ryżu—tom XI, nakładem biblioteki kórnickiej 1879."

•Rozprawy na 386 stronnicach zawiera tom ten na
stępujące:

K. Hertza: „o funkcjach nie mających pochodnych;" 
E. Kramsztyka: „optometrja objekty wna;“
M. Hulewicza: „obliczanie wytrzymałości łuków 

sztywnych'*;
W. Żmurki: „badania w dziedzinie nauki o ró

wnaniach oparte na poglądach analityczno-geome-» 
trycznych";

Natansona: „przyczynek do historji rozwoju trzech 
glist pasożytnych. (nematores)*

Wł. Gosiewskiego: „przyczynek do teorji o prawie 
Mariotte’a".

Dodane też są materjały do słownictwa naukowego 
polskiego.

Niniejszy tom „Pamiętnika'- jest już 30-m dziełem 
matematycznem, wydńnem staraniem i nakładem wła
ściciela bibljoteki kórnickiej hr. Jana Działyńskiego.

= Bazar otwarty został w dniu wczorajszym o go
dzinie trzeciej z południa w salach redutowych.

O godzinie czwartej zwiedził bazar JW. Naczelnik 
kraju hr. Kotzebue.

Ruch zawrzal jednak dopiero nieco później.
Osób kupujących i przypatrujących było wczoraj 

około ośmiuset.
Urządzenie bazaru tegorocznego jest świetne.
Wdzięk i elegancja dają się widzieć na każdym 

kroku.
W nainioiach strojnych, pełnych rzeczy pięknych i 

pożytecznych, prowadzą sprzedaż kupcowe piękne 
nad wszelki wyraz.

Dochód ze sprzedaży towarów jeszcze niewielki, Ło 
i czas trwania bazaru krótki.

Największy wpływ okazał się dotąd w namiocie, 
gdzie zasiadała pani Modrzejewska.

Wynosi on przeszło trzysta rubli.
W innych sklepach zebrano dotąd sto kilkadziesiąt 

rubli.
Dziś umieszczono w sklepie p. Ungra szkic i ak.wa- 

rellę Jana Matejki.
Prace to drobne, znać w- nich przecież rękę mistrza.
Szkic przedstawia „Głowę kameduły", a akwareila 

zaś „Kozaczka".
=a Choinki...
Plac za Żelazną bramą, od strony Saskiego ogrodu, 

zamienił się w tej chwili w las improwizowany, taka 
tam moc nagromadzonych choinek, ubranych w ró- 
żno-barwne papierowe wstęgi,..

Wszystko to przygotowane dla sprawienia uciechy 
dziatwie, która gorączkowo marzy o przyjemnościach 
i rozkoszach, jakie im gwiazdka ma przynieść.

Święć się, święć, stary, piękny zwyczaju!

= W dniu 18 b. m. przybyło węgła do Warszawy: 
Dla osób prywatnych 105 wag., dla drogi warszaw- 

sko-wiedeńskiej 14 wag., dla dróg żelaznych na pra
wym brzegu Wisły 45 wag.

W ogóle 164 wagonów.
==s O kontrabandzie, prowadzonej na wielką skalo 

nad granicą pruską, pisza do Rig. Ztng. co następuje:”
„Obecnie najkorzystniejszą jest kontrabanda końmi 

i bydłem, ale zmieni się od chwili, w której wejdą cła 
na zboże.

„Mąka pszenna i żytnia rosyjska odróżnia się od 
pruskiej białością i czystością, a że kurs rubla ciągle 
jest przystępny, kontrabanda więc mąką wielkie przed
stawia korzyści.

„Tytuń, buty, kalosze, rękawiczki, cukier w gło
wach, ludność nadgraniczna szwarcuje w wielkich i- 
lościach.

„Buty i kalosze kontrabandziści poprostu wdziewa-



ją na nogi, a stare niosą pod ramieniem—kontraban
da cukrem jest nieco trudniejsza.

„Cukierki, owoce konserwowane przeważnie] szwar- 
cują w kieszeniach.

„Do Rosji zaś przenoszą wszystko co się da, to 
zwłaszcza co jest obłożone cłem.

„Jedńem słowem, kontrabandą trudni się prawie 
cala ludność obu krajów.

„Żę to źle.wpływa na jej stan moralny, zdaje się 
pie potrzeba dowodzeń".

- = Echa z prowincji.
* Szkola techniczna kolei nadwiślańskiej w Lubli

nie pozyskała jeden jeszcze warsztat tokarski.
Tak więc szkoła ma obecnie następujące warsztaty: 

ślusarski, kowalski, stolarski i tokarski.
" W kaliskiej izbie skarbowej sprzedanych zostanie 

wkrótce kilka partyj drzewa z porębów leśnictw: klo- 
nowskiego, wieluńskiego, tureckiego i kolskiego, ogó
łem za 22 z górą tysięcy rubli.

* Dwie dystylarnie wódek słodkich pod Kielcami 
w Morawicy i Motkowicach przestały funkcjonować 
z powodu nowych przepisów o banderolach.

* W Kaliszu pobudowanym ma być nowy ratusz.
* Ospa naturalna, która panowała w sześciu miej

scowościach gub. suwalskiej, ustała.
We wsiach Postborowie, Wygankach i Żernikach, 

w powiecie kolskim, natomiast ukazała się ospa.
Odra t.wa w dalsaym ciągu w Opatówku, szkarla

tyna w Turku i Kqjg.
* Groźny księgagusz na bydło rogate, który pano

wał w powiecie będzińskim, ustał zupełnie.
Karbunkuł na owce we wsi Bogusławicach, w raw- 

skiem, również ustał.
Natomiast w osadzie Karczewie, w gminie Otw’ock, 

ukazała się zaraza l^aggosuszowa.
* We wsi Świdry, w powiecie makowskim, spło

nęły liczne zabudowania, jako to: młyn konny, staj
nia, śpichrz, śtódoła, oberża, browar i parkan.

*'We wsi Rudusk, w powiecie rypińskim, spaliła 
owczarnia murowana, stajnia i stodoła ze zbożem.

Strata przechodzi 15,000 rubli.
* W dniu 8 listopada we wsi Grzymała, w pow. 

stopńickim, spaliły się dwie stodoły ze zbożem.
Strata rs. 6,000.
* Wreszcie w nocy z 11 na 12 spalił się w osadzie 

Mrozik, w pow. warszawskim, młyn wodny.
* We Włocławku otwartą została druga fabryka 

fajansów, o znacznych rozmiarach.

= Zbrodnia.
Z mińskiego donosi Wil. Wied, o zbrodni popełnionej 

w wielce zadziwiających okolicznościach.
Jeden z dróżników w pobliżu stacji, Horodei, wie

dząc, że sąsiąd jego, również dróżnik, posiada pewien 
zaoszczędzony fnndusik, postanowił go zrabować.

Zastawszy w domu męża i żonę, zabił ich oboje to
porem.

Podczas zabójstwa jednak, córka zamordowanych, 
ośmioletnie dziecko, pochwyciwszy z pod łóżka wo
reczek z pieniądzmi, uciekła.

Z przestrachu i nie poznawszy zabójcy, pobiegła o- 
na właśnie do jego domu, znajdującego się w sąsiedz
twie.

Tam opowiedziała wszystko żonie zabójcy, która 
zresztą była świadoma zamiarów męża.

Powraca dróżnik, zrozpaczony, że mu się nie u- 
dalo.

Żona, która tymczasem ukryła dziewczynkę za pie
cem, powiada mu, że mała jest tu wraz z pieniędzmi.

Zbrodniarze po rozwadze uznali ją za niebezpiecz
nego świadka zbrodni i postanowili zabić.

Zamierzono oparzyć dziewczynkę w gorącym wa
rze.

Biedaczka dopiero wtenczas zrozumiała wszystko...
Nagle, na jej szczęście, daje się słyszeć gwizd po

ciągu pasażerskiego.
Zbrodniarz wybiega śpiesznie przed dom z chorą

giewką, lecz przez pomyłkę zamiast białej bierze 
czerwoną.

Pociąg zaalarmowany staje.
Tymczasem ofiara zbrodniarzy wyrywa się z rąk 

przytrzymującej ją dróżniczki i wybiega na plant 
kolei.

Opowiada ona wszystko i po wyprowadzeniu kró
tkiego śledztwa złoczyńcy zostają przytrzymani.

= Broda albo... dymisja.
W Berlinie czyniono w tych czasach przygotowa

nia do wystawienia głośnej opery Rubinszteina, Ne- 
ron“.

Nagle powstała trudność niepospolita!
Oto słynny tenor Niemann, właściciel wspaniałej 

brody blond. poświęcić jej nie chee — a Neron z bro
dą... to rzecz zda się niemożliwa...

W ostatnich więc dniach kazano artyście wybierać 
między... brodą albo — dymisją.

Tu nie możemy się wstrzymać, od zauważania, ił 

nasi artyści warszawcy o wiele są niżsi od nadsprej- 
skich, mają bowiem do poświęcenia tylko... Wąsy!

= Na wieczorze.
— To mnie najwięcej zastanawia — mówił radca 

X. — iz widzę jeszcze na tym święcie panny, które 
znałem jako stare przed trzydziestu laty, naprzykład 
Emilja *s*.

— Oto co jest — odpowiada sąsiad — biedna ta 
kobieta umarła już w istocie; lecz... nie ma za co ka
zać się pochować...

— Nowe odezwanie się pana ***.
W padł on dziś rano do przyjaciół z radosną wie

ścią i zawołał:
— Wiecie co? nasza Kochańska śpiewa — przy

szło już pozwolenie od króla drezdeńskiego}
— Wypadki.
* Powożący wozem ładownym, Hersz D., na rogu 

Miodowej i Senatorskiej najechał na służącą Annę 0., 
przewrócił ją i lekko skaleczył.

* W bramie jednego z domów na Nalewkach zna
leziono bezprzytomnego Maksa Ja., który przecho
dząc tą ulicą zachorował nagle, zatrzymał się w bra
mie owej i stracił przytomność.

Odwieziono go na kurację do szpitala.
* Na rogu Ogrodowej zabito psa podejrzanego o 

wściekliznę.
Również przy dworcu kolei żeleznej warszawsko- 

wiedeńskiej stróż Aleksander Z. spostrzegł wielkiego 
psa czarnego, który okazywał symptomata wściekli
zny i takowego zabił.

* Wczoraj, około godziny 5-tej po południu w zam
ku, w mieszkaniu służby zapaliły się sadze w ko
minie.

Ogień ugaszono bez złych następstw, j

Na okoliczność tę zwracamy uwagę tak właścicieli 
fabryk i zakładów, jak również i handlujących wę- 
glem kamiennym.________________________

li «* siJ 4«-
f Jutro, to jest dnia 20 b. ni., jako ,w dzień imienin s. p- 

Teofila Babińskiego, b. urzędnika Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego, odprawioną będzie za spokój duszy jeff0 
wotywa, w kościele św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, 
o godzinie 10-tej zrana, na którą pozostała rodzina zapra
sza krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych. —20802

•f- W dniu 20 b. m., to jest w sobotę, odbędzie się o go" 
dżinie 10-tej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. Teofila 
Polaskiego, rzeczywistego radcy stanu, b. członka senatu 
i komisji rządowej sprawiedliwości, jako w dniu jego imie
nin, na które pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i 
kolegów zmarłego. —26757—

T 8. p. Agnieszka z Hanemann Wiener, w wieku lat 
92, opatrzona św. Sakramentami, w dniu 18 b. m. zakończyła 
życie. Strapione w nieutulonym żalu córki, zięć, wnuki i pra
wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo w dniu 22 b. m., to jest w poniedziałek, 
o godzinie 10-tej zrana, w kościele Najświętszej Panny Ma
rji na Nowem Mieście, odbyć się mające, oraz na wyprowa
dzenie zwłok na cmentarz powązkowski, po skończonem na
bożeństwie. —26797—
t W dniu 17 b. m., po krótkiej chorobie zakończyła życie 

ś. p. Barbara Wilkoszewska, wdowa po mecenasie przy 
warszawskich departamentach rządzącego senatu. Wypro
wadzenie zwłok, przy których odprawiać się będą msze ŚW., 
nastąpi w dniu 21 b. m., to jest w niedzielę, o godzinie 1-®1 
po południu, z domu własnego przy ulicy Kościelnej, nr 32h 
na cmentarz powązkowski, na które to obrzędy pozostał® 
dzieci pogrążone w smutku zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych. —26745—

f Ś. p. Nacia Dąbrowska, córeczka nieżyjącego Maury
cego i Anastazji z Gajewskich, po krótkiej lecz ciężkiej sła
bości, w wieku lat 10, zeszła z tego świata w dniu 17 b. nr 
i r. W nieutulonym smutku pozostała matka po stracie je
dynego i ukochanego dziecka zaprasza krewnych i znajomych 
na mszę żałobną, odbyć się mającą w dniu 20, to jest w so
botę, o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
z tegoż kościoła, po nabożeństwie, na cmentarz powązkowski.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 17-go grudnia.—Poselstwo niemieckie zbiera ła 

składki na dotkniętych głodem górnoszlązaków.
X Paryż 17-go grudnia.—Zmarł tu Minić, wynalazca ka

rabinów nazwanych jego imieniem.
X Paryż 17-go grudnia.—W Folies dramatiques wystawi®' 

no nową operetę Offenbacha p. t. „Córka tambour-majora • 
Tekst p. Chirot i Duru. Muzyka nie znalazła powodzenia.

X Londyn 17-go grudnia. — Urzędowa Gazelle zawiei* 
szereg królewskich rozporządzeń, dotyczących wprowadzania 
zagranicznego bydła. Zakazano i nadal przywożeni.^ bydła 
pochodzącego z Austro-Węgier, Grecji, Włoch, Czarnogóry., 
Rumunji, z Rosji, z posiadłości sułtana włącznie z Bośnią * 1 * * * * * 
Hercegowiną, jakoteż z Belgji i Niemiec. Bydło zaś wprowa
dzane z Kanady, Danji, Szwecji, Norwegji, Portugalji i His*' 
panji nie będzie podległe ani kwarantannie ani biciu w kr*" 
jowych portach.

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego: 
Na rzecz dotkniętych głodem szlązaków, za pośre

dnictwem konsulatu cesarsko-nieinieckiogo:
Rs. 10 w 31 rocznicę śmierci ś. p. Eug, D.; rs. 6 ze

brane od lokatorów domu nr 18 z ulidy Freta; M. K. 
rs. 1; F. K. 1; R. 01. rs. 3; Benia kop. 50; Jadzia 
kop. 50; M. S. kop. 50; B. P., E. W. rs. 6; M. B. rs. 
5; A. A. rs. 2; X. rs. 6 kop. 25; W. N. rs. 2; J. J. rs. 
1; E. G. rs. 3.

— Złożyli również: M. B. rs. 3; F. B. i U. rs. 25; 
J. B. rs. 1; 8. B. rs. 1; E. G. rs. 3 dla najbiedniej
szych do natychmiastowego rozdzielenia; Władzio i 
Kocia Lubińscy rs. 5 na gwiazdkę dla dzieci w szpi
taliku przy ulicy Aleksandrja.

Medal srebrny pamiątkowy z 1826 do spieniężenia 
na rzec., kościoła w Irkucku.

Złożono od b. ucznia szkół piotrkowskich A. R. na 
reparację kościoła Dominikanów w Piotrkowie rs. 3, 
na budowę kościoła Wszystkich Świętych na Grzybo- 
wie rs. 1 i na kościół w Irkucku kop. 50.

Od Jadwisi J. z Kr. ze skarbonki rubel 1 na drze
wo dla ubogich. Od Lucia J. z Kr. ze skarbonki kop. 
50 na gwiazdkę dla sierot. Od ich mamy rs. 2 kop. 50 
na ten sam cel.

Rubla 1, znalezionego w jednej z cukierń przy u- 
licy Marszałkowskiej, a ofiarowanego przez właści
ciela na cel dobroczynny, składam do uznania reda
kcji.-/. 2?.

— Portmonetka znaleziona w ogrodzie Saskim d. 
11 grudnia może być odebrana w redakcji Kur jera 
Wa rszawskiego.
, — W dniu wczorajszym w dziale ofiar od mecena
sa Łąckiego nadesłanych zamiast rs. 10 czytać nale
ży rs. 15—a gdzie wydrukowano Wandark kop. 50 — 
czytać należy Wandeczka kop. 50. Zaś Wincent
i Krusta, czytać należy Wincenty i Konstancja, mał
żonkowie etc.

— Otrzymawszy od p. doktora Konitz w uszanowa
niu pamięci zmarłej małżonki jego Adeli ofiarę pienię
żną w kwocie rubli sr. 100 na potrzeby szpitala e- 
wangelickiego, w imieniu obdarowanej instytucji po
czytuję sobie za miły obowiązek złożyć temuż szczere 
podziękowanie." — Kurator szpitala ewangelickiego 
Jan Wacław Machnaur.

— Komitet bazaru zawiadamia o zaszłych zmia
nach: w sklepie nr 10 Marji Rejndelowej zasiadać bę
dzie p. Fela Kaftalowa, zaś w sklepie nr 16 firmy U- 
njoua p. Wiktorowa Zalesua.

— Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej, mając na 
uwadze dający uczuwać się w ostatnich czasach 
w Warszawie brak węgla kamiennego z kopalń kra
jowych, przedsiebierze wszystkie zależne od siebie 
środki w celu ułatwienia przewozu tą drogą żelazną, 
węgla angielskiego.

Według obrachowania, węgiel angielski może być 
sprzedawany z zyskiem w Warszawie po rs. 1 kop. 
30 — 40 za korzec, jeżeli się weźmie pod uwagę, że 
węgiel angielski z powodu wybornych swoich przy
miotów w mniejszej ilości się zużywa jak miejscowy, 
to różnica kosztu jego w porównaniu nawet ze zwy- 
kłemi cenami miejscowego, wcale nie okaże się 
wielką.

X Berlin 17-go grudnia.—Ileichs-Anzeir/er pomieszcza o®* 
kret ministra robót publicznych, upoważniający królewski15 
dyrekcje państwowych i pod zarządem państwowym pozostał1!' 
cych kolei prywatnych, ostatnie z zastrzeżeniem pozwoleń'* 
reprezentacyj towarzystwa, do przewożenia bez opłaty fraeh115’ 
przeznaczonych dla dotkniętej głodem ludności pojedyńczyf^ 
obwodów Górnego Szlązka" ofiar w środkach żywności, odz>®' 
ży, materjale opałowym itd.; oprócz tego inne drogi obnitX’f 
do połowy opłatę za przewóz ziemniaków, przeznaczonych dl 
Górnego Szlązka.

X Kolonja 17-go grudnia.—W dniu 20 b. m. zbierze S‘- 
tu wiec miast, na którem roztrząsane będzie ustawodawst' 
podatku gminnego.

X Magdeburg 17-go grudnia.—Książę Reuss, poruczn 
gwardji, który w jesieni przy nieoględnein,strzelaniu z kara01“j 
zranił śmiertelnie kobietę z Schmiedebergu, skazany 7-‘. 
wyrokiem sądu wojennego na czterotygodniowy areszt w tw>e 
day, który tii właśnie odsiaduje. . _.a

X Greiz 17-go grudnia. — Dziennik urzędowy księzt, ‘ 
Reuss .ogłasza, iż książę Reuss-Kbstritz Henryk XX, >■ .., 
lata poprzedniego ożenił się z panną Lofsset. woltyżerką Q 
kową, zrzekł się imienia księcia Reuss-Kbstritz i przez ksit 
eia panującego młodszej linji wliczony został w stan bal® 
ski pod imieniem „Harry baron y. Reichenfełs." ,.

X Bayereuth 17-go grudnia.—Ryszard Wagner zapad* 
różę w twarzy; obecnie jest on na drodze wyzdrowienia.

X Berlin 17-go grudnia. — Polscy posłowie _ izby 
wej, którzy clieieli wnieść interpelację w sprawie tPot'Lju 
Górnym Szlązku, musieli odstąpić od tego zamiaru z po» 
braku wymaganego poparcia. . , do

X Berlin 17-go grudnia.—Rzą 1 niemiecki, QfiP0Wie! .Ljeli 
życzeń austryjaekiego rządu, zgodził się przyjąć nustryja 
poddanych w Peru i Chili pod opiekę stacjonującej 
eskadry. . ipOO

X Berlin 17-go grudnia.—Cesarz Wilhelm 
marek dla pozostałych po ofiarach katastrofy w ,'vic„vhra-

X Wiedeń 17-go grudnia.—Delegacja węgierska .pr0_ 
la jednomyślnie arcybiskupa Haynald na prezydenta, 
naya na wice-prezydenta. . star»

X Wiedeń 17-go grudnia. —Ogłosiła tn upa..lo- 
firma jedwabiów Guanda i Kallmann, IV jeden i . nl! kilkoi"*

X Wiedeń 17-go grudnia.— Przybyły tu prze ,daSZir- 
dniami cx-gubernator prowincji l rmah w’ 1 eij , ■• . ^ser- . 
Khan, z polecenia dra Polaka umieszczony został w san 
wacyjnej powszechnego szpitala, ponieważ okazywa* 
pomięszania zmysłów,.
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nją i Czarnogórą, bez wmieszania się osób trzecich, to 
przecież ewentualność ta może mieć gorsze i niebez
pieczniejsze następstwa.

Na półwyspie bałkańskim znajduje się jeszcze du
żo nagromadzonego materjalu paluego, w pobliżu 
którego nie należałoby igrać z zapaloną pochodnią re
wolucji. Partia en deux pociąguąć może w krótkim 
czasie liczniejszych stronników ztąd i zowąd, a roze
grana bardzo wątpliwą, zwłaszcza dla Porty, która 
narzuciłaby się tym razem bardzo prawdopodobnie 
na zdebankowaniu.

Otóż w interesie jej samej leży niedopuszczenie 
w Albanji rozlewu krwi i zadraśnięcia żywiołu rewo
lucyjnego, ale kiedyż to w Konstantynopolu rozumia
no dobrze własny interes?

Pomiędzy ostatnieini biuletynami jen. Robertsa z Af- 
ghanistann, minął znowu dłuższy przeciąg czasu bez 
wiadomości. Rozumie się, iż opinja publiczna angli
ków najgorsze ztąd wyciąga wnioski, pomiędzy któ- 
remi przerwanie komunikacji, zajęcie Balahissaru, 
powstanie w Kabulu, nie są jeszcze najgorszemu 
W Londynie ma być w sprawie afghańskiej zwłasz- 
scza, nadzwyczajna rada gabinetu.

Katastrofa r. 1842 stoi w Anglji wszystkim na pa
mięci. W święto Trzech Króli przypada właśnie rocz
nica tego strasznego dnia, kiedy lord Elphinstone nie 
mogąc oprzeć się ciągłym podjazdom, zaczepkom 
i napadom oddziałów powstańczych, postanowił z 
16,000 oddziałem wyruszyć z Kabulu do Indyi,

Wszystko zawiodło go, musiał podpisać , kapitula
cję, mocą kt .rej zobowiązał się zajęty przed trzema 
niespełna laty Afghanistan opuścić. Pomiędzy 16,000, 
które prowadził z sobą, zaledwie połowa znajdowała 
się zdatnych żołnierzy do boju, resztę stanowiły ma- 
rudery, kobiety i dzieci. Śniegi i mrozy były do
kuczliwe i utrudniały wymarsz, głód trapił okropny 
wszystkich, bo afghanowie pomimo przyrzeczenia nie 
dostarczali żywności.

Nareszcie w wąwozach dzikie, zbuntowane i zem
sty chciwe plemiona afghańskie rzuciły się na angiel
skie kolumny i w kilku dniach wymordowały wszys
tkich.

Jeden tylko chirurg pułkowy, szkot rodem, zdołał 
w przebraniu umknąć z tej okropnej rzezi i opowie
dzieć losy swych 16,000 męczenników krwawej tra- 
gedji w wąwozie khyberskim.

Otóż dzisiaj drugi podobny akt. pełen grozy i okru- 
tności gotuje się dla armji jen. Robertsa i tego naj
bardziej obawiają się w Londynie.

— Wiemy dobrze jak czas jest drogi, a szczegól
nie przed świętami. Jednakże amatorom dobrych od- 
leżałych cygar od cen najniższych do najwyższych, 
nawet tym, którzy blisko nie mieszkają, radzimy nad
łożyć kawałek drogi i udać się tylko do dystrybu
cji przy ulicy Długiej, obok prawosławnego kościoła 
nr 11, a nikt z kupujących tego nie pożałuje.

-26470-2—3

WćtKzawa, ul. NIECAŁA nr 2.
—26752—1—3—

, X Bukareszt 17-go grudnia.—Rada gminna miasta Ga- 
idąc za przykładem innych miast i obwodów, przezna- 

?zJ’ła 1000 franków’ na zakładanie szkół rumuńskich w Do- 
jl®dży; w dniu 5 grudnia obchodzono pierwszą rocznicę wcie- 
en,a Dobrudży do państwa rumuńskiego.
X Kraków 17-go grudnia.—Akademia Umiejętności przy

gotowuje się. do uroczystości Długosza po Zielonych Świątkach 
°ku 1880. Zwłoki Długosza złożone zostaną na Skałce. Odbę- 

, publiczne posiedzenie akademji. Nastąpi też prawdo
podobnie zjazd archeologów i historyków: polskich, niemie- 

czeskich, rosyjskich, morawskich, z akademją w sto
sunkach zostających.
, X Lwów 17-go grudnia.—Mówią tu głośno o bliskim wy- 
i2^^msh^HansneGi^uXbunmsDza^nL^wmw^^^^^^^^

(Ajencja Rudolfa Okręta.)
Konstantynopol 18-go. — Nowy ambasador rosyj

ski przy dworze tutejszym Nowikow, ma tu przybyć 
w pierwszej połowie stycznia.

Sofia 18-go. — Książę oddalił wszystkich urzędni
ków, którzy głosowali za radykalistami. Na ich miej
sce gabinet zamianował samych konserwatystów. 
^Potsdam 18-go.—Książę Wilhelm wypadkowo lek
ko kontuzjowany został wczoraj, skutkiem czego nie 
będzie mógł kilka dni wychodzić z pokojów.

Konstantynopol 17-go.—Poseł rosyjski sprawujący 
interesa oświadczył Savasowi paszy, że Rosja nie 
obstaje koniecznie za interwencją delegatów państw 
kongresowych przy oddaniu Gusinji, ale zaleca Por
cie, aby, ile możności, przyśpieszyła pokojowe zała
twienie kwestji.

Wiedeń 17-go. — Wiener Ztg. ogłasza nominację 
hrabiego Feliksa Wimpfena na posła austro-węgier- 
skiego w Rzymie.

Wiedeń 16-go.—Delegacja węgierska wybrała hr. 
Andrassy’ego na członka komisji do spraw zagrani
cznych.

Londyn, 18-go. — Times donosi z Kandaharu pod 
dniem 17-tym grudnia: Niedaleko Heratu odbyła się 
potyczka z wojskiem kabulskiem i herackiem. Re
zultat walki był niestanowczy, wojsko kabulskie tyl
ko wzięło do niewoli gubernatora, zajęło cytadelę 
Heratu i wybrało nowego gubernatora.

Bruksella 18-go. — W izbie bronił minister wojny 
prawa kontygensowego. Sytuacja w Europie jest ta
jemniczo groźną. Belgia powinna być w stanie bronić 
swej niepodległości w razie ewentualnej wmjny mię
dzy Niemcami i Francją. Po mowie ministra prawo 
zostało przyjęte, prawica glosowała przeciwko pro
jektom. Izba odroczoną została do dnia 20 stycznia.

Kalkuta 17-go.— Urzędowo donoszą: Jenerał Ro
berts silnie się oszańcował w obozie pod Sherpur 
z 7,000 ludzi i rozporządza zapasami, które wystar
czą na 5 miesięcy. Pierwotna pozycja Robertsa była 
za rozwlekłą, aby ją mógł zatrzymać bez niebezpie
czeństwa. Cofanie się z obecnej pozycji uskutecznione 
zostało ze stratami stosunkowo małemi. Napad nie
przyjaciela na nią był tylko przy znacznych stratach 
możliwy. Roberts spodziewa się przejść do ofensywy, 
jak tylko w Sherpurze będzie urządzony, mniema je
dnak, że nic się nie zyska na obsadzeniu z trudno
ścią odbyć się mogącem wzgórz daleko za Sherpurem

Przegląd polityczny.
We wtorek zebrały się po raz pierwszy delegacje 

^’istryjackie w Wiedniu; wybór prezydjum stał się 
hktem wielcs zajmującym i zakończył niespodzianką, 
która wcale nieprzyjemne wrażenie wywołała na pra
wicy. Partja wiernokonstytucyjna delegacji, złożona 
z ośmnastu członków Izby niższej i trzynastu Izby 
JJyższej, zaproponowała autonomistoiu, których jest 
‘9, wybranie en bloc p. Schmerliuga na prezesa, dra 
Smolkę na wiceprezesa. Autonomiści sprzeciwili się 
1eiuu, licząc zapewne na inny rezultat wyborów, wsze
lako zawiedli się grubo, gdyż przy glosowaniu wierno- 
konstytucyjni zwyciężyli i p. Schmerling został obra- 
n.v prezesem, mając o jeden glos więcej od ks. Czar- 
toryjskiego. Przed wyborem wiceprezesa, stronnictwo 
P- Schmerlinga zebrało się na naradę, na której po
stanowiło nie głosować więcej za dr. Smolką, ale 
postanowiło kandydaturę posła Wolfruma i poparło 
ja wszystkiemi głosami; dr Smolka upadł przy wybo- 
rze mając tylko 28 głosów.

Kompromis byłby do lepszego rezultatu doprowa
dził i nie pozwolił stronnictwu opozycyjnemu zwy
ciężyć przy konstytuowaniu się delegacji.

hylegaeja węgierska obrała kardynała Haynalda 
swoim prezesem.

v\ czoraj o godzinie 2-ej po południu obie delegacje 
przedstawić sie niiałv cesarzowi.

Na porządku dziennym stanęła przedewszystkiem 
kwestja budżetowa, ale zanim wnioski rządowe przyj- 
p pod obrady delegacji, upłynie jeszcze dużo czasu, 
J*\>ż dopiero w przyszłym miesiącu spodziewać się 

jakiegoś ożywienia w rozprawach delegacyj-

^r-Szu wałów z lordem Dufferinem mieli razem 
.Vjechae do Petersburga z Warcyna. Dyskretne pół- 
rzędowe organa prasy nadsprejskiej milczą o tym 

Z.)ezdzie dyplomatycznym; dzienniki wiedeńskie zaś, 
które nie pokoiły się wizytą hr. Szuwałowa u Bis
marcka, uważając ją, jako zostającą w pewnym związ
ku z przymierzem austro-węgierskim, nabrały znowu 
ptucliy dowiedziawszy się, iż obaj dyplomaci, rosyjski 

angielski na wyraźne życzenie ks. kanclerza odwie
dzili go w Warcynie.

kilka dni spodziewają się berlińczycy powitać 
7’ISlhaccka po długiem niewidzeniu, ma on według 
^aPowiedzi zjechać przed samemi świętami do stolicy, 

sMako nie dla spraw politycznych, ale dla familij- 
Jch. Książę bowiem chce być osobiście obecnym 

hrzy chrzcieswojego wnuka, Ottona v, Ranizau. 
•to^stępca tronu niemieckiego wyjechał znowu do 
i loch na wypoczynek, gdyż zdrowie cesarza Wil-

. ®a pozwala mu zajmować się najzupełniej sprawa- 
państwa bez czyjejkolwiek pomocy.

Niespożyta siła żywotna w tym starcu, który porai- 
0 łąk późnego wieku trzyma się fizycznie i umyslo- 
0 ciągle krzepko i może nietylko polityką się kło- 

£?tać, ale jezdzić na polowania podczas ostrych mro- 
i w tej rozrywce szukać jeszcze orzeźwienia i 

Pr^.Viemności.
. ^ ważniejszych kwestyj politycznych na kontynen- 

żadna nie posunęła się daleko. Zbliżające się ferje 
4’ateczne dają się już teraz uczuwać sprowadzając 

łowień zastój w akcji dyplomatycznej, coraz powol- 
leJ toczącej się po swej drodze.

p Sytuacja na półwyspie bałkańskim nie polepsza się; 
P°rtą swoją opieszałością i uporem w wykonaniu zo- 
;^'v>ązań traktatowych zawiniła wiele, i chociaż teraz 
ę“k Piłat umywa ręce od wszystkiego, na niej głównie 

musi odpowiedzialność za wszelkie ewentu- 
Gości, jakie się w Ałbanji pojawią, jeszcze. Jeżeli 

°tąd nie przyszło do starcia zbrojnego pomiędzy 
zarnogorcami i amantami, to nie należy tego przypi- 

.y.Wać wpływom dyplomacji europejskiej, ale zimie 
śniegom, które zawiały drogi, góry i doliny: wbrew’ 
°h obu stron do boju gotowych, uwięzły w białych 
'Wach jedna i druga. O ile się zdaje. mocarstwa 

"?ktatowe, pomimo inicjatywy dyplomatycznej Ro- 
zachowają się i nadal biernie wkwestji albańskiej, 

"ttstro-Węgry przynajmniej postanowiły widocznie 
ńrzytnać sfe zdała od wszelkiej interwencji z ostro- 
2n''ści.

ładnego tedy zbrojnego wystąpienia mocarst prze- 
j1^ Porcie spodziewać sie w te) chwili niemożna. 
Jakkolwiek z dwo ga złego, mniejrzem wydaje się 
^wiązanie kwestji z bronią w ręku pomiędzy Alba-

Zarząd kasy poiyczkoicej przemysłowców 
warszawskich 

podaje do publicznej wiadomości, że wkłady objęte 
książeczkami rachnnkowemi kasy, wydanemi za nnrr: 
405. 567, 1261. 1358, 2012, 2761, 2798, 3175, 3423, 
3705, 3962, 4019, 4324,4455.5088,5216,5663,5674, 
5739, 5889, 6533, 6558, 6650, 6894, 7130, 7809- 
zostały umorzone na pokrycie należności przypadają’ 
cvch kasie; książeczki zaś same zostały unieważnione

— Wszelkie ogłoszenia do „Kur jera 
Warszawskiego** i innych pism war
szawskich, prowincjonalnych, rosyj
skich i zagranicznych przyjmuje i wykony
wa po cenach redakcyjnych rychło’i pun
ktualnie koncesjonowana przez władzę 
i upoważniona przez redakcje wszys
tkich pism

WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ 
IIUEBBIBAIX i UltLMlLER. 

w Warszawie, Senatorska 22,1-e piętro.
—26229—2—9—

!!! Na Święta!!!
Zabawki naukowe od 90 kop.
Noże i Widelce stalowe para od 30 kop. 
Perspektywki teatralne od z rs. 90 kop. 
Reiszeigi dokładne od 75 kop. 
Powietrzowskazy okrągłe od 2 rs. 
Termometry dokładne od 30 kop.

WYŁĄCZNIE W ZAKŁADZIE OPTYCZNYM

VlfTOni l VODA GORZKA 
HI lUlUA naturalna 

trzymająca prym pomiędzy wszystkiemi wodami gorzkiemi, 
zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak 
Hunyady Janos a o 260 gr. więcej jak Piilna i Friedrichshall.

Wodę gorzką Victoria analizowałem chemicznie i skon
statowałem w 10W częściach 60.6 części stałych i skutecz
nych i uchodzi ta woda teraz słusznie jako najbardziej 
esencjonalna ze wszystkich znanych wód gorzkich.

N. Mili cer, magister chemii w Warszawie. , 
Woda gorzka Victoria w szpitalu na Pradze, jako pe

wnie działającą nawet przy dłuższem użyciu, aprobowaną 
została. ‘ Za prezesa Dr Kryzę.

Woda gorzka Victoria okazała się we wszystkich wy
padkach jako bardzo przyjemny, pewnie działający* środek 
i zasługuje na odznaczenie przed innemi podobnemi wodami. 

Dyrekcja szpitala św. Ducha Dr Zaleski.
Woda gorzka Victoria okazała się w rozmaitych cho

robach kiszek nawet w małych dawkach bardzo skuteczną.
Prymarjusz Dr Kobylański

Wodę gorzką Victoria przez czas dłuższy obserwo
wałem w jej rezultatach i przekonałem się o jej znakomitych 
przymiotach.

Szpital św. Rocha. Dr Kurcjusz, ordynariusz.
Na składzie we wszystkich aptekach w Warszawie i na 

prowi n cji. —26228—2—12—

położonych, jak długo nieprzyjaciel w wielkiej ilości 
się znajduje. Nieprzyjaciel wkrótce zmuszony będzie 
rozejść się dla postarania się o żywność; tymczasem 
zachęci nieprzyjaciela do opuszczenia Kabulu i umo
żliwi mu dłuższe pozostawanie, aniżeli było możliwe. 
Opuszczenie Kabulu sprowadzi również zrewoltowa
nie się szczepów na linjach łączących. Gubernator Jel- 
labadu uciekł, ale jest zastąpiony. List Asmathala 
Khana z Bairama został schwytany, w którym deta
licznie układa napad na Kabul i wzywa do powstania 
Kungianisów. Podobne listy posłano do Shanwari- 
sów, Mohmuudsów i Afridisów. Gangh donosi o po
wstaniu wszystkich plemion na całej linji i przez, to 
niemożliwość dalszego marszu. Bright wysyła rozpo
rządzane siły 1 ‘/2 pułków piechoty, Ibaterje i 1 pułk 
kawalerji do Peszaweru. W Peszawerze urządzają dy
wizje rezerwowe z 4 pułków kawalerji i 10 piechoty 
oraz 3 baterji._____ ________ ________________

KAPLWA ARGILS HAŃSK A. 
ulica hr. ISerga nr ,’i.

Francuskie nabożeństwo i kazanie, w niedzielę 21-go 
grudnia, o 3-ciej godzinie po południu. Angielskie 
nabożeństwo każdej niedzieli, o 11-tej godzinie przed 
południem, —26812—1—1—
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— Czytamy w Gaz. Policyjnej nr 251 co nastę
puje: Z mocy decyzji JW. ministra spraw wewnętrz
nych, dotąd w ra. Warszawie, udzielone zostało tylko 
jedno pozwolenie na otwarcie kantoru zleceń 2-go 
rzędu kaucjonowanego na sumę rs. 7,500, do stręczenia 
nauczycieli i nauczycielek prywatnych, który utrzy
mywany jest przez p. Romualda Dobrzańskiego, ku
pca 2-ej gildji, pod nr 8 przy ulicy Niecałej; oprócz 
tego kantoru, nikt odtąd nie ma prawa zajmować się 
tą czynnością.

W celu zabezpieczenia interesu publiczności, po
trzebującej rekomendacji nauczycieli i nauczycielek, 
warszawski ober-policmajster podając o tern do wia
domości, nadmienia, że byłym faktorkom stręczenia 
guwernantek, z rozkazu władzy wyższej, surowo 
wzbionionem zostało trudnienie się tego rodzaju re
komendacją i w razie gdyby osoby te poważyły się 
prowadzić podobny proceder, ulegną karze sadowej. 

-26783—1-1

— Zeszłej niedzieli fotografowała się w zakładzie 
fotograficznym teatrów warszawskich Karolego i 
Puscbaprzy ulicy Miodowej nr 4, JtJLoilr gejow
ska Helena w kilkunastu pozach: biletów wizy
towych i gabinetowych. Fotografje sprzedawać się 
będą w bazarze teatru.

W tymże zakładzie wczoraj także fotografowała się 
znana artystka opery drezdeńskiej pani Ssoehań- 
ska. —26794—1—1—

 
— Wiele ’osób, których zajęcia zmuszają wydalać 

się na cały dzień z domu, nie mogą leczyć się u siebie 
gdy są dotknięci kaszlem, zapaleniem kanałów odde
chowych, katarom i innemi cierpieniami płuc.

Niema nic obecnie łatwiejszego, jak leczyć się 
kapsułkami Guyot’a ze smoły, które zastępują ziółka, 
pastylki śluzowe i wszelkie syropy.

Dostatecznem jest przyjąć dwie Inb trzy kapsułki 
podczas każdego jedzenia. Flakonik zawiera 60 ka
psułek, a zatem to skuteczne lekarstwo wyniesie 4 do 
5 kop. dziennie i uwalnia zarazem od przyjmowania 
wszelkich innych leków.

Dla uniknięnia licznych naśladowań wymagać na
leży na każdym flakoniku podpisu Guyot, wydruko- 
wanego w trzech kolorach.—24059—1 — 0

— Pracownia artystycxno-rsegbiarska
jif. Ostrowskiego, Obcina nr 2. Zdejmuje maski 
pośmiertne i z pomocą fotografji odtwarza portreta 
w gipsie, marmurze i terrakocie. Przyjmuje zamówie
nia nagrobków, pomników i figur. 1—8

Pszenica:

Żyto:

Owies:

9079

Kurs giełdy warszawskiej — dnia 19-go grudnia 1879 roku
Dopełnione tranzakcje. |

Weksle:

żądano | pł*^Papiery publiczne:

160.

70.

88
82

142 50
9.61 

115.05 
123.60

710.—
285.-

277.-
282.-

142.35.—.27'/3 —
9.59-59'/j—60

114.90—
123.30-52

Berlin i vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

— Dziś rano zimna st. 4 w południe zimna st. 2.
Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 7 c. 10.

 
Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej

i warszawsko-bydgoskiej.
Zd. 4 (16) grudnia r. b. wprowadzoną zostanie 

w wykonanie taryfa tymczasowa dla przewozu węgla 
kamiennego ze stacji Aleksandrów do stacyj: Łowicz, 
Pniewo, Kutno, Ostrowy, Włocławek i Nieszawa.

Egzemplarze takowej znajdują się w właściwych 
kasach stacyjnych dorozprzedaży pokop.3 za egzem- 
plarz. i — 1 —26770—

Obligi skarbowe rs. 100..........
4% L. zas. 3 okr, ser. I i II.. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 

« »■ małe.
Listy zest, m Warsz. serji 1.

n w w 11*
w „ „ UL

Listy zast. m. Łodzi serji I i II.
4% Listy likwidacyjne duże ..

,, ,, małe..
Bil. Bank. Ces. serji I, II i III. 
Kos. Poż. Premjowa z r. 1864.

„ „ 1866.
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 

II Pożyczka wschodnia rs. 100 
III Pożyczka wschodnia rs. 100

Dyrekcja dróg żelaznych warszawsko-wiedeńskiej
i warszawskodjydgoskiej.

Z d. 1 (13) stycznia 1880 r. wprowadzona zostanie 
taryfa dla przewozu ziarn oleistych ze stacji Orzeł, 
drogi orlowsko-witebskiej, na stacje dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej, warszawsko-bydgoskiej i 
fabryczuo-łódzkięj.

Egzemplarze taryfy, po ich wydrukowaniu, będą 
mogły być nabywane w kasach ekspedycyjnych 
stacyj, do bezpośredniej komunikacji należących.

1 1 —26771—

HO — 126

92 — 102

136 - 158
110 - 1^
104 — 108

Akcje i Obligacje:
Ake. wiel. tow. Ros. kolei żel 

za rs. 125....................
Akc. dr. ż. Warsz.-W. rs. 100 
Ake. dr. ż. Warsz.-B. rs. 100 
Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol. 
Akc. drogi żel. Fabr.-Łódtkiej 
Ake. Banku Handl, w Warsz. 
Akc. Banku Dyskont, w War. 
Akc. Banku Handlów, w Łodzi 
Akc. W arsz. tow. ub. od ognia 
Ake. Warsz. tow. fabryk cukru 
Ake. tow. labr. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. tow. labr. cukru 
Ake. t. Lilpop, Rau i Loewens. 
Akc. towarzyst. fabryki machin 
Akc. tcwarzys. Łazien. i Łaźni 
Akc. Tow. zakł. przędz. Zawier.

90
86

Dopełniono z końcem gieM 
transakcji

krótkim terminem (2 dni) 300 marek 
„ „ 1 <• st...............
„ „ za 300 fr.
„ za 150 fl

Z końcem giełdy 
żądano | płacony

Komitet Towarzystwa muzycznego 
podaje do wiadomości członków, że przypada|ac6 
z kolei zwykłe zebranie środowe odbędzie się w lo- 
warzystwie muzyczuem dnia 7 stycznia 1880 roku.

1 1 —26755-

CENY ZBOZA
za pud na stacji „Praga* drogi żelaznej warsz.-terespolskiej! 

z dnia 18 grudnia 1879 r.
wyborowa ......................
Średnia ......................
ordyńaryjna ..

wyborowe..........................................
średnie................ .........................

ordynaryjne  
! wyborowy ......... 

średni .......

ordynaryjny ..... 
wyborowy......................................

średni ...........................................
ordynaryjny ..
Groch: .......................................................
Gryka: ................................................

1 wyborowa..................
Kasza jaglana: < średnia .........

/ ordynaryjna  
B. Werner et Comp.

Wartość kuponów: od listów zast. 19u3/3 aowy.ui 24,zastawnyeu m Warszawycerji 1 i H lOSOtOi. Łodif 68 */e 
listów likwidacyjnych 21,/9obligów skarbowych 862/3, pożyczki prein. i-ej emisji 216s/» — 2-ej emisji 133l/j

Monety: Półimperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestófrankowe rs. —■ — .— marki niemieckie rs. —kop.— 
prU'ki” biletv b.mkowe rs. — kop. — bankowe rruldeny austryjaekia rs. — kop. —.

Dopełniono z końcem giełdy
tranzakeji żądano płac.

99.75
96.45. 96.65 __
— 96.50
91.75 91.90
—•— 91.80
91.50-55. 91.70

«•».— —-
86.25

—»— — —
—*— —

—.—
II..» ■■ ■

89.90 90.5 90 25 ——,1 ■ —
8-.90 90.5 90.25 —.—
89.90 90.5 90.25

  

Na gwiazdkę
dla uezącej się młodzieży.

Modele lokomobilek parowych z rucho
mym cylindrem, działające za podpale
niem lampki spirytusowej, wyrabia i po
siada w znacznym zapasie po Rs. 1 
kop. 80. — Mechanik M. Grodzieński, 
ulica Podwal Nr 12, mieszk 13.

k7—12—25819 —

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd, d. 18 Grudnia 1879 r.

Hałdo Tomasz, ob. z Białostoku: Eisner Hu
go, kupiec z Moskwy; Amster Oswald, ob. 
z Wiednia: Italiener, kupiec z Gdańska; Rosz
kowski Edward, ob. z Moszenek; Berns Fry
deryk, ob. z Londynu; Orsetti Wilhelm, ob. 
z Kutna: Orsetti Wanda, ob. z Kutna; Cas
sius Michał, ob. z Poznania; Engel Paweł, 
kupiec z Petersburga; Morgunow Mikołaj, 
porucznik z Kowna; Andress, półknwnlk z Wil
na; Anuczin, ienerat Leitnant z Petersburga.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 20, t. j. w Sobotę: Kartoflanka, pie
czeń wolowa, śledź wędzony i kapusta z grzy
bami.

Na śniadanie i kolację herbata z bułką 
szklanka po kop. 3.

TEATR. WIELKI.
Dziś-. Robert Djabeł, występ p. Ko

chańskiej.
Jutro: Księżna Jerzowa, (ab. B nr 3), 

występ p. Modrzejewskiej.
TEATR ROZMAITOŚCI. 

Dziś: Wróble.—Postanowienia.

Cukiernia Ch. Toura, 
zaopatrzoną została w bogaty dobór Bonbo- 
nierek Paryzkich, na wszelkie ceny; 
w assortyment najlepszych owoców Marsyl- 
skieh, Czekolady do picia i jedzenia, licznych 
łamigłówek i innych przeróżnych podarków 
z czekolady, wyrobu najsłynniejszych euro
pejskich fabryk: Sucharda, Springli etc., 
jako też w Cacao w proszku, z tłuszczem 
i oczyszczone. — W Pierniki szwajcar
skie, głośne Basler Lekerli, w wielorakie 
Cukry gumowe, Paryzkie, od kaszlu, a nadto 
w Cukry desserowe i choinkowe. — Na Świę
ta ciasto wszelkiego rodzaju: Fantazyjne Torty, 
Strucie zwyczajne i różne przekładane, wszys
tko to w wielkim wyborze i po przystępnych 
cenaah poleca

al—3—26825—

SKLEP i 

z Wyrobami Koszykarskiemi, 
przy ulicy Bednarskiej Nr 15, w gmachu 
Warszawskiego Tow. Dobroczynności, 

od rogu Krakowskiego-Przedmieścia 
poleca na nadchodzące Święta, stosowne na po
darki gwiazdkowe, KOSZYCZKI damskie ręcz
ne i do robótek, ŻAHDYNIERKI do kwiatów, 
ETAŻERKI, KOSZYKI do papieru. SZAFKI 
do książek i nót, stojące i wiszące, KRZESŁA, 1 
FOTELE i FOTELIKI dla dzieci, POWOZI- I 
KI i KOŁYSKI dla lalek. — Są tam i WA- ' 
L1ZKI, KOSZE do podróży i do bielizny, PA
RAWANY, PUDEŁKA łubowe i zwyczajne 
niebieskie.—Ceny możliwie przystępne.

— 5888 —d S. Czerniejewski.

Brylanty! Brylanty! 
Bardzo Tanio!

Z powodu przejść krytycznych pozostawio
no do sprzedania w Magazynie wyrobów ju
bilerskich S. Wolskiego, przy ulicy Święto
krzyskiej Nr 10, a mianowicie: Bukiet bry
lantowy mogący służyć na broszę i djadem, 
kilka sztuk pierścieni brylantowych wy
sokiej wartości. k—26549—2—4

Jest do odstąpienia

Pianino Beohsteina, 
bardzo mało używane, za rs. 500, oraz Meble 
w guście rococo, kanapa, sześć krzeseł, dwa 
fotele.—Wiadomość w sklepie W. Gulińskie
go, pod filarami Teatru, a—26384—3—3

non iołkacji rs. i O do 12,000 
i fm. 1,200

na miasto, na mały procent, oraz rs 8,000 
na dobra w guberni Warszawskiej, także 
DOM do sprzedaży, w środku miasta.— 
Wiadomość przy ulicy Długiej wprost Eldo
rado Nr 24, od frontu 2 piętro, w korytarzu 
na prawo, mieszkania Nr 12, od 1 do 2'/» 
i od 5 do 6 po południu, k—26609—2—3

Rs. 3,000.
Do odstąpienia zaraz Udział w parowej fa

bryce, zatrudniającej 50-robotników. Czysty 
dochód roczny 50’/o pobierany dywidendą 
w ratach półrocznych. Nabywca stając się 
wspólnikiem komandytowej wspólki, niepo
trzebnie być specalistą, ani współpracowni
kiem.—Wiadomość ule.i Niucata Nr 12, mie
szkania 21, między 12-tą a 1-szą w południe. 
______________ n—2679'2—1—2

I
 Do sprzedania za nizką cenę

Garnitur Mebli
mahoniowy, fotelikowy, Utrechtem pensowym 
kryty, oraz drugi francuzki, cały kryty poł- 
jedwabnym rypsum i dwa ezeslongi prawdzi
wą skórą kryto. — Ulica Świętojerska Nr 22, 
od godziny 10-tej do 2-ej po południu, wia- 
domość u stróża. u—26799— 1—3

Cztery Konie
karę, powozowe, młode, ze wsi sprowadzone, 
są do sprzedania, w Hotelu Niemieckim — 
Szwajcar wskóże. k— 26815— 1—3

Z powotu wyjazdu na prowincję, jest do 
odnajęcia od Nowego-Roku

Bc ■<* 
świeżo odnowione, składające się z 4-ch po
koi, przednokoiu, pasażu i kuchni, na 2-m 
piętrze.—Chmielna Nr 3, wiadomość u Rządcy 
domu, stróż wskaże. itl—3—26803— 
, W dniu S-m b. m. wychodząc z koseiota 
Św. Anny, zgubioą została

Korcnka kokowa,
z ośmioma czy dziewięcioma medalikami, 
z krzyżykiem także kokowyni. — Uprasza się 
znalazcę o odniesienie do domu Nr 6, przy 
ulicy Mokotowskiej, mieszkania Nr 7, za na
grodą rs. 3. Kl—1 -26804—

Magazyn Damski 
RUTKOWSKIE! 

Miodowa Nr 13, 
poleca na porę obecną i wiosenną, wiel*1 
wybór Sukień wełnianych i Okryć damiklsft 
Kaftanów pokojowych ciepłyeh, BzUtroCS*1 
wełniane i flanelowe, Okrycia białe i t. P’’ 
z ciem polecając się Szanownym Banio1!11 
nadmieniam, że wszystkie te towary sprzedaj? 
się po bardzo umiarkowanej cenie. —26423^się po bardzo umiarkowanej cenie. —26423^

w ramach dębowych, orzechowych i mab1**' 
niowych, roboty urzędowej od rs. 2 kop* 
25 do rs. 27, oraz kilka Serwisów s'1'' 
lówyoh z porcelany francuzkiej, ozdobnie “J' 
korowanych, na 12 osób każdy; także F®*' 
porcelana biała z obwódkami, jako bar‘lz^ 
piaktyczna w użyciu. Znaczny wybór 
stołowego szlifowanego i gładkiego. SZJf' 
by Belgijskie oryginalne i lagrowe w r."' 
żnych rozmiarach i zwyczajne. Djamc*1*, 
do rżnięcia szkła od rs. 2, Klosze l,al7*” 
kie do zegarów, kwiatów i figur, oraz W 
zony, Figury i t. n., po cenach n>oź'**L 
najtańszych, poleca Skład Szkła, Porcel»"ł 
i Fajansu, ulica Podwal Nr 7,-— Alexy B®*' 
tel. k—26620—2—3

OSTRYGI
Holsntyńskie OstendzŁle, codzieH® 
świeże, otrzymuje Skład Ar.t jn ego Si$& 
k o w s ki ego.—Wierzbowa Nr 5/473c.

AKCJE
Bydgowskie Pożytkowe, kto zbyć 
gnie, zechce swój adres zostawić w Red® 
eji tegoż pisma pod literami J. J. G- 

k—26364—3-3 -,

Z powodu wyjazdu do wynajęcia od NoW° 
go Roku za nizką cenę:

przedpokój i kuchnia, w domu
Nrem 1587, przy rogu ulic: Brackiej » 
Wiej_—- Wiadomość w tymże domu upn" % 
del, na drugiem piętrze, d—2676<—1



różnych fasonach

Ulica Miodowa Wi
1—3 - 26808 —i

Ninięjszem zawiadamiam JjL 
^Szanowną Publiczność, iżfcA j 

Xgjijzoczekiwane Zegary i Zegar- 
ki złote i srebrne, ceu bardzo przystę
pnych, a mogących być stósownym 
upominkiem na Gwiazdkę, nade
szły już z zagranicy, nadto: wybór 
Przedmiotów złotych, breloków, kluczyków, 
Pierścionków w wielkim wyborze. Pole
cając magazyn mój względom Szano- 

nej Publiczności.
Poząstaje z Szacunkiem

W. KONOPNICKI

*XXXXIXXXXXiXXXXXlXXXXX

50.
30.

X
£

ZEGARMISTRZ
Biowy-J&wiat Wr 35,

1—3 — 26786 —k

50.
50.
50.

Na Gwiazdkę, Litografia i Skład 
Materiałów Piśmiennych 

Edwarda Gołębiewskiego, 
Wpatrzony został przy nadchodzących 
Świętach Bożego Narodzenia, w różne
go rodzaju Podarki, jako to: garnitury 
Piśmienne, w pudelkach ozdobnych, od 
rs. 1 kop. 60 do rs. 4 i wyżej; oraz dla 
panienek garnitury z całym przyborem 
do haftów, różne gry towarzyskie, ozdo
by do ubrania choinek bardzo ładne, 
łamigłówki różnego rodzaju, a także 
Posiada galetję obrazów olejnych orygi
nałów, antyki rzadkie i kosztowne i t. p. 
przedmioty. 1—3 — 26695 —

gOOOOOOO 3OOIOO OOOlOOOO 
Q Jest do zbycia na reproduktora do 
Q Pokrywania klaezy, y
9 Ź K IE ZB I E a O 
M kary, rosły 3'/, werszka, lat 11, po 0 
9 klaczy ze stada Hr. Branickiego i źrebca fj 
9 księcia Sanguszko; bardzo pięknych 0 
9 kształtów, dotąd do klaezy nieużywany, Q 
9 sprowadzony z Ukrainy. Cena rs. 40Ó. 0 
9 Wiadomość u stangreta Hetmana, przy Q 
9 ulicy Marszałkowskiej Nr 77. ’ Q9 1-5 - 26774 —k ©
QOOIOOOOOOOIO 3C OOOlOOOO

Jest do sprzedania

, Futro męzkie,
2*rne dublony), kryte suknem granatowem, 

i Twardej Nr 21, w Składzie mydła
^iee. d—26734— 1—3

X I TOWARÓW KOLONIALNYCH 
X Juljana Dąbrowskiego,
X róg ulicy Marszałkowskiej i Próżnej, 
X wprost Zielonego Placu, poleca:
X Na nadchodzące Święta wszel- 
X kie towary kolonialne, jako też: ara- 
X ki oryginalne, wódki Irancuzkie i li- 
X kiery zagraniczne, oraz sery sar- 
X dynki, kawior, oliwę nicejską i mu-
X *z. tardy francuzkie. jg
X Zaopatrzony jest również w zapasy jg 
X bakalji w najlepszych gatunkach, w 
X Migdały Princesse. Rodzynki, 
X Malaga, Figi Sułtańskie i Dak- ♦* 
X tyle. 1-3 — 26781 —
*Xxxixxxxxixxxxxxix XXXX

9. CHMIELNA Ł.
KAI’IELE WIAWA

znacznie powiększone.
CENNIK.

Wanna I klassy........<.. kop.
„ II klassy.............. .

Łaźnia ruska, rzymska z bas- 
senem, ogólna męzka . „

Łaźnia damska......... ....... »
Oddzielny Nr Łaźni rs. 1 kop.
Prysznic......................    . » 25.
Żadne inne dopłaty miejsca nie mają.

9 CHMIELNA 9.
—6 obok Noweirn-Swiatu. —26739—k

za

w

£
Jest do wynajęcia odNowego-Iioku

przy ulicy DŁUGIEJ Nr 11.
JJSF" Uprasza się Szanowną Publiczność, o łaskawa wczesna zgło
szenia się z zamówieniami, tak ażeby Cukiernia miała możność wykonać 
takowe z całą punktualnością. n—26751—1—3

Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 37, obok hotelu Saskiego.
“__________ k—26699-1—

z roku 1864.
Ubezpiecza od Amortyzacji, której cienienie odbędzie się 

w dniu 2 (14) Stycznia 1880 roku, 

opłatą po kop. 45 od sztuki dla miejscowych 
i zamiejscowych

Będąc zmuszony z powodu nawału 
obstalunków, rozprzestrzenić moją

Fabrykę Wyrobów Galanteryjno-Cukierniczych, 
przenoszę takową od 1-go Stycznia 1880 
roku, z ulicy Elektoralnej Nr 19, na uli
cę Bielańską Nr 603 (3), do hotelu Lip
skiego,

LUDWIK MOLLENKOPF
k—26762-1—5

CUKRY NA CHOINKĘ f 
w wielkim wyborze od kop. 60.

Ciasteczka do wina i na choinkę funt kop. 40.
Pierniki własnego wyrobu znane ze swej dobroci, przy których bio- ęra 

rącym za rubla dodaje się w rabacie za 1S kop.
Bonbonterki w wielkim wyborze, nadzwyczaj elegapekie a tanie.
Baby parzone. Torty marcepanowe i inne gustownie ubrane. Skór- 

ki pomarańczowe, Owoce cukrowe, Strucle parzone i wszelkie inne 
wyroby cukiernicze

poleca na nadchodzące Święta

Oczekiwane Grzebienie i Strzały do włosów, najmo- | 
dniej sze a la Marquis, nadeszły juz z Paryża do Magazynu 1

ALEKSANDRA LIPINK,
WIERZBOWA róg NIECAŁEJ, I

dom Hr. Krasińskiego. k—26795—1—3 K

WYJĄTKOWO
w nadchodzącą Niedzielą od godziny 12-tej do 7-mej, będzie otwarty 

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI 

WORONIECKIEGO, 
ulica Czysta, naprzeciw hotelu Europejskiego.

Zegarki Genewskie;
Regulatory Freiburskie;
Zegary Paryzkie;
Szkatułki grające z fabryki Mermod fceres, i 
llewizki z trwałej Paryzkiej kompozycji.

Wybór wielki—Ceny umiarkowane.
* k—26753—1—2

Jest do odstąpienia

Inlel Vii 
pod nazwą 

„Piwnice iedokskie," 
Hotel Saski w Warszawie Nr 625. 
Jakkolwiek we Francji i innych krajach pro
dukujących Wina znacznie podrożały, wsze
lako ' posiadając wielkie zapasy z lat daw
nych. najrozmaitszych gatunków, prawdziwie 
Oryginalnych tak Czerwonych jako i białych 
Win Francuzkioh, Burgundzkich, Hiszpań
skich, Portugalskich, Włoskich i Sycylijskich, 
jestem w możności najlepsze gatunki sprze
dawać po cenach nader przystępnych, to jest 
od 50 kop. butelkę. Nadto Handel mój zaopa- I 
trzony w Oryginalne Zagraniczne Rhun y, Ko
niaki, Grandę Fine, Champagne i znakomity 
Likier TErmite de Bordeaux. Zamówienia 
w miejscu i na Prowincję z przesyłką usku
teczniam. — Z powodu nadchodzących" Świąt 
mam zaszczyt polecić się względom Szanow
nej Publiczności z zupełnem przekonaniem, iż 
osoby zaopatrujące się w towar z mojego 
składu pochodzący, w zupełności zadowolnio- 
ne będą. K POPŁAWSKA.

1__________ Łl—3—26795—

IHPNa Kolendę.
Fortepian palisandrowy, nowy, fason krótki, 

z blatem metalowym, z 4-szprejcami, jest do 
sprzedania, za cenę bardzo umiarkowaną, 
u Fortepianisty A. HORKO, przy ulicy 
Krakow.skie-Przedmieście Nr 6, wprost Ko
ścioła Św. Krzyża. u—26800— 1—6

Maiazyn Wyrobów Złotych 
Edwarda Jarockiego, 

w domu przechodnim Roeslera, wprost ulicy 
Miodowej; otrzymał Transport Zegarków 
Pattek Phillips et Comp. i innych pierwszo
rzędnych Fabryk Genewskich. 
_______________________k1—3—36897— y

Znanr Handel Win i Delikatesów 
Stanisława Riede), przy ulicy Mazowieckiej 
i Świętokrzyzkiej, poleca świeże w różnych 
gatunkach

Ił a k a I j e,
oraz Wina Węgierskie, Franeuzkie czerwone 
i białe, Reńskie, Miód polski, Porter i Piwo 
Angielskie, Cognac, Likiery zagraniczne, Kon
serwy Irancuzkie i angielskie w wyborowych 
gatunkach, wszystko po cenach jak zwykle 
umiarkowanych. k1—1—26732—

Wiadomość na czasie!
Ze złożonych przed niedawnym czasem w ko

mis wyrobów koronkowych Guipure i Chan
tilly, jako to: Chustek, Welonów, Garnitu
rów, Fanchons, Barbes, Woalek, Kamzotów 
etc. etc., białych i czarnych, pozostała jeszcze 
niewielka ilość do zbycia. Ceny niesłychanie 
niskie, PP. Handlującym odstępuje się rabat, 
jest też kilka sztuk aksamitek wytłaczanych. 
Twarda Nr £8, mieszkania 3. od 11 do i. 
Tamże Garnitur Mebli mahoniowych do sprze
dania. k!—3—26747—

Korzystny Interes.
Do sprzedania za 1,000 rubli, zaraz potrzeba 
Rs. 500 —600, dochód takowy przynosi prze
ciętnie 3 ruble dziennie; sprzedający obezna 
nabywcę gruntownie z prowadzeniem takowe
go.—Wiadomość u Adwokata Dzwonkowskie- 
go, Długa Nr 22, ud 5—7 po południu.

___________________ k1—2—26806—

Rs. 8,000
potrzebne jest na pierwszy numer hypoteki, 
majątku położonego o 4-ry mile od Warsza
wy, wartości 49,000 rubli. Summa potrzebną 
jest koniecznie na 1-szy Stycznia 1880 roku. 
Warunki pożyczki możliwie korzystne.—Wia
domość u samego Właściciela, ulica Długa, 
Hotel Polski Nr 12. i>—26796— 1—3

Do sprzedania

do gotowania ryb, miedziana, duża, nowa, j 
funt po kop. 50. — Wiadomość Nowy-Świat ■ 
Nr 40, w Składzie mąki, d—26735— 1—3

Para Klaczy 
powozowych, 5-letnieh, zdatnych do wierzchu, 
jest do sprzedania w Ujeżdżalni Golińskiego. 
Sienna Nr 15. d—26737— 1—3
Z powodu wyjazdu do Rosji, jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
przy rogu ulic: Podwala i Piekiełka Nr 16.

~_____________r>—26758—1—3
Jest do odstąpienia zaraz, za rs. 350

SKLEP
Norymbergsko-dystrybucyjny, oraz wiktuałów. 
Wiadomość na miejscu, Nówo-Senatorka Nr 
4 nowy. o—26754— 1—2

zdatny na Skład Legomin, Wędlin, lub No
rymberski. — Wiadomość: Solna Nr 1. stróż 
wskaże. al—3—27949—

Sklep Wiktuałów,
przy ulicy Chłodnej Nr 32. b—26805—1—i



WAŻNA WIADOMOŚĆ
•9

8

10

Fabryka Rękawiczek

►

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 4?3c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner Patrz Dodatek

10
2
9

CO
S3

28 W.
45 ?•
30 r.

Lecznica Oczna
Dra Dobrzańskiego, 

Erywańska Nr 10. 
w Warszawie.

Pokoje oddzielne z całkowitem utrzymaniem 
i pomocą lekarską, po rs. 1 kop. 5Ó, rs. 2 
i rs. 3. — Porada dla chorych przychodoich 
biednych, od godziny 11 do 12.

k—25168—4—6
7 11 «
1 37 P-
7 34 r.

Potrzebną jest zaraz Summa

Rs. 15,000 lub 35,000 
na pierwszy numer hypoteki po Towarzystwie 
Kredytowem, na lat dwa, na korzystnych wa
runkach. — Tamże potzebną jest summa rs. 
7,000, na pierwszy numer hypoteki Nieru
chomości w Warszawie.— Wiadomość i wa
runki, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 67 nowy, 
pierwsze piętro od frontu ze schodów na pra
wo, od 10-tej do 12-tej i od 5-tej do 7-e|.

r>—26307— 3—3

Jest do sprzedania

Dystrybucja
z zapasami wyrobów tabaćznycli. — Wiado
mość na miejscu, Elektoralna Nr 33.

o3—3—26301 —

Jako stosowną Kolendę dla Dam
Pierwsza Warszawska fabryka Piór Strusich 

EMANUELA SACHS 
Tłomackie Nr 3 (dom Manna), 

poleca

białe, czarne
i kolorowe,

Po Różem Narodzeniu przyjęte będą do wymiany. k—26621—3—6

Warsz.-Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
W arsz.-Eydgo w: 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz.-Terespol: 
Pocztów y 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz-Petersb: 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . .

Nadw. do Mławy: 
Pasażerski...............

Pocztowy .......
Nadwisi. doKowla: 

Pocztowy..................
Pasażerski.................

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

M. IZDEBSKIEJ, 
odznaczona na .„Wystawie Pracy Kobiet 
w Warszawie, przeniesioną została z ulk’f 
Senatorskie) na Ńowy-Świat Nr 55, wprost 
Ordynackiego, gdzie Redakcja Bluszczu, sklep 
w podwórzu. .Towaru posiada zapas znaczny 
Ceny nader umiarkowane.

8—12—21721—

k—2o892—4—6

•AAAAAAAAAAAA+AAAAAAaAAAAAA*

Z powodu nagromadzonego towaru,
* ^8^" sprzedawać będę taniej, “ip®

• aniżeli jakiekolwiek anonsowane Wyprzedaże, 
wszelką garderobę zimową, jak Paltoty i inne ubrania zimowe. — Mam także 
wielki wybór, przydatnych na podarunki Gwiazdkowe, eleganckich Szla

froków i rozmaitego koloru aksamitne i pluszowe Kamizelki.
Z uszanowaniem JE. $^£8■■■ <^8 9

Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Krlszczatek, dom Linincenkoi. k—25567—13—0

i PIÓRA STRUSIE i

7 33 r.
3j53r.

1012Q w'

fc 18 W-
10 14/'

54 P-
55 r.

prasowane zagraniczne

4 Ad. Ig. Mautnera i Syna
z St. Marx. Wiedeń,

iętpiejąee w Warszawie od Jat 13-tu i za najlepsze uznane, 
wyszczególnione prócz wielu srebrnych i złotych medali, także 
i największą, nagrodą, t. j. dyplomem honorowym na wystawie 

1 światowej w Wiedniu r. 1873 sprzedaje i wysela za zaliczką 
’ K. Baczyński, reprezentant firmy w Warszawie, Sena- 

torska Nr 2, z rogu Miodowej.
k—25475------- 12

W mieście gubernialnem Siedlcach, jest do , Z powodu koniecznego wyjazdu, jest do 
odstąpienia od dnia 1-go Stycznia 1880 r. I odstąpienia za rs. 1.000

Sklep Dystrybucyjny
wraz z Pralnią Paryzką, isniejąey od lat kil- | 
ku w tern samem ' miejscu, t. |. przy ulicy ' 
Warszawskiej, z powodu nieprzewidzianych ' 
okoliczności. O szezegótaoh można dowiedzieć 
się na miejscu n samej właścicielki.

04—8—26413—

Wyborowe a najtańsze 
Krawaty, Kołnierzyki, Mankiety dam
skie i mężkie, Koszule męzkie, w całki, 
Fryzki, Chustki Pończochy, Skarpetki 

i t. d. przybyły w wielk e; ilości do

MagazynuSastó-Galanteryjuego 
W. KŁEYNA, 

przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 31.
Tamże są LOSY do nabycia. 

k—25308—5—12

W Niedzielę dnia 14 Grudnia r. b. w p0" 
wiecie Slerpckim, guberni Płóckiej. w roa ?*' 
ku Smóinia, pod osadą Radzanowem, skra' 
dziono dwie klacze po lat 7, jedfa 
Klacz skarogniadą i ogiera skarogniadeSJ 
z tokami szpakowatemi w jabłko, po lat ’• 
z chómontami pocztowemi i sankami, praZ 
dwa gniade konie fornalskie.

k—26563—3—3

AMERYKAŃSKA
bez odoru

J. DMIiZlISKIEGO, 
jrzy ulicy Tłowackie Kr 3, 

dom W-go Manna.
6—12 k—25621—

Są do sprzedania 
RÓŻNE OWOCE 

u P. Lejzera Handseber, przy ulicy Przecho
dniej pod Nrem 28 nowym, w domu p. Les- 
sera Lewi, to jest: Jabłka Maręgi pół puda 
rs. 1 kop. 50. Jabłka Kalwiny pół puda 
rs 1 kop. 35, Koszteli pól puda rs. 1 k. 35. 
Sztetiny pół puda rs. 1 k. 50; jabłek różnych 
średniejszych pół puda rs 1; włoskich orze 
chów najlepszych funt kop. 18; Śliwek tu
reckich funt kop. 15, Śliwek franeuzkićh 
kop. 20; Gruszek suszonych bonkrotów funt 
kop. 14, Gruszek mniejszych suszonych funt 
funt kop. 10; Śliwek węgierskich funt kop. 10. 

k—26277— 3—3

Jak wiadomo wina we Francji, Węgrzech i we wszystkich 
innych krajach produkujących takowe, w ostatnich latach nie udały się, 
wskutek tego ceny dobrych gatunków wina znacznie podskoczyły.

Znajdując się w pomyślnej sytuacji posiadania wielkich zapasów 
z lat poprzednich, nabytych po cenach umiarkowanych, jesteśmy w mo
żności oddawać dobre wina po cenach przystępnych.,

Z powodu nadchodzących Świąt 
pozwalamy sobie zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, i stanowczo 
upewnić możemy, że każdy zaopatrujący się w wina i. naszych składów, 
zadowolony będzie zupełnie z obsługi.

Amatorom starego węgierskiego W’i na. donosimy, że 
z poprzednio Ogłaszanych gąsiorów posiadamy jeszcze kilhasd' 

Zamówienia z prowincji punktualnie załatwiane będą.
SSV.ON f STECKI, Dostawcy Najwyższego Dworu 

w Warszawie, Krakowf.kie-Przedmizście Nr 36 filia Nowy-Swta* 
Nr 13. ' k—26129—

rr.
Xo3Boheuo JJ,eH3ypoio Eapinaua 8 (19) ^.ekaopn 18^9 r

Przych.

—7030 W 
.05®
30 r.
30 r.

Z towarami, dobrem eleganckim urządzeniem, 
gwarantujący pewną przyszłość, tak jak żnaj- 

| dnie się w dobrym punkcie. — Wiadomość 
| w Kiosku około Kopernika przy ulicy Nowy- 
) Świat. k—25742— 5-6

do wynającia zaraz. — Ulica Grzybowłk* 
Nr 10, w oficynie na dole, mieszka n a Nr U’

d3—3—26501—

Fabrykai Magazyn
OBUWIA
Damskiego i Męzkiego

K. Tomaszewski &C
w Warszawie,

k rak. - Przed m. N. 39.
Poleca wyroby z 3 

najlepszych towa- 
rów;obsta!unkiwy. 
konywająjsięszyb- 
koi elegancko. Za 
wybór i trwałoś"
fabryka ręczy.

Ceny nizkie

Garniec 56 kop Garniec 

poleca Skład Lamp

KOLENDA KOLENDA

4
& /W

Odchodzą

K- m.
6 — r.

11 12 r.
5 45 w.
9 10 w.

f 50 r.
o 35 p.
5 45 w.

11 20 r.
' 3 50 p.

7 12 w.

30 r.
6 43 w.

11 20 w.

■' g
'6

52 r.
45 w.

1 43 p.
8 58 w.

12 55 p.

Oczek i w

wynającia zaraz. — Ulica Grzyb
10, w oficynie na dole, mieszka n a

d3—3—26501—

najlepszego

Chodniki 
rafki, W

’, obok Ratusza.
:—26617—2—3

dla cho- 
fartuszki, jedwa

bna przezroczysta i u. p. 
nadeszły do Składu Obić Papierowych

wynającia zaraz. — Ulica Grzyb
10, w oficynie na dole, mieszka n a

d3—3—26501—



wyszła:

!

i

Potrzebny jest zaraz na wieś

J. Staszicowskiego, obok Uniwersy
tetu, ma zaszczyt polecić:

Papier listowy z pięknemi monogramami, 
bilety wizytowe, Materjały rysunkowe

RESTAURACJA 
jest do sprzedania w jednam z miast '-uber- 
nijalnych.—Wiadomość u Trzcińskiego, urzę- 
duiica Bunku Polskiego. u2—3—26169_ *

t przesyłką pocztową w bliższych gubernjach rs. 13—w dalszych gubernjach rs. 14. 
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.

n—26040—3—6

Gebethnera i Wolffa 
w Warszawie, 

posiada na Głównym Składzie.

w średnim wieku, do dozoru dzieci, znając* 
język wolski i francuzki.—Ulica Długa Nr 55.

1,2—3-26685—

Człowiek żonaty 
z kaucją hypoteczną, lub w gotowiżnie, po-> 
szokuje posady, magazyniera, inkasenta, lub 
innego stosownego zajęcia.,— Wiadomość 
u Właściciela Nr 17, ulica Świętokrzyska, 

n—25963— 3—3

Powieść z IX wieku,
Józ. Ign. Kraszewskiego, 

Wydanie jubileuszowe z 24 ilustracjami 
F. Andriollego.

Na wytwornym welinie, w formacie wielkiej 4-ki, 
w ozdobnej, bogato złoconej oprawie i złoconemi brzegami za czasów Nerona,

według satyrykonu Petroniueza Arbitrza 
przez

IkVlad. mich. Dębickiego.
Cena rs. 1.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w kraju i za granicą. i>—26519—2—3

enei chwili, wiadomości jakie 
dobnym dziele znajdować się winny.

Cena tomu powyższego rs. 1.
PP. Prenumeratorowie nowego wydania En- 

cyklopedji, którym tom powyższy należy się 
bezpłatnie, raczą zgłosić się do księgarń 
w których dzieło nabyli.
BW* Cena Encyklopedji Powszechnej 
wraz z Suplementem w Warszawie rs 16; 
w Cesarstwie i na prowincji rs.18 kop. 15.

4—8— 25035 —1>

Na 'Gwiazdkę! 
Księgarnia i Skład Papieru, J. Błasz- 

. kowskiego, obok Uniwersytetu, 
ma zaszczyt polecić, Zbiór książek dla mło

dzieży, między któremi własnego nakładu: 
St. Jachowicza, Bajki i Powiastki. 

(Jedyne kompletne wydanie).
Ks. Kanonika Schmidta, Małe Po

wiastki (141), dla dzieci.
Najłatwiejszą Naukę Czytania, za po

mocą liter ruchomych, wydanie2-gie. (Po-

dawniej

Ungra i Banarskiego;
poleca na Gwiazdkę książki wydane swoim 

nakładem:
Czuwajcie a módlcie się, Książka do 

nabożeństwa, ułożona przez Ks. Prokopa 
Kapucyna. Oprawna w chagrin ze zloco- 
nemi brzegami, rs. 1 kop. 35.

Praca bogactwem, Powieść dla dorasta
jącej młodzieży, przez Władysławę z Ro
gozińskich Izdebską, w oprawie rs. 1.

Przygody trzech ruskich i trzech an
glików, w południowej Afryce, przez Ju- 
Ijusza Verne, przekładu Wł: L. Anczy- 
ca, ozdobione 50 rycinami, w oprawie rs. 
1 kop. 40.

Zasady fizjognomiki i frenologii, wy
kład popularny o poznawaniu cha
rakteru z rysów twarzy 1 kształ
tów głowy, przez A. Ysabeau, podług 
dziel Lavatera, Carusa i Galla, prze
łożył i uzupełnił Wł. Noskowski, ozdo
bione 174 drzeworytami, w oprawie rs. 1 
kop. 50.

Wiązanie dla moich wnuków, czyli 
Historja naturalna w powieściach, przez 
Dzickońskiego, ozdobiono 24 rycinami, 
w oprawie rs. 1.

Życie Mikołaja Kopernika, przez K. 
Flammariona, przełożył na język polski 
F. Sulimierski i uzupełnił, ozdobione 4 
rycinami, w oprawie kop. 75.

JJjflF* Księgarnia dostarcza wszelkie Książ
ki, Nuty "muzyczne, Atlasy, Karty 
jeograficzne i t, p., ogłaszane tak w jej 
jak i w jakichkolwiek katalogach.

Przyjmuje Prenumeratę na wszys
tkie pisma perjodyczne krajowe i za
graniczne. 4—5 —26031 —d

Nakładem i Drukiem
S. ORGELBRANDA Synów 

w Warszawie, Bednarska Nr 20, 
opuścił prassę: 

Encyklopedii Powszechnej tom do
datkowy (suplement).

Zawierający uzupełnienia do dzieła głó
wnego.

Tom dodatkowy służyć może do wszys
tkich dotąd wyszłych Encyklopedji, 
gdyż zawiera wszelkie uzupełnienia do obe- 

w każdym po-

NA GWIAZDKĘ!
Księgarnia i Skład Nut Muzycznych 

Henryka Trenklera, 
Wierzbowa Ar 613 (4), Motel Angielski, 

zaopatrzyła na nadchodzącą Gwiazdkę, bogato i starannie zaasortowany 

Skład Książek w językach: polskim, francuzkim, 
niemieckim i angielskim, oraz i Nut, 

w nowości stosowne na podarki gwiazdkowe i ma honor polecić takowe łaskawym wzglę
dom Szanownej Publiczności.—Zwraca mianowicie uwagę na dobór 

Dzieł illustrowanych, 
w bogatych i gustownych oprawach.—Książek <lo nabożeństwa w opra

wach tanich ozdobnych, w skórę, aksamit, kość słoniową i t. p.
Książki dla dzieci i dla młodzieży,—Gry towarzyskie, .Łamigłówki 

rożne inne zabawy umysłowe,—Globusy w różnych językach i wielkości.—Nuty muzy
czne do śpiewu, na fortepian i inne instrumentu.

Katalogi na żądanie bezpłatnie i franco.—Zamówienia odwrotną pocztą. 
3—5 — 26311 —d

na wystawie rolniczej w Sxawlach w r. IS1?© otrzymały

NOWE REJESTRA GOSPODARCZE 
ułożone i wydane 

przez A. Strzeleckiego.
Za’e?a je jasność i prostota w układzie a praktyczność w rezultatach. Na ich pod- 

j^ie da się ściśle obliczyć czysty dochód tak z całego .gospodarstwa, jak i z jego poje- 
^ticzych gałęzi. Kto chce wiedzieć jak mu gospodarstwo idzie, niech prowadzi rachunk 

"6<i)ug tych szematów.
Komplet Kejestiów rocznych w teczce kosztuje w miejscu rs. 5, z przesyłką rs. 6. 
Kontrolla pół osobno oprawna rs. 2'/2 w miejscu, z przesyłką rs. 3.
Nabyć można w Składzie głównym—Podwal Nr 16 u A. Strzeleckiego, w Redakcji 

:Xe(y Rolniczej—Warecka Nr 5, oraz we wszystkich Księgarniach. i,—26198—2—3

Nakładem Księgarni 
K. PRÓSZYŃSKIEGO 

w Warszawie, Rymarska Jfr 12, 
Wyszła świeżo z pod prassy w 5-tem wydaniu 

KAZIMIERZA PROMYKA
Pierwsza książeczka dla wprawy w czytaniu. Cena kop. 4, a w okład-

Mocniejszej kop. 6.—Są tu drobne powiastki, piosnki, rady pożyteczne, zagadki i t p, 
ha wstępie rady dla tych, którzy chcą gładko czytać.

Tegoż autora poleca się między innemi: ....
Seruga książeczką do czyhania. Cena łop. 5, a w okładce mocniejszej kop. 7.

7 Obrazkowa Nauka Pisania i Czytania, oraz Elementarz dla Samouków. 
®s*yt I, kop. 10; Zeszyt II, kop. 10. ......

1 Przemowa do wszystkich, z okoliczności obrazkowej nauki pisania i czytania 
«P. 5.
, , Osobom biorąeym powyższe książki w księgami K. Prószyńskiego, w ilości znaczniej
si cena się zniża.

Taż księgarnia poleea:
> Trzy prawdy dla ludu wiejskiego, przez księdza J. Osieckiego, kop. 15, zniżone na 

,<0P. 1Q (groszy 20). (Dzieje biblijne)..
Nauka obyczajowa dla ludu, przez ks. Piramowicza, kop. 10 (groszy 20).
2 Książeczki obrazkowe Janka z Bielca. Każda po 15 kop. (złoty 1). 
(Powiastki moralne dla ludu).

: . O pracy, przez J. 1. Kraszewskiego. Wydanie jubileuszowe dla ludu. Z portretem 
Wiadomością o autorze, kop. 7'/2 (groszy 15).

, Pogadanki o rzeczach pożytecznych, napisał J. S., wyd. Włoszek, kop. 7*/2 
'Broszy jjT
p Badania.... oraz myśli, jak polepszć byt ludu rolniczego w Królestwie 
r°'skiem, przez Owidzkiego, Cena zniżona z rs. 1 kop. 20, na kop. 50.
i. Prószyński K., Geografia początkowa, przewodnik dla uczących. W oprawie 

45 .(złotych 3). . .
i Znaczenie posłuszeństwa w wychowaniu, przez autorkę wieczorów czwart
kowych j 2j, kop. 5 (groszy 10> u—26149—3—3

Nakładem Ksi®riii, Składu M i Fortepianów 
GEBETHNERA i WOLFFA 

w WARSZAWIE,
wyszła: -

STARA liAśN.
Główki T W.hFabe“a, uznane za najlepszJ 1 ijOHlltl U DliljOIlBrH FZTOSktóljb 

we wszystkich krajach, noweolowki nieście- | J 0 n
rające się do otwartych listów i wszelkich 
notat (wypróbowane). Materjały malar
skie i wszelkie przyrządy do malowania 
olejnego, akwarelowego, pastelami, jako też 
do malowania na porcelanie, w najlepszych 
gatunkach. 3—3 — 26361 —d

Plac do sprzedania 
Łokci, kwadr. 20,00(1 położony we wsi Woli, 
gminie Czyste, pod Nr 160. — Wiadomość 
u Teofila Zborowskiego Nr domu 22, Sołtysa 
wsi Woli. "i—26659— 2—6

Jest do sprzedania
Kamienica murowana 

nowa, w dobrem miejscu, przynosząca docho
du brutto 5,500 rubli, z placem do budowy 
frontu i z widokami na rozszerzenie jej 
w przyszłości; gotówki potrzeba około 40 00Ó 
rubli. — Adresa proszę zostawić w Redakcji 
Kuriera Warszawskiego, pod literami X. '£ 

02-2—26153—

DOWEUOMIŁ WARSZAWSKIffiO F‘ 284.
Dnia 7.9 ąrudnia 7879 roku. Piątek. Dnia 7 (19) grudnia 1879 roku

ili*»^^niiii»ja    —Z mini1 II " I- u ir MKMMregan iw 11    

I Wiadomość w Sklepie p. Nowakowskiego, 
Noteosenatorska Nr 8. d—26696— 2—2

Litości! błagam litości! prosząc 
1?®$ o pracę, gdyż inaczej przyjdzie mi 

! umierać z głodu i chłodu. Człowiek w średnim 
wieku,. pozbawiony skutkiem wypadku losu 

' wszelkich środków utrzymania, blaga litości— 
; wych serc o jakiekolwiek zatrudnienie jakoto: 

Magazyniera, Szwajcara przy kontramarkar- 
ni, Kamerdynera, umie przytem golić i strzydz, 

! przyrzekając sumiennie i wiernie wypełniać 
| powierzone mu obowiązki. — Adresy* ja knaj- 

uprzejmiej upraszam o"nadsyłanie do Redakcji 
! tegoż pisma, pod literą X.—46. i>3—3—26554

Potrzebną jeit ,

Ka nadchodzącą Gwiazdkę 
Księgarnia i Skład Nut Ferdynanda Hosick, 

zaopatrzona jest w wielki wybór Książek i Nut, stosownych na podarki dla młodzie
ży i dorosłych, jak również: w Globusy, 5ellurje, oraz różnego rodzaju Gry i za- 

jęcia dla młodzieży.______________________________ D—26199—3—3___________
fi*- Na Gwiazdkę! . Fcipn-gpiiia QHod llnf i " *

mocą liter ruchomyc
dobna metoda nauki czyta'nia w l;it kilka
naście po mojej, nagrodzona została meda- ! 
lem srebrnym w Paryżu r. 1875).

Ampera, Przejażdżka po Ameryce,
2 tomy. Cena rs. 1 zamiast rs. 2 kop. 25. ' 

Ganota, Fizyka, najwięcej używana we
Francji, rs. 3.

W. Pola, Stryjanka, po 75 kop., zamiast | 
rs 1 kop. 80. —3 — 26360 —o [

Na Gwiazdkę!
Książki dla każdego wieku w języku 

Rossyjskim, w ozdobnych oprawach, ' 
w wielkim wyborze poleca Księgarnia: ' 

A. Czerkiesow i S-ka, j 
Nowy-Świat Nr 1245a (67) • j nijaniycu.— w lauomosc 

2—3 — 26570 —1> ' duika Bunku Polskiego.
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TANIA KSH2KA 
NA GWIAZDKĘ 

dla młodzieży!
Szlachetna Zabawa

Drugi zbiór utworów:
Kraszewskiego, Unickiej, Zaleskiej, 
Izdebskiej, Marrenowej (Morzkow- 
skiej), Jaskółki, M-a (Zielińskiej, 
Łubowej i Stattlerowej. Z drzeworytem 

rysunku A. Głębockiego.
Wydał.

AAAŁ. NOWICKI.
Cena broszurowana 65 kop., w oprawie 

kartonowanej 75 kop.
Cena zbioru pierwszego z r. 1878, broszu

rowana 60 kop., w oprawie kartonowanej 
70 kop.

Skład Główny w Księgarni MAURYCEGO 
ORGELBRANDA, na przeciw posagu Ko- 
pernika. 1—3 — 26703 — D

Przyroda i Przemyśl, 
Tygodnik nopvlerno-naukowy,

obejmuje:
O nauce biologii, mowa wypowiedziana przez 

prof. Tomasza Tt. Huxleya w Londynie pod
czas wystawy przyrządów naukowych.—O prą
dach morskich i powietrznych, przez Jana 
Kowalczyka starszego astronoma Obserwato
rium Warsz.—Niektóre uwagi z powodu przy
szłej wystawy w Warszawie, skreślił Ludo- 
mił Jastrzębowski. — Środek przeciwko zara
zie kartofli.—Fajka w kształcie słonia.—Zmyśl- 
ność zwierzęca.—Adolf Wilrtz. Historja po
glądów chemicznych.—Kronika: Lośoś ka
nadyjski.—Obserwatorium na Etnie.-—Kopal
nie szafirów.—Elektryczność zastosowana do 
łowiectwa.—Drzewo ze słomy.—Wzniesienia 
w Azji środkowej.—Traktowanie włosów.— 
Gimnastyka szwedzka dra Zandera,—Nowy 
parowiec szybkonośny.—P. Henryk Giffard.— 
Nowe kopalnie w Afryce środkowej.—Kolej 
żelazna na Wezuwiusz—Pochodzenie naszych 
domowych zwierząt.—Objętość czaszki.—Zgłę
bnik mikro-telefonowy—Nowy pokost dla me
talów.—jWagony jadalne. — Karmienie ro- 
siczki.—Skuteczność telefonowy.—Pomnik dla 
Ampera.—Nasiona kamelii.—N a okładce: 
Spostrzeżenia meteorologiczne Obserwatorium 
Warszawskiego.—Ogłoszenia.—Bibliografia.

1—1 — 26683 —d

KSIĘGARNIA.

K. Prószyńskiego
w Warszawie, ulica Rymarska Nr 12, 

poleca: 

Dzieje Starożytne 
w opowiadaniach dla Młodzieży, 

przez
L. SZCZERBOWICZA-WIECZORA, 

(Ludy Wschodnie)
Część II.—Grecja—znajduje się pod prasą. 

Cena kop. 60.

Geografja początkowa 
przewodnik dla nauczycieli

przez
KONRADA PRÓSZYŃSKIEGO. 

Cena w oprawie kop. 45. 
3—3 — 26154 —d

Potrzebną jest
Bona Niemka

do trojga dzieci na prowincję, o trzy godzin 
drogi od Warszawy, znająca się na szyciu.— 
Wiadomość Mirowska 5, u gospodyni domu. 
_______________________ d—26365— 3—3

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL
na wieś, do małych dzieci, mogący ich przy
sposobić do niższych klas gimnazjalnych.— 
Bliższa objaśnAiie udzieli Księgarnia Kowal
skiego, Nowy-świat Nr 39. d3—3—25998—

Komitet Zarządzający Zakładem wód 
mineralnych w Ciechocinku;

podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 8 (20) Stycznia 1880 r., o godzinie 12 połu
dnie, odbędzie się w biórze jego, mieszczącym się w domu Nr 8, przy ulicy Ciepłej w War
szawie, licytacja przez opieczętowane deklaracjo, a następnie głośna, na sprzedaż, w zasto
sowaniu się do Najwyższego Jego Cesarskiej Mości przyzwolenia, placów w Ciechocinku pod 
budowę domów mieszkalnych. Na teraz placów tych do sprzedaży przeznacza się 16, i te 
znajdują się: przy dzisiejszej aptece 2, i przy drodze do Warzelni wiodącej, poczynając od 
krzyża 14. Szczegółówą taksę wystawionych do sprzedaży placów, oraz plany sytuacyjne, 
tudzież warunki licytacyjne, przejrzeć można każdodziennie w biórze komitetu od godziny 11 
zrana do 3 po południu, z wyjątkiem świąt. d—26750—1—3

Praktyczne dary Na Gwiazdkę i Nowy Rok, 
Wyprzedaje B. HORBACZEWSKI,

przy ulicy Trębackiej Nr 4.
1) Lampy, lichtarze, nesseserki. szkła, porcelany, żyrandole, świeczniki, łyżki, lornetki, 

tabakierki, lustra, dywany, serwety, tace, ekrytuary, zegary, korale, numizmaty, wazony 
do sal i t. p. przedmioty, mające wartość i trwałość.

2) Futra, ubrania męzkie i damskie w różnych składowych częściach, mufki, kołnierze, 
30 łokci materji czarnej i t. d.
FTwOO’O Gdyby kto miał podobne przedmioty dla uwielolicznienia sprzedaży, do zbycia, 
U t. raczy porozumieć się z firmą. n—26787—1—6

W Specjalnym Zakładzie 
Nauki Kroju i Szycia Sukien i Okryć damskich, 

ubierania kapeluszy i wszelkich Strojów, 
wykładaną jest nauka tak ułatwionym sposobem, że po trzech lekcjach można się nauczyć 
krajać suknie. Panienki nie umieiące leszcze szyć, uczą się na innych warunkach. — Ulica 
Krakowskie-Przedmieście Nr 85, drugie piętro. ' A. GAŁECKA.

d—26743—1—3

KTPrzy mtlcWjcli Świętach polecam Szanownej PufcMścfW 
Mąkę Pszenną w gotowych woreczkach i na funty; Drożdże 
Wiedeńskie, Masło Litewskie, Masło bez soli, oraz ze słodkiej śmie
tanki, Ser: Litewski, Śmietankowy, Owczy i innych gatunków, 
Powidła Węgierskie, Śliwki i Cłrnszki suszone, Śledzie 
Angielskie na kopy i sztuki, oraz wszelki Towar Kolonialny, 
wszystko w wyborowym gatunku i po możliwie nizkich cenach.

Przytcm nadmienia, się że sprzedając hurtownie: Mąkę 
Pszenną, Masło Litewskie, Ser: Litewski, Śmie
tankowy Szwajcarski (krajowy), handlującym ustępuje zna
czny rabat.

E. OLSZEWSKI,
3-3 MARSZAŁKOWSKA Nr 34. —25931—D

KUPUJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.

ił HNVMOHUvmn anso

Magazyn Mebli 
Nowych i Używanych 

PIECHOWSKIEGO i SgCZOTKOWSKIEGO, 
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 ptętro.

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych 
i zagranicznych.—Posiadając własne war
sztaty stollarskie i tapacerkie. przyjmuje ob- 
stalunki na roboty: stolarskie, meblowe, ta- 
picerskae i dekoracyjne. D—24823—4—0

FABRYKA i SKŁAD MEBLI
Elektoralna Nr 19,

posiada rozmaite tfleble, eeny nizkie.—Obstalnnki 
robót stolarskich i tapicerskich przyjmują się.

o-26192—3-6

SKŁAD
WYROBOW PLATEROWANYCH

Na Gwiazdkę!
W znanej fabryce wyrobów złotych Józe

fa Betcher, wyprzedaje medaljony dam
skie i męzkie, gustowne kolczyki i pierścion
ki od rs. 31/,, tamże wszelkie obstalunki i re
peracje wykonywają się bardzo tanio. Z usza- 
ii iwaniem J. RETCKER. Świętojańska 
Nr M3 nowy. d— 26486-1—4

BRACI HENNEBERC,
Krak-Przedui wprost kdściota S-tej Anny Nr 81.

n—23682-6—10

Biedna Służąca , 
zgubiła idąc aleją Ujazdowską KOŁNIER 
NURKOWY. — Uprasza łaskawego znałaś 
o zwrot do Biura Konsulatu Niemieckiego, 
przy ulicy Królewskiej: za nagrodą.

d3—3-26567-

Szuba Niedźwiadkowa 
mało używana, jest do sprzedania za rs. 100, 
u Kuśnierza W. Raab, pod Nrem 75, pW 
ulicy Maiszałkowskiej, w oficynie na dole.

d—26053— 3—-3

2 POLOKEZT HA FUTBZE • 
• od rs. 30. ©
S Jako i praktyczne suknie kor- @ 
S towe od rs. 14, poleca 0
® MAGAZYN UBIORÓW i STROJÓW g 
g DAMSKICH a

Henryka Cara | 
* Miodowa Nr 15. g

I Tamże przyjmuje się robota ku- @ 
I sznierska, specjalnie w zakres 0 
! ubiorów damskich wchodząca, jak A 
I również przerabia garnitury dawniej- $ 

< I szego fasonu na teraźniejszy nadając fj) 
( j im pozór nowości przez sztuczne A 

I przyciemnianie włosu. i>—26236—3—3

brokatelą ! 
rozbierane.

Do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę

_ Garnitur Mebli
rryty, mało używany, oraz 2 Szafy 
Szafa do bielizny, 2 Łóżka, 2 no

cne Szafeczki, Umywalka, 2 Lustra, Stolik 
do kart, Dywan, Szeslong skórą kryty i Biói’ 
ko, wszystko orzechowo. — Nowolipki Nr 25, 
mieszkania Nr 1, w sieni na prawo drugi 
dom od rogu Smoczej. d—26295—3—3-.. ...

Skład Pianin
FT} Zagranicznych , K. Fritzsche,

L-' przy ulicy Świętokrzyzkiei
Nr 25, otrzymał transport Pianin ż uaj- 
pierwszych fabryk Zagranicznych, do sprze
dania i wynajęcia, jakoteż Fischarmonjt 

d—26630— 2—3

opałowe do składu Adolfa Kozickiego, przy
chodzi wagonami. Sprzedaż częściowo i 
gonami. — Skład przy ulicy Twardej Nr 

d—26471— 2—3

Cafe Restaurant, 
ulica Trębacka Nr 12, 1-sze piętro.

Ciesząca się uznaniem i względami Szano* 
wnej Publiczności, poleca na śniadania i ko
lacje codzieninie: Goniach a la Hongrois, 
Barszcz, polski i Bigos staropolski, Kieł
basa po bulgarsku we Wtorki i Środy, Koł
duny Litewskie w Soboty i Niedzielo., 
znakomite Flaki garnuszkowe w Czwartk' 
i Niedziele, oraz jedzenia postne we Środy 
Piątki i Soboty.

Eugeniusz.
d3—3—26297—

—«
Do sprzedania 

FORTEFIAKTY 
Angielską i Wiedeńską mechaniką, PianW'* 
bardzo tadue Brukselskie i Cytra, za bard*® 
przystępną cenę, w fabryci fortepianów R‘ 
Zirkwitza Marszałkowska Nr 73, — Ta®*8 
przyjmuje strojenie i roperacie.

d—26310—3—3 -

JUOlX
w doskonałym stanie, w najlepszej cz?'f 
miasta, na bardzo korzystnych warunkach, 80 
sprzątania. —Wiadomość Nowy-Ś-.iiat Nr 
w Sklepie Herbaty W. Perłowa.

1—25755— 6—6 

mrą®'
J. ZEJDEL, 

przy ulicy Świętojerskiej 9- 
Przysposobiłem różne rodzaje Kapeluszy, 

na nadchodzący sezon, jako to: Ka:elus 
różnych fasonów, Szapoklaki, Cylindry, <’ . 
Filcowe w różnych kolorach i najświeższy 
fasonów, po cenach jak najprzystępniejsi' ’ 
tamże wynajmują się Szapoklaki na a 
nawałowe wieczory. i>—26,27— 2 -1 —•

Korzystny Interes!
Sklep Dystrybucyjno-Norymberski, 
cy od lat 10, z towarem 1 urządzeniem, » s 
wodu zmiany interesów jest do sprzedaną. 
Podwal Nr 32. d—26697— 2—*

1811



DZIECKO
(chłopczyk), rok życia mające, niechrzczone, 
‘Irowe, może być wzięte na wychowanie ja- 

swoje. — Wiadomość za rogatką Jerozo- 
binską w domu Musiałowieza Nr 18.

_________________ i>2—3—26604— 
Potrzebną jest od Nowego Roku

do Dziecka jednorocznego, mówiąca po nie
miecku i po polsku. — Wiadomość Chmielna 
^jr 18, a mieszkania Nr 3. n—26576— 2 —3

Potrzebną jest
O S O B .A.

V średnim wieku, do 5-eio-letniego chłopczy
ca, któraby mogła zastąpić matkę, oraz 
udzielać początki wykształcenia naukowego, 
W języku polskim, (pożądanyby byt i niemiec» 

• »i). —Wiadomość: nlica Freta Nr 51, u Wła
ściciela domu, od godz. 11-tej rano do 6-tej. 

k3—3—26392—

O

C3 
C 
•N

§
i o

Osoba MLloda
* wyższego domu, poszukuje miejsca do wdow
ca, w zastępstwie gospodyni domu.—Wiado
mość w kiosku, róg Nowego-Swiatu i alei 
Jerozolimskiej. o 2—3—26637—

Potrzebną jest na prowincję OSOBA, 
mówiąca pięknie po Iranenzku i mogąca udzie
lać Lekcje muzyki.—Wiadomość ulica Zgoda 
Nr 1A, mieszkania Nr 4, od 1-ej do 2-ej go- 
godziny codzień. »—26358— 3—3

Przyjmuję

Uczniów na stancję
*a 230 rs. rocznie, z całodzienncm utrzyma
niem, lekcją muzyki i konwersacją ięzyka nie
mieckiego, przy ulicy Żórawiej Nr7, mieszka
nia Nr 9, blizko placu Ś-go Aleksandra.

D4—5—25735—

Jest do sprzedania
Szafa jesionowa

* dobrym stanie, niewielkich rozmiarów, tu
dzież Stół jesionowy, Łóżko żelazne (masiv) 
i kilka wyściełanych Krzeseł. Wszystko za 
ba>'dzo przystępną cenę. —Widzieć można od 
12—4 po południu przy ulicy Bednarskiej

6, stróż wskaże- i>3—3—26586—

Do sprzedania:
Suknia jedwabna lilia, zupełnie nowa, na 

®Bobę nizkiego wzrostu, Koronki brukselskiej 
ł“kci 12; Kaftan Syberynowy; Regenmantel: 
“"kienka dziecinna; Portiera kretonowa duża; 
b*ie Firanki kolorowe; lóżne przedmioty plate- 
j'0*ane; Szpilki; Medaljon; Kolczyki srebrne 
routine z emalją i kamieniami, imitacja 
plantów,; Medaljon i Szpilka; Kołnierz 
* °possów; 3 Rolety do okien nowe, 2 uży
wane; Parawan krotonowy; Maszynka nafto- 
"’a duża; Biurko orzechowe; Szyldy do Fabry
ki Kwiatów zupełnie nowe duże. — Krakow- 
Skie-Przedmieści Nr 58, wiadomość u Szwaj
cara, od godz. 12 do 2. i>2—2—26393—

Nowo otworzony Maga
zyn Ubiorów Męzkich 

pod fit mą:
Ryszarda Car, 

^Oża Nr 33, od placu Ś-go Aleksan
dra, pcleca Szanownym Panom: 
Zimowe Palta 
Garnitury zimowe 
Garnitury czarne 

Spodnie zimowe „ o.
, Tamże jest do sprzedania maszyna dam- 

Jk? za rs. 15. - “

® P«ł 7-mej oktawy, krótki, czarny, za rs. 135, 
?,azy, Olejodruki w złoconych ramach zu- 
C’kie nowe; SZESLONG kretonem francuz- 
kttn kryty, mało używany. Tamże POKÓJ do 
aaJćcia w każdym czasie.—Wiadomość: Mar- 
82;.łkowska Nr 71, mieszkania 36.

____________ r,2—3—26523—
Przy ulicy Mokotowskiej w bliskości 

placu Aleksandryjskiego, pod Nr 11, 
(1664), w miejscowości Arkadja zwa- 
nem, jest do sprzedania PLAC 
mający frontu łokci 75, długości łok. 
185, czyli łok. kw. 13,875; wraz z sta
rożytnym fruktowym ogrodem, mate
riałami z rozebranych budowl i pla
nem zatwierdzonym przez Rząd Gub. 
Warsz. na wzniesienie nowych zabu
dowań. •— Wiadomość o cenie kupna 
i warunkach sprzedaży, osobom mającym 
zamiar nabycia wspomnianej realno
ści, a nie pośrednikom kupna i sprze
daży, udziela Florentyn Adamski, za
mieszkały przy ulicy Żelaznej Nr 16 
(1188a), obok Pańskiej.

d—26291—3—3

od rs. 20.
„ 25.
. 27.

6.
.ma maszyn 

n—26511—2—3

m asst woskowe
doskonale własnego wyrobu, czyli

F1RBT DO HBTERBWiRlA PflBŁÓG 1
ZAPRAWY LAKIEROWE 

i Farby Pokostowe, 
sijbka schnące. wyłącznie do Podłóg lei froterowania.

Pigkne i praktyczne kolory— poleca:
J.A.Krausse

b—26147—3—3

stów

używanych:
Ulica ChłtH

(uazeta Lekarska)

Handel Towarów Kolonialnych

Xa <k
Dobre, tanie i duże PIERNIKI prawdziwe j
Toruńskie. — Krakowskie-Przedmieśeie Nr 54, 
w Sklepie z pieczywem, vis-a-vis Hotelu Sa
ski ego. i>3—4—26590—

Do sprzedania za umiarkowaną cenę:

Motta i dwie skórki aa Kołnierz, I 
jedna i druga z wyborowych soboli i w nąj- I 
lepszym stanie.—Elektoralna Nr 47, mieszk. 25, 

d—26597—2-3 !

Poleca na nadchodzące Święta Bakalje świeże deserowe, funt po kop. 30, gi 
Rodzenki Malaga, Migdały w skorupkach, Cykatę. Figi sultańskie, Daktyle, K 
Prunele, Marmoladę kijowską, Śliwki i Gruszki suszone, Orzechy Wło- M 
skie, Tureckie i Amerykańskie, Mączkę najlepszą (Puder) i zwyczajną, i wszelkie ES 
przybory do ciast, oraz bery w różnych gatunkach a mianowicie: Hollenderski £ 
i Szwajcarski funt po kop. 30, Śmietankowy po 25 kop., na całe cegiełki po koo 
22>/j za funt, Oliwę Nicejską i Sardynki świeże puszka 25 kop., Świece New- H 
skie, Herbatę firm: Braci Popów, Gorjunowa i własnej firmy, wszystkie wvżei S 
wymienione towary sprzedają się po cenach możliwie nizkich. D 2Ć041 —5—.ft fej

Mydło Cesarskie
CREME POMPADOUR ----- POUD^A RYŻOWA POMPADOUR

Specyalne Perfumy (Champaka) : Perfumy kiólewskie,
Mydło, Excrakt, ulęjek, Woda toaletowa

Specyalne Perfumy z zapachem, 3WSEZSE®o siasta 
(Foin eoupć) Mydło. Extrakt, Olejek, Woda toaletowa

Wszelkie wyroby nie zaopatrzane w nasz podpis 
i nasz znak fabryczny, odmawia-4 należy.

■WYSTRZEGAĆ NALEŻY SIĘ WSZELKICH NAŚLADOW AŃ
’1-5—0—24728—““

KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS 
wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
cyami balsamicznemi cą zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nowopowstałe, 
białe upławy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych." 

„Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencjronalnie połączony czyni użycie 
Kapsułek Mathey-Caylus możliwem -dla osób najmątlejszych i nie szkodzi w ni- 
ezórn żołądkowi.11 •

(Gazeta Szpitali Paryskich.)
Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.
Należy wystrzegać się podrobień i na zabezpieczenie każdy fla

kon kapsułek Mathey-Caylus zaopatrzonym jest w marko fabryki 
oraz w podpis Clin et C‘° i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C-ie ulica Rassyna Nr. 14.—w W 
wie uPp. A. F. Galie, Ludwika Spiesa, J Mrozowskiego, K. Sierzputowakiego

i w Aptece p. K. Lilpop

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swoim 
kładzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

oraz Szeslong i Kozeta — 
Nr 23, u Sadowskiego.

d4-4—26387—,

Stosowna Kolęda
dla D A M!! i

Eleganckie Bonbonierki nadeszły z Pa
ryża, mogą być z Perfumami i różnemi Ko
smetykami, 1 według życzenia udekorowane, 
lub bez takowych, od rs. 1 kop. 50. Sprzeda- 
je hurtownie i detalicznie Magazyn Perfumerji

KOMAW, 
nlica Świętokrzyska Nr 2, 

róg Nowego-Światu.
n6—10—26188—

murowany, trzypiętrowy, przy ulicy Nowomiej- 
miejskiej Nr 8, z powoda wyjazdu do sprze
dania na korzystnych warunkach. — Bliższe 
szczegóły powziąć można przy ulicy Freta 
Nr 18, pierwsze piętro od frontu, mieszkania 
Nr 5, od 4-tej do 6-tej wieczojem. 
________________ p3—3-26375—

Jest do sprzedania 

'SSSt Garnitur Mebli 
urzędowej roboty, Sofa, Szeslong, Otoman, 
Stół jadalny, Stolik do kart, para Łóżek,. 
Biurko i Katrynka pokojowa.—Ulica Królew
ska Nr 19 u Tapicera. i>3—6—26530—

HEINE «DES ABEILLES

VIOLET
PARIS 225, RUE SAINT-DENIS PARIS

Specyalne artykuły
MYDŁO KRÓLEWSKIE THRIDACE

Zalecani pnez ZNAMIENITOŚCI MEDYCZNE

Jest do sprzedaniu
Powóz Brando

w dobrym stanie. •— Bliższa wiadomość; ulica 
Włodzimierska Nr 14, stangret Walenty 
wskaże. n3—3—26582—

Są do sprzedania

U Akuszerki 0. G-mnliiskiej i 
jest Pokój osobny, z wszelkiemi wygodami, / 
dla osób spodziewających się słabości. — 1 
Ulica Szpitalna Nr 2, mieszkania Nr 14.

n—26531— 3—3

Ą Garnitury Mebli, i
urzędowej roboty, każdy innego fasonu, za ce
nę nader umiarkowaną, oraz SOFA, u Tapi
cera, Leszno Nr 19. »2—6—26533—
Bardzo tanio hiżej kosztu, są do sprzedania
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IV *

i Obrazy na szkle

d—26111—5-12

RADZIKOWSKIE

sarn

PŁÓTNO gumowane 
na podkłady dla chorych i dzieci 
(główna sprzedaż).

CERATKA angielska
zielona i żółta jak również gumma 
przezroczysta na kompresy.

Polecają w wielkim wyborze:

Kareta podwójna 
na Sawach, za rs. 100; 
Chomónta używane krakow

skie i angielkie. — Widzieć można w Fabry
ce powozów, ulica Królewska Nr 19.

1 d—26217— 4—6

W Piekarni Petersburskiej na Marszałkow
skiej ulicy, pod Nr 52, przyjmują się 

na nadchodzące Święta 
wszelkie obstalunki, jako to: Strucle z ma
kiem, Placki i inne rozmaite pieczywa z naj
lepszej mąki. »3—3—26396—

Ao Makarewicz 
w Warszawie, ulica Miodowa 
Nr 12, poleca WYROBY ZŁO
TE, jako to: łańcuszki, Pier
ścionki, bransolety, brosze, 
kolczyki i t. p. d—26543-3—3

Jest do wynajęcia 

Warsztat Kowalski, 
egzystujący od lat 20, zdolnemu tego fachu, 
zapewnia się stalą robotę. — Bliższa wiado
mość: Leszno Nr 13 nowy, u Adamkiewicza.

d3 —3—26406—

Są do sprzedania lub zamiany na Majątek 
Ziemski z dopłatą

Dwie Nieruchomości
w Warszawie, w do rym punkcie położone, 
razem, lub oddzielnie, oraz potrzebną jest 
summa rs. 12 do 25,000, na pierwszy numer 
po Towarzystwie hypoteki domu w Warsza
wie.—Wiadomość przy uliey Chmielnej Nr 17, 
mieszkania 3, między 4-tą a 6-tą po południu. 

d—26542— rw—6—

Administracja Fabryk Mączki 
Kartoflanej.

w Nowo-Alleksandrji i Bachowie, 
zawiadamiaa interesowanych, iż zamówienia 
na Mączkę przyjmowano będą w biurze Admi
nistracji tychże Fabryk, Edwarda Hering, 
przy ulicy Daniłowiezzowskiej Nrem 5.

—D—(26355 3—3w

przy Ulicy Senatorskiej Nr 2.
'tamże nadszedł świeży transport

Bryndzy Francuzkiej.
d5—6—25779—

Przeciw Odmrożeniu
VASELINA.

Słoik kop 50. Główny Skład, 
Miodowa Nr. 10, pr^y Składzie 
Maszyn.

M Wierzbowej i Trębackiej.
d—25687—4—6

białe i kolorowe
z materjału gumowanego jak ró
wnież ten sam material na łokcie, 
(zastępujące w zupełności serwety 
nie łamiące się i nieplamiące). Ser
wety te jako bardzo prakty
czne mogą' służyć na podarki ko
lędowe.

WYKSATYNA

Poleca znaczny wybór KOŁDER 
w różnych kolorach i odcieniach tychże, 
wraz z dopasowanemi prześcieradła
mi, wełnianych i atłasowych, du
żych i dziecinnych. Kołdry duże 
tyftykowe pp rs. 7. kaszmirowe po 
rs. 9. — PŁÓTNA rozmaitych gatun
ków, stołowa Bielizna, Ręczniki, Chus - 
tki webowe i batystowe, Pończochy 
białe i kolorowe, Barchany, Piki, 
Perkate, Batysty i Hafty. Chusteczki 
batystowe z literami lialtowanemi 
różnokolorowym jedwabiem po 65 k. 
Magazyn przyjmuje obstalunki i ca
łe wyprawy z własnego i powierzo
nego materjału d—26605—2—6

Potrzebny jest kompletnie Uzdolniony i fachowy 

Prowizor Krawiecki, 
do kroju roęzkieh ubiorów, o warunkach rfl* 
czy się takowy, zgłosić do Składu sukna r 
kortów pod firmą Z. Kalinowskiego w Wilni0, 

d -26338— 3—3

M Fabryka Kapeluszy JŁ 
W. Glantzrok, 

Krakowskie-Przeflmieśaie Nr 64, 
zaopatrzoną została w wielki wybór Kap6' 
luszy Filcowych, Cylindrowych i SzapoklakóW, 
po cenach nader umiarkowanych. Przyjmuj 
Kapelusze do przerabianiu, na najświeższ 
fasony; także do prasowania na poczeka111, 
po kop. 15. Z czem poleca się Szanownej Pu' 
bliezności. t>4—6—26207— 

Z powodu niespodziewanego wyjazdu jest 
do sprzedania zupełnie nowa 

na puehu Erdredynowym, kryta czainą ma
tem na jedwabnej podszewce, obłożona czar- 
nemi szopami, za bardzo przystępnę cenę. —

I Wiadomość, ulica Złota Nr 13A, mieszkania
Nr 13, w oficynie na dole, d—26610—2—3

Kto chce 150 rs. Rocznie
Oszczędzić, niech czyści, przerabia, repa
ruje wszelką Odzież męzką, Obuwie dam
skie i mezkie, Kapelusze, Rękawiczki 
i Bieliznę,

V ZAKŁADZIE REPARACY JNYM
Graniczna nr 6.

Także przyjmuje wszelką odzież de sprze
dania, i sprzedaje takową. Rzeczy powierzone 
do sprzedania, odświeżają się bezpłatnie.

5 — 6 — 26036 -

hurtowa i detaliczna

Kaszmirów, Merynosów 
i różnych towarów wełnianych 

po cenach fabrycznych 
K. MANTEY, 

Tłomackie Kir 3.
d5-6—26104—

LODOWNIA
do wynajęcia zaraz, na Ńowem-Mieście, w do
mu Nr 4/315. — Wiadomość u Rządcy, lub 
stróża domu. d—25771— 6—6

słynne z dobroci w Kraju i Rosji, zaszczyt 
ne wielkim medalem srebrnym na , 
rolniczej 1874 r. na wystawie Filadelfii 
i na ostatniej wystawie Paryzkiej. Mamy 2 
szczyt zawiadomić Szanowną Publiezuotć, 
jak lat, poprzednich tak i obeenie na nader- 
dzące Święta Bożego Narodzenia, przyff»t0* 
liśmy znaczny zapas powyższego Piwa » 
growego, wystalego, również piwa ’• 
zwanego Pale-Ale, na sposób angielski w. 
robionego. Wyłączna sprzedaż i dosfawa 
miasto uskutecznia się jak dawniej przy u1 - 

Marszałkowskiej Hr 58&
Korzystny Interes!!! t

Z powodu koniecznego wyjazdu, jest * .tf. 
do odstąpienia Skład Towarow M- 
njalnyćh i Spożywczych, z calem . r„ 
dzeniem sklepowem i towarami, za cenę 
dzo przystępną, przedstawiający wielką■ f i0 
szłośń. Komorne z.mieszkaniem przy sm f 
rocznie, prąci się bardzo male, konttąKt i 
letni. — Wiadomość: Kapitulna Nr 4^® 
dzie artykułów żywności. d2—6—2&ouo—

Maszyny do Pończoch
najlepszego systemu, różnej cienkości, są do 
sprzedania: Pianino nowe za rs. 600.—Nowy- 
Swiat Nr 76, mieszkania 11. d—26598—2—6 
ooooooioooooicoooioooon 
o MAGAZYN 8 
o o
| Bielizny i Kołder §

Główny Skład
NACZYŃ i SPRZĘTÓW

KUCHENNYCH •, 
Karola Knoll, 
ulica Miodowa ®r 3, 

pałac Grabowskich.

Na nadchodzące Święta
poleca:

Garnki i rondle rozmaitych kształtów 
i wielkości.

Patelnie i brytfanny.
Wanienki do gotowania ryb.
Kotły do gotowania szynek. 
Formy do ciast.

„ „ tortów.
„ „ galaret.
„ ,, lodów.

Durszlaki i sita.
Maszynki do siekania mięsa. 

„ „ obierania jabłek.
,, „ bicia piany.

Filtry do wody.
Maszynki do kawy i czekolady. 

„ „ gotowania jaj.
Młynki do kawy.
Piecyki ,, „
Tace lakierowane.
Noże stołowe i kuchenne.
Łyżki stołowe tuzin od rs. 1 kop. 35. 
Łyżeczki do herbaty od kop. 85. 
Łyżki wazowe sztuka kop. 60.

Najnowsze:
Garnki hermetyczne do gotowania 

rosołu.
Garnki parowe do gotowania kar

tofli.
Wybór wielki. 

Ceny bardzo umiarkowane.
»5-6—25184—

Do sprzedania

TOKARNIE:
Tokarnia żelazna nożna z fabryki Sent' 

kera, w dobrym stanie: Tokarnia poeiągO' 
wa mala, nowa, z forgelegą do sufitu, 
Szwungrat duży ze sztalugami; TranSj 
misja mala ze sztendrami. — Wiadomość 
w Zakładzie Zegarmistrzowskim p. Keitla, 
Elektoralna Nr 6. d5—6 - 2 098—

JUa Gwiazdkę! S 
SKŁAD ZABAWEK DZIECIN- 9 
NYCH, za Żelazną Bramą w domu H 
W-go Cwejgbauma, zaopatrzony w wiel ■ 
ki wybór zabawek, po cenach naj- I 
niższych. H. K. Nr 3. 3—3 — 26357 —

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Rothe, 
Nowy-SwmtNr 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
strowane z rozmiarami i wagą.cl2—74—24367

Loków 700 Loków
przysposobił Zakład Fryzjerski 

ROMAN, 
Świętokrzyzka Nr 2, róg Nowego-Światu 
Sprzedaje takowe w cenie rs. 2 za 4 Lo»* 1’ 

tylko do 15-go Lutego 1880 r. 
ni—1—26182—

Fabryka Pierników.
Ulica Stare-Miasto Nr 17.

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, 
przygotowałem znaczny zapas pierników, w ro
zmaitych gatunkach, za których dobroć i smak 
poręczam.—Z Czem się Szanownej Publiczności 
polecam.

Er. Skolimowski.
d—25652— 3—3

Mam zaszczyt zawiadomić Szano- 
wną Publiczność, iż na zbliżające się 

Święta otrzymałem świeży transport Jabłek, 
Gruszek świeżych i suszonych, Śliwek, Orze
chów włoskich, tureckich i amerykańskich, 
Pomarańcz, Cytryn, Konfitur, Kasztanów, Fig, 
Cukierków, Karmelków, Marmoladek, Biszkop
tów, oraz Śledzi łososiowych, Sielaw, Sardy
nek, Serów w różnych gatunkach, wielki do
bór Pierników na choinkę, Oliwę nieeejską 
i Prowaneką w najlepszych gatunkach, Stocz
ki i Świece" ua choinkę, po cenach umiarko
wanych, zarazem przyjmuje zamówienia na 
Strucle maślane, mleczne i wodne.

Z uszanowaniem

Poszukuje się

Współ lokatora kawalera, 
do pokoju zamieszkałego przez kawalera na 
1-m piętrze, dużego, jasnego, z meblami, 
fortepianem i opałem, za £2 rs miesięcz
nie. — Wiadomość, przy nlicy Solnej Nr 7, 
mieszkania Nr 11, do 10-tej godziny z rana.

d3—3-26391—

Opłatków 
gładkich do Aptek, zakładów Cukierniczych 
na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia- 
Dostać można u Organisty przy kościele b-b 
Marcina, przy ulicy Piwnej._____ r>3-—> 

Do sprzedania dwieście sążni kubieznyeh 
Drzewa Brzozowego 

suchego, cienkiego nie szczapowego, razem, 
lub częściowo z odstawą do domów | o rs. » 
kop. 60, zamówienia można robie V iu°* 
Nr 19, mieszkania Nr gdzie można drzewo 
zobaczyć.d—26127— 4 —b

QOOOOICQOOOIOC
Do sprzedania

Ogier kary 
sześcio-letni, rysak, z sankami i chomontem 
peteesburskim, za przystępną cenę. — Widzieć 
można każdodziennie do godziny 2-giej popo
łudniu w Maneżup. Golińskiego, ulica Sienna 
Nr 15. d5—6—25724—

w pięknych ramach. 

Madonna, Rafaela; 
Ecce Homo, Mo Reili; 
Mater dolorosa, Carlo Bold; 
są do sprzedania. — Wiadomość ulica 
Dzika Nr 3, stróż wskaże. d—25913—3—g 
memeHttrnmu 

Świeczki choinkowe f 
parafinowe różnokolorowe, oraz Lich- 9 
tarzyki eleganckie do tychże. • 
Także Świece stołowe parafino-
we, w różnych kolorach nadeszły * 
z zagranicy i sprzedaje się po ce- @ 
nacli bardzo przystępnych, w gg 
Składzie Mydła i Świec WALEŃ- A 
TEGO KRONENBERG, za Że- @ 
lazną Bramą, wprost targu ryb w (jg 
domu W-go Markusa Lewy Nr 6. 0
j/jĘT" Biorąeym w większej ilośei & 
odstępuje się stosowny rabat! A 

4- 4 — 25671 —d A

"WYROBY CYMW
B. Krynickiego,

ulica’Gołębia (Nowomiejska) Nr 7.
Wyrabia Formy piramidowe i puszki do lo
dów; naczynia Aptekarskie, Waromflasze, Ba
seny, Seręgi i Szpryce, Krany, Plomby cyno
we i ołowiane; oraz Żabawki dziecinne. Przyj
muje zamówienia i reperacje.

_ ________ i>3—6—25695—
Do sprzedania za cenę nader umiarkowaną

SZESLONG
Skórą kryty, prawie zupełnie nowy i SOFA 
orzechowa rypsern kryta.—Krakowykie-Przed- 
mieście Nr 6, prawie na wprost kościoła 
Ś-go Krzyża, u ^’apicefa. »2—3—26503—

Do sprzedania
DWA FUTRA:

Pierwsze Palto podszyte piżmowcami z bo
browym kołnierzem, kastorem kryte, w do
brym stanie. Drugie Palto szopowe; orazmęz- 
kie Ubranie.—Złota Nr 17, wiadomość u stróża. 
____________________ u3—3—26374—

! Korzystny interes!
Z powodu zmiany interesu, jest do odstą

pienia od Nowego-Roku na bardzo przystę
pnych warunkach

Ba war ja,
w dobrym punkcie położona, za kontraktem 
pięcioletnim.—Bliższa .wiadomość w Księgarni 
p. Oławskiego, ulica Świętokrzyzka Nr 13.

0700
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Oszczędność i dogodność!!

Lampy llluminatory
!!!Do nafty—bez eylindrńw!!!

Mam honor polecić Szanownej Publiczności, jako 
wyborny a zupełnie nowy wynalazek, za
pewniający wszelką dogodność, czystość i bezpie
czeństwo, sprowalżone przezemnie w znacznej ilości 
Lampy llluminatory, których płomień wyrów
nywa w siło i wielkości płomieniowi gazowemu, 
a nie jest dla oczu rażącym i nie daje dymu ani 
kopciu.

Od kompauji amerykańskiej Boehm et Bruder 
otrzvjnalem llluminatory na 

łączną sprzedaż 
na cale Królestwo i Cesarstwo

J. Gułowski
(dawniej PERKOWSKI), 

Bielańska Nr 12, dom W-r/o Zawiszy.
Wszelkie lampy starych systemów mogą być bez wielkiego kosztu 

przerobione na llluminatory. — Obstalunki z prowincji załatwiam natychmiast. 
Fabryka poleca także różne wyroby galanteryjne z no- 

wego bronzu, blacharskie, kuchnie naftowe, po cenach bar
dzo nizkicb.—Panom Kupcom, zakupującym hurtowo odstępuje się znaczny rabat.

SKŁAD ZEGARÓW i ZEGARKÓW
SCHUBERTA. 

Senatorska Nr 6, vis a vis Szkoły Junkier
skiej, dawniej Pałacu Prymasowskiego.

Zakład istniejący od roku 1834, nagrodzony Li
stem Pochwalnym na Wystawie Paryzkiej i Medalem 
bronzowym na Wystawie Petersburskiej, za doskonałe 
wypracowanie chronometrów i regulatorów.

Tenże zaopatrzony został wielkim wyborem ze
garków najnowszych fasonów z najpierwszych fabryk 
genewskich.

Poleca także Zegary ścienne, regulatory Paryż- 
kie i Frejburskie, zegary bronzowe, stołowe i gabine
towe, zegary wieżowe najnowszych konstrukcji, bu- 
dzielniki paryzkie rozmaitych fasonów, dewizki i klu
czyki złote, srebrne i imitacje francuzkie, oraz najno- 
nowsza nowość budzieloiki kieszonkowe.

CENY NIZKIE. Przyjmują się wszelkie reparacje i dokonywają się w zakładzie
■"Oim po cenaeh najuiniarkowańszych i z gwarancją. d—26707—2 6

Na nadchodzące Święta zaopatrzony w rozmaite gatunki doborowych win bia
łych i czerwonych: na beczki, garnce i butelki; jako to: Węgieiskie, Francuzkie 
Reńskie, Hiszpańskie i Szampańskie, również stare miody, białe i czerwono, arak 
zagraniczny, śliwowica węgierska i porter angielski, wszystko po cenach ’nader 
Umiarkowanych.

50-letnia egzystencja wspomnionej firmy, daj# dostateczną rękojmię, że najwy
bredniejsze wymagania Szanownej Publiczności, zadosyć uczyni w zupełności i z naj
większą akuratnością.

Wszelkie obstalunki z prowincji z możliwym pośpiechem wypełnia.
Z czetn mam honor polecić się Szanownej Publiczności 
d—25561—3-3 ‘ e. SIŁBERSTEIN, dawniej Hanna.

przy ulicy Przechodniej pod Nr 95S/3, Filia: przy ulicy Gęsiej pod Nr 3.

NOWY-ŚWIAT

d—26686—2—4

krajowych i zagranicznych, najlepszych

jak i wszelkich towarów, jakie na obecne Święta są potrzebne i takowe poleca.
■ d—26400—5-6

STARYM ZWYCZAJEM

Handel BRACI WRÓBEL
przygotował odpowiedni wybór

El;).,,, .Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka jako niezawierającego w swym 
> zie częścią szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.
8 Tl rl rilri n •łrrm-Mnn «d lat osmnastu nie uległy najmniejszej zmianie, pozo-

I H I r Ił i La I la/OPłO sfąl0 czerstwemi i świeżemi, jakiem! je przedtem wi-I lilii f n I Fi I WHI / T, dziano, zawdzięczając tę szczęśliwą konserwację cią-'’JUUZjlllU 1 U Ul ŁlUł głemu llży‘i,u kosmetyku ODALISK. Nadaje on twa-
Uadnz • . .,,, , . ’ 12001 tę.młodocianą barwę, jaką żadna sztuka ludzka
Subin n,e zdoła> 2Wiacs pozołklej zmarszczonej twarzy—sprężystość, wybiela stopniowo, wy- 
p0 a 2,nai'szczki i żółte plamy 1 nie pozostawia na twarzy śladów ubiegłego ezasu. Przy 
U/.veiCy. PU<1‘'U La Beautte Immortelle zastępuje wszystkie najdoskonalsze blansze i o ile 
Bzknie 1<dł Jest szkodliwe, o tyle Odalisk jest zbawiennym dla starcia śladów zepsucia i u- 

2°zenia płci. Cena rs. 2. na prowincji rs. 2 kop. 50.
H»tel Angielski, ulica Wierzbowa. PERFUMERJA DOBRZANSKIEG O.

< W® Waste Almeria,
Jabłka Tyrolskie, Owoce Marsylskie (Fruits glaces), 

Psztety Stras sburpskie (Pate de foies gras), wyborowe Ił a kał je, 
W ina Węgierskie i inne gatunki, które zjednały sobie uznanie, spro
wadzane z najlepszych miejsc, odznaczające się wybornym smakiem i przystępną 
ceną, jak również różne gatunki Ryb morskich, Homarów i t. p.“ 
oraz Sery: Roquefort, Chester, Hieuschatel, Holender
ski (Eidamer), Szwajcarski (Ementhaler), poleca

Skład Win i Delikatesów
IGNACEGO LIJEWSKIEGO i Spółki

wprost kościoła
 0-26646-2—3

n—26260— 3—3

W Mam zaszczyt niniej- 
szein zawiadomić, że w otwo
rzonej Fabryce Wiedeńskich 
Mebii giętych, pod firmą:

Warszawska Fabryka 
Wiedeńskich Me

bli Giętych 
Adolfa Neumann 

w Warszawie, 
przy ulicy Waiiców Nr 1, 
odbywa się spzedaż mebli gię
tych dobrze wykończonych, po 
nader nizkich cenach.

ADOLF NEUMANN.

Fabryka Bielizny Męzkiej 
S. ZDANOWSKIEGO.

Skład Główny Podwal Nr 7. Filja Elektoralna Nr 13.
Poleca się Szanownym Panom z tanią Bielizką męzką, przy doborowym materjale 

kroju i robocie. Wybór wielki. Ceny stałe.
■6 perkalowe z eieńszemi gorsami i mankietami za pół tuzina rs. 8.

ekretonowe, z webowym gorsem, kołnierzami i mankietami, za pól tir- 
zina rs. 10.

e płócienne, z cienkim webowym gorsem, z kołnierzami i mankietami, pół 
tuzina od rs. 16 kop. 50.

6 prane białe i kolorowe, sztuka od rs. 1 kop. 50.
KOŁNIERZE i MANKIETY w najnowszych fasonach, KRAWATY 

angielskie i francuzkie. CHUSTKI jedwabne na szyję, CHUSTKI webowe 
białe i kolorowe. KAFTANIKI i KALESONY wełniane i jedwabne, SKAR
PETKI i t. d.

Handlującym odstępuje się znaczny rabat. "WS
d—26007—4—4

Koszu 
Koszu 
Koszul 
Koszu

HANDEL WIN
Towarów Kolonjalnyeh i Delikatesów 

JÓZFFA PURWIN, 
ulica Miodowa Nr 16, "WJ 

poleca na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, wielki za
pas Win i ogółem wszystkie tow ary Kolonjalne i Bakalje 

świeże.
, Przytem, że w handlu w pokojach gościnnych, codziennie dają 

się Śniadania i Kolacje a la carte.
W tychże pokojach urządzona jest Wystawa Win Węgier

skich, Francuzkich, Reńskich i t. p., dla łatwiejszego wyboru t» = 
kowych. Z czem polecam się Szanownej Publiczności

•>- riTWWTiir.
d—26082—3-6

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH
J. Mrozowskiego,

Jliodou a JWr 6.
Ma zaszczyt polecić 

Słynną 
WODĘ KOLOJŃTSKĄ 

ELSNEROWSKĄ, 
w niczem nieustępującą prawdziwej kolońskiej.

 00—0 —1&12O—
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fflPRAKTYCZNE i TANIE POI

NA KOLENDĘ
M Przysposobił Magazyn £

•M

ftpodług najnowszego systemu, tak o jedncm świetle centralnem, 
jak o pojedyńczych światłach podzielonych, 

dla fabryk, magazynów, Ogrodów, podwórzy, 
teatrów, placów publicznych.

Wykonywa podług sposobu nie pierwszy raz 
zastosowanego, lecz wielokrotnie należycie 

wypróbowanego, 
znana z dokładności swych robót i w całym świecie renomowana 

Fabryka przyborów dla telegrafów

SIMENS i HALSKE w Berlinie.

PRAWDZIWA AUGSBURGSKA 

ESSENCJA ŻYCIA 
Doktora Kiesowa.

Środek przeciw cierpieniom żołądka, wątroby, oraz prezer
watywa przeciw innym chorobom. Dostać można we wszystkich 
składach materjałćw aptecznych i aptekach. Składy Główne 
w Warszawie u Ludwika Spiess i Syna, drogiglów i H. Nowo 
dworskiego, aptekarza. 15—50 . — 1813Ż —

-żl^~ U>.

PODARUNKI

W Magazynie Francnzkim przy ul. Hr. Berga,
w nowym domu Hr. Krasińskiego,

Paryzkie Zabawki Dziecinne,
bardzo eleganckie i tańsze jak wszędzie.

Artykuły Galanteryjne Algierskie:
Cekiny, Bransolety, Naszyjniki, Krzyżyki, Brosze, Szpilki, Lustra toaletowe, Lichtarze, Por 

tmonetki, Kółka do serwet, Kałamarze. Fezy, Pantofle, Fajki, Cygarn’ezki i t. d. 

Artykuły Galanteryjne Japońskie: 
Tace, Puszki do herbaty, Pudełka do rękawiczek, do chustek, do zapałek i t. p.

Abażury Paryzkie do Lamp (od 60 kop.) 
Jaiiczarhi i Dzwoneczki do sanek. 
Świstawki Paryzkie dające kilka tonów. 
Trąbki, Aakrycia Bnoiz, Filtry i t. p.

i>—25519—8—10

u Biuro Techniczne, Skład Maszyn i Wyrobów p® 
Technicznych dla potrzeb Zakładów Przemy- 

•si słowych i Próg Żelaznych, a
g Egzystujące od roku 1866.
■ Dostarcza wszystkich apparatów i przyrządów PO CENACH FABRYCZNYCH, ® 
' sporządza plany miejscowości, wraz z kosztorysem urządzenia, bez oddzielnego wy- ż 

nagrodzenia.
Oświetlenie elektryczne, dostarczone przez powyższą fabrykę, funkcjonuje obeenie 

w nowej wystawie obrazów W. Józefa Uhgra, 
przy ulicy Niecałej. o-263301-0

. S I |

Przysposobił Magazyn Dziechciń- 
skiego znaczny wybór kostjumów 
wełnianych, Polonez na futrze, 
Okryć, Szlafroków, Halek, Sukie- 
neczek dziecinnych, oraz Mufek 

i Kołnierzy futrzanych 
WW £ «» cE o -w 1H 4Ła.

-sr—

Ceny Maszyn Parowych z lotta
o sile

n

„ 6-1125 „
Nieekspl. kotły parowe.— 

Turbiny na wszystkie spad
ki i wielkie napory wody.— 
Wiadomość u p, Roberta 
Neumana, techniki, dla

wodnych i młynów w Warszawie.— 
Nr 4. 9—24 — 21812 —

koni *i/s— 260
1— 350
2— 500
3— 635
4— 715

Sztyfty do obuwia.
Fabryka w Pińsku, gubernji Mińskiej, 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grabu, podług systemu berlińskiego.
W krótce w tejże fabryce będą się wyrabiać 

Kopyta dla szewców.
! Adres: T. Płotnicki i Spółka w Pińsk
| _____________________ —3287—52 -52
, Salad Win Delikatesów
j i Towarów Kolonjalnych 

Wład Adamskiego, 
przy uJicy Chmielnej i róg Wielkiej 

vis a vis Konic ry Celnej świeżo otzymal:

Grzyby, 
Łosoś, 
Sielawy, 
Kasztany.

d—25623— 3—3

Farbiarnia Parowa i Pralnia Clienima
poć firma:

Juft Cii. Mer 
w Warszawie, 

której magazyn główny do przyjmowania ob- 
stalunków, przv ulicy Niecałej Nr 9, 

a fiija przy ulicy Rymarskiej Nr 12. 
Ma honor donieść Szanownej Publiczność 

zaszczycającej ją od lat 30-stu swem zaufa
niem, iż idąc ciągle drogą postępu, nie szczę
dząc kosztu w celu zasłużenia sobie i nadal 
na łaskawe jej względy, przyswoiła obecnie 
sposób (sprowadziwszy do tego, specjalnie pa- 
rowę maszyny), do odświeżania aksamitu, 
prutego jako też w całości, podnoszenia jego 
barwy, załamków, odeiśiiień, plam różnych 
i z deszczu, tak, że sposobem _ nryni przywra
cam zupełnie pierwotną jego świeżość, farbu
ję również aksamit na kolor żądany, który 
nie ustępuje w tuczem nowemu.

2 uszanowaniem

Ch. Geber.
—21625 -13—15

szych znacznych 
domów handlowych poszukuje do 
sprzedaży artykułu mającego dobry 
pokup, zdatnych wojażerów, na 
miasto i na prowincje.—Fachowi re- 
flektanci zaopatrzeni w dobro świade
ctwa i rekomendacje zeehtją swoje 
adresy złożyć pod lit. N. 200 poste- 
restante. 3—3 —26116—u

Do sprzedania 

dwie Szafy 
orzechowe, rzeźbione, bardzo ozdobne. — Mar
szałkowska Nr 38, mieszkania 6.

02—3—26596—

■ f Na Gwiazdkę!
» Po bardzoniz.kich cenach: Por- 
A tmonety, Pugilaresy, Notesiki, 
Y Krawaty w wielkim wyborze. 

( Perfumy, Mydlą toaletowe, Woda 
• kolońska, Trociczki balsamiczne 

i Papier serajowy, Zapałki wie- 
deńskie, ruskie z fabryki Hes- 

♦ sego, angielskie, oraz Zapałki 
krajowe w słupkach, poleca 
Skład A. DYŻEWSKIFRO, przy ul. 

| ▼ Świgtokrzyzkiej pod Nr 16. 
i A ”—26551—2—3

Spółka Majstrów
Ciesielskiego, Stolarskiego, Mularskiego, PrJf'7 
muje i wykonywa roboty tak nowe, jakotez 
wszelkie reperacje. — Wiadomość: Mariańska 
Nr 5, mieszkania Nr 18. Tamże zadany Jeb. 
WSPÓLNIK z kapitałem 3,000 rs. " 
____________________ 02—3—26638— _

Są do sprzedania

Meble salonowe 
i do pokoju stołowego. — Wiadomość-' 
Marszałkowska Nr 6, mieszkania 1. 
_______________________d2 —3 —26688— , 

Przy ulicy Chłodnej pod Nr 12, są d® 
sprzedania 

Kagle Wiedeńskie. 
____________________02—3—26694—

FORTEPIAN
o 7-miu oktawach, z blatem metalowy®, 
4-ma szprejcami. w zupełnie dobrym stantN 
jest do sprzedania za cenę bardzo przystęp®"!, 
przy ulicy Prostej Nr 2. róg Twardej, w ofi' 
cynie, mieszkania Nr 12. o2—3—26653-~^

Za rs. 190 do sprzedania

Fortepian, 
o 7-miu oktawach, krótki zagraniczny, z bis' 
tern metalowym i 3-ma szprejcami. — Dług8 
Nr 23, ostatni dziedziniec, drugie piętro u8 
prawo. d2—3—26720—

w SANKI 
oryginalne Petersburskie, ostatni transport 
z fartuchami z Amerykańskich Niedźwiedź’ 
w fabryce powozów Karola Som®efl 
Erywańska Nr 1066B. u3—6—26539—^

Jest do sprzedania

Dywan nowy . 
za przystępną cenę, przy ulicy Wilczej Nr ", 
mieszkania Nr 17. Tamże może znaleźć p8' 
mieszczenie osoba pici żeńskiej przy familji.

_____________ d3—3 -26483—

Zakład Piernikarski

10,000 Łokci w 
kwadratowych Placu, od trzech ulic Pija
nego na Szmulowiz.nie do sprzedania.-— 
domość w Składzie wódek, Nowomi ■„ 
Nr 8.__________________u—26601—•

I Zegary Amerykańskie
po rs. 7 i 8

Korkociągi Amerykańskie
po rs. 1.

Miodowa Nr 10. Skład Mas*?0

Kolebka
żelazna wisząca, oraz Łóżeczko dziecinne i 
szyna Wehlera i Wilsona, do sprzedani8 z 
nizką cenę.—Wiadomość: Orla Nr 12. 
kania Nr 29. »2—3—26623--^

4. Weta, 
najdawniejszy w Warszawie, egzystujący ^o 
wiem od 1819 roku, obeenie przy ulicy 
chodniej, pod Nr 953, w domu p. 
welberga, pizysposobił znaczny zapas Pier®' 
ków na nadchodzące Święta Bożego Narodzę' 
nia, znanych oddawna Szanownej Public®10' 
ści ze swej dobroci, mianowicie: Pierniki 88 
sposób TORUŃSKICH, NORYMBERGSKI^ 
MARCEPANOWE, CZEKOLADOWE, BAL
LER, KARLSBADZK1E, BRUKI i wiele 
nych gatunków odznaczających się dobry* 
smakiem. — Mam honor polecić się względu" 
Szanownej Publiczności.

Z szacunkiem

A. Wittchen.
_______________________ d2-3—26572—

Są do sprzedania 

dwa Charty. 
Wiadomość: ulicn Rozbrat Nr 12.

______________________ d3—3—26372— 
Na nadchodzącą Gwiazdkę wyprzedają

Kołnierze, 
jedwabne w najrozmaitszzch kolorach , 
Carre en Coeur, Kokardy do głowT 
50 kop i wyżej. — Nowy-Świat Nr 44. 
piętro, na lewo w oficynie. u2—3—

Para Wałachów 
karych, rosłych, młodych do sprzedania w do
mu hrabiego Ożarowskiego, uliea Wiejska 
Nr 11. i>2—3 --ktUl—

841
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OKOKA i 

. “rednita wieku posiadająca język niemiecki, 
rajjąca chlubne świadectwa, z zarządu go

spodarstwem domowem, tyczy sobie ‘znaleść 
"lleJ8ce do zarządu domowego, lub też za bonę 

0 dzieci.—Ulica Leszno Nr 65, mieszk. Nr 6.
 d—26779—— 1—3

Żądaną jest
Bona Francuzka

* średnim wieku, na wyjazd na wieś, do dwóch 
“riewczynek: 7-mio i 5-)etniej.— Bliższa wia- 
P,°®ość ulica Śliska Nr 42 nowy, mieszkania 
2^ 4, na 1-m piętrze, d—26740-— 1—3

Bo jednego z pierwszorzędnych Zakładów 
"oatauracyjnych, potrzebną jest zaraz lub od 
“owego-Roku Osoba za

Bufetową,
Jadają ca jeżyk niemiecki, mówiąca po pol- 

dob rze ptsząea, — z rekomendacją osób 
'’■arogodnych, pensja miesięcznie rs 12, z pel- 

utrzymaniem; poszukujące raczą pozosta- 
*'o adres w Redakcji Kurjera Warszawskie- 
^2. pod lit. M. S. pi—1—26798—

Poszukiwaną jest

Gospodyni,
J°łoda, przystojna, wdowa lub Panna, 
■°ależć może bardzo korzystną posadę.—•Offer- 
;Z z szczegółowym adresem przyjmuje pod 
"terami D. D. w Warszawska Agentura 
“flosień w Warszawie, Senatorska Nr 22, 
*7Bz» piętro w podwórzu, ni—2—26785—

Kamerdyner-Strzełec,
?.aj?cy najlepsze świadectwa, władający języ- 
•t'eni polskim i niemieckim, szuka odpo- 
"18dniej posady, sam lub z żoną, która jest 
JP^awną kucharką. — Adresy proszę skła- 
«aó w ^ę-arsXi Agen. OgłoszeA, Sena
cka Nr 22, pod lit. J. K. dI—3—26784

Poszukuje się

,, WSPÓLNIKA,
“ “apitalem Rs. 8,000 do równego udziału, 
v*?bryki przynoszącej już znaczne zyski.— 
r ‘'domość w sklepie p. Wandy Umińskiej, 
<^torsk-a Nr 5. ni—6—26768 -

MAMKA
r,> u Akuszerki A. Bylińskiej.—Ulica Elekto- 

a Nr 24, mieszkania Nr 6.
.____ n1—1- 26759—

''funeta, młoda, ze świeżym i obfitym pokar- 
Jtirm, jest u Akuszerki A. Wołyńskiej.—Ulica 
Hoża Nr 3. dI—1—26788—V- —

oktawach , krótkiego fasonu, w dobrym 
jest do sprzedania za bardzo przystę- 

— Ulica Muranowska Nr 24, stróż 
<tąźe. ni—4-26748—

d Różne Meble
^Sprzedania. — Nowy-Swiat Nr 1, mirszka- 

zastać można całodziennie z wyjątkiem 
do 4-'ej. d1—2—26736—■

s? szycia „Grover & Baker11, w dobrym sta- 
t.9’A° sprzedania za przystępną cenę.—Fre- 
^,Nr 40 1-sza oficyna. ul—2—26778—

e7,0<r°wy i jarzynny .1.. najęcia w każdym 
asie.—.Wiadomość u Rządcy domu Nr 10,

Łjy ulicy Łuckiej. ni—l—26776—
Sn do sprzedania

t FILIŻANKI
j, "Sskięj Porcelany. Palma wachlarzowa
i, ®tka dla ptaka.—Aleja Jerozolimska Nr 30, 

zędcy domu, w oficynie na prawo, Nr mie- 
<»iia 17, 1-sze piętro. nl-3—26769—

Wyprzedaż Towarów
®Si>ie niżej kosztu, jako to: Kołnierzyki 

tj; t .e ’ damskie, Mankiety. Krawaty, Sj ód- 
Wstawki, Koronki. Kaftany włóczko- 

1)0 1 t; p Drobiazgi; w Sklepie pod Nr 3 przy 
Swiętokrzyzkięj, pod firmą 6 ąsinowskiej. 
 " d 1 —4—26672—

ta oteciiii pore! 
wybór Chustek z wełny je- 

bnej. oraz Sukienek, Kaftaników , 
dziecinnych i t p. wyrobów | 

łiai*.?wyeh, wyptzedaje się po cenie j 
tg, Jhtższej, — Rynek Nowego-.Miasta Nr la i 
hł». 2-gie piętro od frontu, mieszkania .

r 7- ‘ dI-3 -26780- ł

H

żądane są

fiiarti4

w aSof.eica IfSnringa

Przy ulicy Chmielnej Nr 22, mieszkania 
przyjmują się 

IW. DEUTSCH fryzjer z Węgier
Lokal otwarty codzień odg.9do5|

(v. kiszki) gumowe wszelkich roz
miarów, przekładane płótnem i bez 
takowego.

Bardzo dobrze
śpiewające Kanarki 

pochodzą z Andreas-Góry, są do sprzedania 
w Hotelu-Litewskim, przy ulicy Nowo-Senn- 
torskiej Nr 5 nowy, mieszkania Nr 26.

Sonderman, ptasznik z Harc. 
d1—3—26749—

wszelkie Ubrania Damskie i Dziecinne, p< 
cenach przystępnych. — Tamże jest do najęcia 
Pokoik, dla Przyzwoitej kobiety.

d—25628— 6—6

używane, garnitury, po cenach n:zkich—Uli
ca Bielańska Nr 4. d5—6—25821—

gumowe, przekładane płótnem i bez 
takowego.

KUBEŁKI 
sztywne i składane, lakierowane, nie- 
lakierowane i gumowane, dm fabryk, 
straży ochotniczych i podróżnych.

WAŻNE!!!
dla PP. Fabrykantów 

i Piwowarów.

WYRABIAJĄCY SERY, 
urodzony Szwajcar, pracujący 12 lat na Szląz- | 
ku, obeznany i mający praktyczne doświad
czenie w wyrobie sera Limburskiego 
i Parmazanu, poszukuje od 1-go Stycznia, 
a naj^óśniej od 1-go Kwietnia 1880 r. posa-

Robotnik sera, 
lub też może dzierżawić fabrykę sera. — Offerty 
upraszam przesyłać pod liter. H 23761 do 
Haasensteina & Yoglera, Wrocław.

Dl—1—26782—

TANIO!!!
Szafa sklepowa o 4-ch oknach, głęboka i zdro
wa; oraz Wagi kontuarowe metalowe do 
sprzedania. — Ulica Aleksandrja, blizko Ko
pernika, w Pralni Amerykańskiej.

ni—2—26793—

Bona francuzka,
może znaleść do dwóch dziewczynek starszych, 
tu w Warszawie, pomieszczenie, na zupełne, 
lub demi place; czas wolny od 9-tej do 12-tel 
w południe, świadectwa wymagane, miejsce 
zaraz lub z Nowym Rokiem. — Wiadomość 
Swiętojereka domu Nr 26, piętro drugie, Nb 10 
drzwi. i>—26232— 3—3

do krawieeezyzny damskiej. — Ciepła Nr 1, 
mieszkanir 19.—Tamże są Żaboty do sprze 
dania od 50 kop. d3—3—26294—

Szafy Sklepowe 
z kontuarem oszklone, urzędowej i eleganckiej 
roboty do sprzedania zaraz. — Wiadomość 
w Składzie Kabuluj>zv: przy rogu Wierzbo
wej i Niecałej. p—26138— 3—3

Korzystny interes!
Jest do odstąpienia udział w interesie fa

brycznym, kapitał potrzebny rs. 3 000.—Bliż
sza wiadomość u stróża. Niecała Nr 2, od 
10-toi do 12-tej w południe. eocznen.

d—26137—> -3

rurki gumowe, na funty i łokcie. 

Polecają w wielkim wyborze 

F. Wierzbicki & Comp. 
R»[ Wierzbawe; i Tretatej.

PS. Pomimo znacznego pod
wyższenia cen, towary te sprze- 
dajemy po cenach dawnych.

n—-26167-—2—6

oraz poleca nowo-otrzymany Papier i Ko
perty różnokolorowe, z monogramami; Far
by, Raiscajgi, Umnrelki do lamp.—Uli
ca Bielańska Nr 466, dom p. Bruna.

d1—3—26790—

Ostatnie dni wyprze
daży Towarów na Gwiazdkę, 
a mianowicie: Szkatułek do Herbaty i Ręka
wiczek, pięknych Albumów, wyrobów z Per
łowej massy. Szyldkretu, Słoniowej 
kości; Lornetek tbatralnynh i t. p., po 
cenach niesłychanie nizkic’1, 

w Sklsflzie Papien i Kosmetyków
F. Zdrowskiego,

przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany.
Otwarty codziennie z wyjątkiem dni świą

tecznych od godziny 8-mej rano do 4-tej po 
południu.

Przyjmuje wszelkie zlecenia co do kupna 
i sprzedaży wszystkich ruchomości, wyrobów 
i towarów, hurtownie lub pojedyńczo; dla osób 
z prowincji wysyła zakupy podług adresu. 
Przyjmuje rzeczy do przechowania. Sprzedaż 
dokonywa z wolnej ręki, lub przez licytację, 
na warunkach, które można przejrzeć we 
wszystkich redakcjach pism codziennych, 
w Warszawskiej Ageturze Ogłoszeń 
«Rąjcbman i Frendler11 (ulica Senatorska 
Nr 22), oraz w Kantorze Sali Licyta
cyjnej
przy ul. Miodowej Nr 11 i 13.

W niedzielę i święta, Sala otwarta od go
dziny 1-fizej do 4-tej po południu.

d5—100-24491— •
Będąe przez lat wiele starszą 

Panna w fabryce Gorsetów paryz- 
kich pani Marji Payer, przyjmuję obecnią 
u siebie wszelkie obstalunki na

CQRSETT
i do prania i do reperacji, do przerabia<- 
nia i wyrównywam także złe figury.

U mnlo można także dostać prócz gotowjch 
GORSETÓW i SŻELKI dla, Panienek 
młodych, do prostego trzymania się.

Zofja Morawska,
Ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście 
i dziedzińca.—Tamże może bvc przyjęta do 
tauki PANIENKA od lat 14. —7647—

NAJLEPSZA MUSZTARDA 
w różnych gatunkach, w niczem nieustę- 
puiąca zagranicznym, nabyć ją można 
w fabryce A. SCHWEJT2ER, w każdym 
•zasie, w większych lub mniejszych ilościach, 
o jest na GARNCE, KWATERKI, oraz 
v SŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, przv 

ulicy Królewskiej w domu p. Hessego Nr 19. 
i>2 -6—26515—

< gf. Na Gwiazdkę | 
DLA DAMl

KANTOR KOMISOWY
pod firmą

Oddział Pogrzebowy.
Trumny od rs 7, suknie pośmiertne od rs. 

8, kapy od rs 3 i wszelkiego rodzaju efekty 
pogrzebowe po cenach najniższych.

Całkowity pogrzeb od rs, 25, zała
twia Zakład R. Korpaczewskiego, Trę- 
backa Nr 4. 19397— 18 -0

Są do sprzedania

Do wszystkich Sklepów

Stowarzyszenia „ierkury”
nadeszły

Śledzie Angielskie,
i sprzedawane są p; kop. 3 za sztukę
‘ ' n-24119— 10-0

Handel Wiktuałów
iest do sprzedania. — Ulica Podwal Nr 14.
J d2—2—26636— 

Odnajmuje się od 1 Stycznia

rzeźnicki, z mieszkaniem, warstatem, piwnicą 
i stajnia; otaz wszelkie rekwizyta rzeźnickie. 
Wiadomość u kowala w domu p. Witkoskie- 
go, za rogatką Jłokotowską. przy szosie.

Franciszek Gruca.

We czwartek dnia 18 Grudnia przechodząc 
ulicą Jlazowieeką, Placem Wareckim, Szpi
talną, Przeskok, na Złotą, zgubiono Toroe 
ręczną, zawierającą weksel łlermanngelda 
na rs. 2.300, na imię Joanny Breza, książeczkę 
do nabożeństwa, portmonetkę z drobnemi, 
i kilka notatek: uprasza się łaskawego 
Znalazcę, o odniesiecie jej na ulicę Złotą Nr 3, 
mieszkania Nr 3, pierwsze piętro, za stoso
wną nagrodą. Co się tyczy welcsln porobione 
Si stosownr zastrzeżenia. i>—26789—1—3

Nasrody rs. 3.
W Niedzie'ę dnia 14 b. m., na lodzie Jacht 

Klubu w Łazienkach, zgubionym został mo- 
dal.jon od zegarka, złoty, z fotografią, oraz 
pierścionek z turkusem i 4 rozetkami 
z napisem w środku od przyjaciela 
Z. R. — Łaskawy znalazcą zechce takowy 
odnieść pod Nr 51 Nowy-Świat, no kantoru 
Najmu Powozów. d—26491—3—3

d!—6—26765—
W"T dniu 14 Grudnia z pociągu nocnego na 

Stacji SSin .owice zabraną została

Ma Padróżua
z różnemi rekwizytami toaletowemi, małe) 
wartości, oraz i rewolwer, ale w tej torbie 
znająjdowała się mała torebka z juchtu czer
wonego, tak zwana Pleise Tasche, obejmują
ca paszport właściciela, spisy funduszów, 
numera Listów Likwidacyjnych, klucz od kassy 
ogniotrwałej, listy familijne, różne dowody 
>. enne tylko dla właściwego właściciela.

Nie wchodząc w rozbiór przyczyn, które 
zabranie tej torby zpowodowały, wzywa się 
dzisiejszego przechowawcę tych rzeczy, aby 
te torbę odesłał do Lublina', a jeżeli w ca
łym komplecie ją złoży w Sklepie (Żyrar
dowskim) Płócien W. Dietricha, to zarzą
dzający tym sklepem, wypłaci rubli srebrem 
dwadzieścia, a gdyby osoba odnosząca te 
torbę do handlu W. Dietricha, nie chciała 
być poznaną, wypisać można adres pośre
dniej soby i stacji pocztowej, do której owe 
dwadzieścia rubli wynagrodzenia odesłane 
być mają. n—26801— 1—3

Składające się z 7 pokoi, schowanka, ku. 
chni, piwnie, stajni, wozowni i innychjwygód, 
za umiarkowaną cenę, oraz, dwa oddzielne 
pokoje po rs." pięć miesięcznie, jako też 
inno obszerne zabudowania na Składy i Lo
downia, a to w Nieruchomości Nr 1763 
nowy 2, przy ulicy Marszałkowskiej, która 
może by’ także wydzierżawioną na jakowy 
Zakład lub Fabrykę, a nawet w razie żą
dania i sprzedaną w całośei, lub placa
mi częściowo. — Wiadomość przy uliey 
Nowy-Swiat Nr 41, piętro 2 od frontu, mie
szkania 9, pomiędzy godz. 2 a 6 po południu.

o 2-ch oknach, od frontu, z osbnem wejściem 
i opałem, przy uliey Wareckiej, domu i mie
szkania Nr 7, trzecie piętro, n—26733—1—3

na 1-m piętrze, od frontu, lub Pokój od podwó
rza, jest do wynajęcia zaraz. Może byc z me
blami, usługą i samowarem. — Elektoralna 
Nr 18, mieszkania Nr 4. n—26730 1—1

W Mokotowie, na przeciw kościoła, jest do 
wynajęcia od 1-go Stycznia 1880 r.

frontowy do wznajęcja, od 1 Stycznia 1880 r. 
z przedpokojem. — Erywańska Nr 2, pierwsze 
piętro, Nr 3 mieszkania n—26458— 1—1

Do najęcia od Nowego Roku 1880:

Nagrody rs. 1O.
W dniu 10 Grudnia r. b., wieczorem wy

biegł z pałacu zwanego poi Blachą, przy 
Zamku Królewskim Wyżeł, gatunku Monte
rów. wabi :ię ,.Brawo“, maści białej, uszy 
długie, nakrapiane zółtemi cyntkami, kto od
prowadzi. lub da znać do Franciszka, lokaja, 
otrzyma powyższą nagrodę. — Zastrzega się, 
iż nieprawy posiadacz pociągnięty zostanie 
do odpowiedzialności są owej, o—26761—1— 2
W dniu 13 Grifdnia, przybląkfił się złańcuhem 

Pies wyżeł, 
lualy. Prawy posiadacz miogo, zocheo zgło- 
ęio. się do domu Nr 48, li;.’3 julrm. mieszkań!* 
Nr 11, przy ul. Nowy-Swiat. o—26777— 1—3

ciepły i suchy, ze wspólnym przedpokojem, 
jest do wynajęcia, dla osoby płci żeńskiej, 
w każdym czasie—Wiadomość ulica Marjań- 
ska Nr 4, w Pracowni wyrobów pończoszni
czych. d—^6769— 1—3



— viu —

W WIERZBOWA RÓG NIECAŁEJ.
NOWO OTWORZONY

GŁÓWNY SKŁAD PERFUMERII ZAGRANICZNEJ,
oraz przytem

Nagromadziwszy z najwięcej renomowanych fabryk Paryża, Londynu, Wiednia i Kolonji, wielki wybór Artykułów Toaletowych 
niezbędnych do codziennego użytku, jestem w możności zadowolić najwykwintniejsze gusta.

Urządziłem przytem eleganckie Salony do czesania JWW. i WW. Pań, oraz dla Panów do strzyżenia, fryzowania 
i golenia, niepominąłem wszelkich warunków komfortu, z postępem czasu wymaganych ulepszeń, przeto jestem pewny, że każdy z odwiedza
jących mój Zakład, uniesie z sobą przekonanie, iż główną moją dążnością jest najwyższe możliwie zadowolenie osób, zaszczycających mnie 
swem wysokiem zaufaniem. Najmożliwsze zaś umiarkowanie cen, czyni mój Zakład przystępnym dla każdego, kto gust swój este- 
tyezay-lubi albo musi łączyć z oszczędnością. ;

Oprócz tego, przyjmują się wszelkie żamówienia do czesań Ślubnych lub Balowych i po za obrębem Zakładu,—czynność zaś powierzona 
zdolnym ludziom, odpowiada w zupełności wszelkim wymaganiom. «IS <<\B” WTjS gugEB
___________ v—26718—1—6______ _____________________________________________________________'Wierzbowa róg Niecałej, dom Hr. Krasińskiego.

J a]) łka .
bardzo ładne gatunki, na pudy i na funty 
i sztiiki, są do sprzedania za cenę przystę
pną' za Żelazną Bramą pod Nr 8, w domu 
-gdzie apteka, w sklepie" od strony jak budka, 
obok felczera, inb w piwnicy z bramy, na 

. prawej stronie w podwórzu. — Wiadomość 
w Herbaciarni w tym samym domu, lub 
u stróża. • t>—26506 - 4—4

Ulica Marszałkowska Nr 49, dom przecho
dni; są do sprzedania po cenach bar :zo niz- 
kich rożnego rodzaju 

Jk Webl e
oraz przyjmuje wszelkie obstalunki na wyro
by tapicerskie i takowe wypełnia specjalnie, 
terminowo i po cenach najniższych; z czem się 
poleca Zakład Tapicerski C Trzaski. 
__________________ 1,4—6—26412—

Bardzo tanio*
Płótna i weby różnych fabryk zagranicznych, 
bielizna stołowa, chustki do nosa, okrycia 
damskie, kostiumy, szlafroki i spódnice weł
niane, pończochy, skarpetki, kaftaniki, far
tuszki, chustki wełniane, szale czarne kaszmi
rowe, kasznety jedwabne, gorsety, kaszmiry, 
flanele i materjały wełniane (po kop. 20 za 
łokieć), oraz różne drobiazgi,—w Magazynie 
J. Kaczkowskiej, Marszałkowska Nr 38 

_______ t>—25383— 3—3

Magazyn Starożytności.
Kupuje Meble, Bronzy, Porcelanę. Biżuterię, 

Srebro, Koronki, Materje tkane złotem i sre
brem, szale tureckie. Płacę takowe po do
brej cenie. Proszę się zgaszać do domu 
p. Epsztejna Nr 22, na Placu Resursy 
Kupieckiej. >>—25734— 5—8

Są do sprzedania 
następujące przedmioty: Buliotka, oraz Serwis 
srebrne, z fabryki Chiystoplila w Paryżu: 12 
Firanek, 16 Talerzy większych i 15 mniej
szych z porcelany saskiej, 2 Wazony japoń
skie. Błam lisów burych, Kołnierz sobolowy, 
Sztuka krepy różowej, 2 tuziny Pończoch je
dwabnych, ażurowych, Suknia biała materjal- 
na oraz Kaftaniczek biały koronkowy.—Wia
domość codziennie ot godziny 11 z rana do 
4 z południa. Ulica Widok Nr 7, 1-sze pię- * 
tro od trontu ze schodów, na prawo.

r>—25995—4—4

TANIO!
Z powodu nadchodzących Świąt, polecam 

Zabawki dziecinne Paryskie. Buskie i 
Saskie. Wielki wybór Pończoch, Skarpetek, 
Chustek, Kołnierzyków webowych i Mankie
tów, oraz wszelkie kolory i gatunki Nici i 
Bawełny. K. E. SORGIEL. — Marszał
kowska Nr 49. ri—26672— 2—3

Cenniki • 
produktów, towarowe, fabryczne, ogłoszenia ( 
do gazet w Cesarstwie, programy handlowe I 
i okólniki, przekłada na język rossyj- 
ski. jak również układa i redaguje w tymże 
języku, Agent handlowy. — Adres w Kanto
rze Zakładów p. Noskowskiego, ulica Muzo- , 
Więcka Nr 11. ‘ CELS LEWICKI. 
___________________ 11—26722— 2—3

Z powodu wygranej na Loterii są do sprze
dania Dwa
Magle Angielskie, 

w dobrym stanie.—Podwal Nr 12. dom Pika 
 —26671 — 2—3

Sklep Wyprzedaży 
przy kantorze Inlórmacyjno-Komisowym 

E. Korpaczewskiego 
ulica Trębacka Nr 4.

Kupuje —zamienia —wyprzedaje.
Ubrania damskie nowe i używane we 

wszelkich składowych częściach.
Ubrania męzkie na każdą porę n-ku do 

codziennego i wizytowego użytku, oraz Błon 
dury: wojskowe i wszelkich dekasteryj, 
z przyborami.

Ozdoby do salonów, gabinetów, naczy
nia domowe, lustra, konsole, porcelana, szkło, 
i Wszelkiego rodzaju antyki, maszyny do szy
cia rękawiczek, samowary.

Instrumenty muzyczne.
Pończochy^ skarpetki, wyroby z włó

czki, koronki, resztki towarów łokciowych.
Zegarki antyki repertiery.

___________26-0 —12407—_________
Zawiadamiani Szanowną Publiczność, że na 

nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, w pie
karni mojej, egzystującej przy ulicy Krako- 
wskie-Przedmieście Nr 2, w pałacu Karasia, 
wypiekane będą jak corocznie

w najlepszym gatunku, oraz Strucle montowe 
z anyżem, których sprzedaż odbywać się bę
dzie przy pomienionej piekarni, oraz w skle
pach własnych:

I. Sklep Aleja Jerozolimska Nr 1582 M 
w domu W-go F. Poll.

II. Sklep Nowy-Świat i róg Chmielnej 
Nr 1259B/21.

III. Sklep Krakowskie-Przedm. Nr 398/18.
IV. Sklep Krakowskie-Przedmieście Nr 415 

w domu J W. Stanisława lir. Potockiego.
Z czem poleca się J. Artzt. 

 i>—2—3—26709 

Mundur administracyjny 
Hassy VIII, jest do sprzedania wraz ze szpa
dą, za przystępną cenę — Wiadomość: ulica 
Elektoralna Nr domu 19, mieszkania 15, dru
gie piętro. 1)2-2—29173—

Z powodu zwinięcia zakładu Siodlarskie- 
go są do sprzedania

Kufry męzkie
i damskie, Sakwojaże i Tornistry i ró
żne przybory, oraz Futro szopowe w do
brym stanie, przy ulicy Królewskiej pod 
Nrem 21. t>—26432— 2 —3

U Akuszerki J. K.
Bą wygodne Pokoje dla dam potrzebujących 
odbyć słabość, oraz przyjmuje zamówienia na 
mieście i prowincji.— Ulica Świętojerska Nr 16, 
mieszkania Nr 7, front. d3—3—26278—

U Akuszerki A. P.
Dla osób spodziewających się słabości i na- 

czas dłuższy przed słabością, są pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie" opiekę troskliwą 
i cenę umiarkowaną; umieszczenie dziecka za
pewnia się. — Krakowskie-Przedmieśeie Nr 22, 
wprost ulicy lir- Berga. d6—6—25381— 

na 1-m piętrze, sklada'acy się z 4 pokojów, 
kuchni, piwnicy i góry wspólnej, suchy i w środ
ku miasta, z powodu nieprzewidzianych oko
liczności, jest do odstąpienia od Nowego Roku 
do S-go Jana, za rs. 225. — Lokal ten może 
być wynajęty i na czaś dłuższy.—Ulica Świę
tokrzyska Nr 11, mieszkania 6.

'________ _______ k—24'143-3—3

IłllES ZKV.ME
jest do wynajęcia od 1-go Stycznia, przy za
cnej familji, dla osoby pici żeńskiej, porzą
dnego i moralnego prowadzenia. — Smolna 
Nr 7. mieszkania/5. r>3—4—25642

W Drukarni Kurjcra Warszawskiego.—>Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5),

LOKAL
na 1-szem piętrze, na kwartał, zaraz do na- 

' jęcia, złożońy z Salonu, 4 pokoi z kuchnią 
w której jest zlew i wodociąg, któren może 
być rozdzielony na 3 mieszkania.—Tamże są 
i inne pojedyncze pokoje od Nowego Roku, 
od 6 do 10 rs. miesięcznie, nad Wisłą, Ła
zienki Kurtza, u właścicielki. r>6—6—25969—

Poszukuje się Mieszkania
na Nowcj-Pradze, ze stołem i usługą, od No
wego-Roku, za cenę 25 do 30 rs. miesięcznie. 
Pożądanymby było'przy młodym małżeństwie 
albo u wdowy.—Reflktanei raczą pod adresem 
Stal Nr 3, offu-tę 'pozostawić w Kiosku na 
Krakowskietn-Przedmieściu wprost, domu Re
zlera. r>2—2—26729—

Poszukuje się dla kawalera

obszernego, lub 2 mniejszych, w bliskości Placu 
Saskiego i Teatralnego, z meblami, lub bez 
takowych, z osobnem wejściem, od 1 Stycznia. 
Adresy składać można w Redakcji Kurjera 
pod lit. H. M. F. 24. d-26708— 2—2

do wynajęcia z meblami i usługą, przy zacnej 
Familji. — Królewsta. róg Krakowskiego- 
Przedmieścia Nr 1, na 1-m piętrze, mieszka
nia Nr 8. n—26674— 2—3

Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przy
byłe na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie 
w oddzielnym lub wspólnym pokoju, przy uli
cy Nowy-Świat Nr 36. u2—6—26526—

Akuszerka W. N.
Nowolipie Nr 16, vis-a-vis skweru, przyjmu
je osoby przyjezdne i lutojsze spodziewające 
się słabości, za opłatą w osobnym pokoju 
rs. 12, we wspólnym rs. 6 z umieszczeniem 
dziecka. d3 — 6—26410—

obszerny, suchy świeżo wytapetowany jest do 
odnajęcia na dole, z osobnym wchodem, może 
być z usługą i samowarem zaraz lub od 1-go 
Stycznia. — Tamże jest do sprzedania 32 
łokcie czarnego Ljońskiego faju, po 
cenie niżej kosztu. — Wiadomość Plac św. 
Aleksandra, za Instytutem Głuchoniemych, 
w pierwszej dystrybucji, w domu, W. p. Lilpop. 

r>—26329— 3—3
Do odnajęcia od l-g<> Stycznia 1880 r.

i LOKAL
I przy ulicy Chmielnej w domu Nr 9, 
i złożony z 6-eiu pokoi, przedpokoju pasażyku 
| i kuchni z meblami lub bez takowych.—Wia- 
; domość tamże w lokalu Nr 5, na 2-m piętrze.

»3—3—26420-

j w każdym czasie do wyuaięeia, widny i suchy, 
j wejście wspólne, przy ulicy Miodowej; tamże 

do sprzedania SZAL i SUKNIE tanio. — Bliż
sza wiadomość: ulica Niecała Nr 8, na dole 
u pieezętarza Pfeifera. 1)3—3—26606—

Do wynajęcia od Nowego-Roku

Dwa Pokoje 
kawaleiskio na 1-m piętrze. — Złota Nr 17, 
stróż wskaże. u3—3—26373—

Do odnajęcia od 1-go Stycznia

JPOTCÓJ"
z osobnem wejściem, z usługą, w razie żąda
nia może być z opałem i życiem. — Wspólna 

■jśr 6. mieszkania Mr 1. d3—3—26381—

PIGUŁKI
MEYNET 

fegfeY J* " z EXTRAKTU
* j ląfl i 1TRANU RYBIEGO. 

Zatwierdzono przez Paryzką Medyczną Akademiją, 
zalecane przez wszystkich doktorów jako skutecz
niejsze od tranu, nie sprawiają’ nlosazk” i odi- 
jania się. Hurtowa sprzedaż w Paryżu, w ap,»v- 
MEYNET. 31, rue d'Amsterdam, a w Warszawie 
znajdują sięw głównych aptekach.

duże, z meblami lub bez, z usługą i opaleni 
i wejściem przez Jrontowe schody, do odnajęei*

od Nowego-Roku. Na żądanie mocą być »• 
miejscu obiady. — Wiadomość w domu prif 
rogu ulic: Świętokrzyskiej i Wielkiej Nr 1& 
(wejście od Wielkiej), na 3-m, piętrze 
Nr 23. d2—4—26626—

Trzy Pokoje
i kuchnia, albo pokój i kuchnia na 1-m pi?' 
trze, do najęcia od Nowego-Roku, przy ulicy 
Dzielnej po t Nr 15. i>2—3—26618—

Do wynajęcia od Nowego-Roku 
dwa piękne frontowe, ciepłe pokoje 
umeblowane, kwartalnie lub rocznie, przy 
rogu Zielonego placu Nr 12 i Marszałkow
skiej.—Wiadomość na miejscu, drugie piętro, 
od godz. 12 do 6 wieczorem.

„2—3—26472—
Z powodu ważnej przyczyny, jest do sprzedania 

SKLEP 
towarów Kolonialnych z Dystrybucję- 
Komorne rocznie 175 rs., targu' dzienne?? 
około 40 rubli.—Wiadomość Mostowa Nr 1?' 
w Sklepie towarów Kolonjalnych, lub na ui>' 
cy Podwal Nr 20, mieszkania Nr 9.

i>—26038— 4—5
Jest do sprzedania:

Sklep Wiktuałów 
bardzo dobrze procentujący.—Uliea Chmielu* 
Nr 14. 4-6_________— 26124 —1>

Do wynajęcia
TRZY SPICHRZE , 

murowane, z 3 bramami oszklonymi i z 3'1"’ 
oknami, które służyć mogą dla każdego rz®' 
mieślnika na warsztat. — Wiadomość "* 
Nowolipiu Nr 59 u stróża, i>4—5—25942^

Z powodu interesów familijnych jest ś" 
sprzedania

SKLEP 

dystrybucyjno-galanteryjny, przy ulicy Lesz"* 
Nr 31. v3—4—26250—

do odstąpienia, przy ulicy Pańskiej, gd«‘# 
kasztany, naprzeciw Nr 40.

u—26721- 2-3

SKLEP
Materjalów piśmiennych, galantirji i dystr5' 
bticji, w dobrem miejscu, pod korzystnemi * 
runkami do sprzedania. — Bliższa wiadou10' 
w Warszawskiej Agenturze Ogłoszeń, Sei> 
torska Nr 22. u2—3—26624—

Dnia 23 Listopada zaginął 

Kwity Lenibardowe ( 
kupuje i udzielam pożyczk', — Elektoral”3 
Nr 43, prawa oficyna, mieszkania Nr 7 

n—26558-— 2—6

maiy, mięszaniec z buldogów, żółty- m?,ui;i, 
czarna, pierś biała, uszy obcięte, ogon _ 
z pod Nr 20, przy ulicy Wroniej. — y.s(|U- 
dał znać o takowym i odprowadzi do fc 
darza otrzyma sowitą nagrodę.

9,6409—2—d

Aosbojcho n,e03ypo®


